

Relatório de Cotação: Material de Expediente

Pesquisa realizada entre 04/06/2020 14:34:20 e 09/06/2020 16:28:57

Relatório gerado no dia 10/06/2020 16:13:25 (IP: 170.245.94.168)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ABRAÇADEIRA DE NYLON OU MATERIAL SIMILAR	9	200 Pacotes	46,01	R\$ 9.202,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Hospital Dr. José Pedro Bezerra	NºPregão:32020 UASG:925778	22/04/2020	R\$ 45,66
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	NºPregão:462019 UASG:168004	21/01/2020	R\$ 56,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 9ºRegimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:52019 UASG:160430	27/12/2019	R\$ 36,38
Valor Unitário				R\$ 46,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,01

2) ALMOFADA CARIMBO, Nº 03, COR AZUL	22	1.000 Unidades	5,81	R\$ 5.810,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:22020 UASG:926726	26/05/2020	R\$ 4,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias	NºPregão:82019 UASG:160289	21/05/2020	R\$ 7,73
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160547	14/05/2020	R\$ 6,50
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:142020 UASG:160170	08/05/2020	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 5,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

3) ALMOFADA CARIMBO, Nº 03, COR PRETO	26	1.000 Unidades	5,75	R\$ 5.750,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 4,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160547	14/05/2020	R\$ 6,50

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:12020 UASG:160160	30/03/2020	R\$ 6,15
Valor Unitário				R\$ 5,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

4) ALMOFADA CARIMBO, Nº 03, COR VERMELHO	38	1.000 Unidades	3,76	R\$ 3.760,00
--	----	-------------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias	NºPregão:82019 UASG:160289	21/05/2020	R\$ 3,08
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte	NºPregão:192020 UASG:70008	14/05/2020	R\$ 3,72
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:142020 UASG:160170	08/05/2020	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 3,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEM ANA BEZERRA DE SÁ	202004989	30/03/2020	R\$ 4,26
Valor Unitário				R\$ 4,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

5) APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	24	2.800 Unidades	5,49	R\$ 15.372,00
--------------------------------	----	-------------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	NºPregão:332020 UASG:926850	25/05/2020	R\$ 6,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 23º Batalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160440	20/05/2020	R\$ 5,33
3	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 4,79
4	Procuradoria da República no Amapá	NºPregão:32020 UASG:380005	08/05/2020	R\$ 5,65
Valor Unitário				R\$ 5,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

6) APARELHO DISPENSADOR DE FITA ADESIVA	12	500 Unidades	24,03	R\$ 12.015,00
---	----	-----------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:382020 UASG:452286		20/04/2020	R\$ 21,07
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:392019 UASG:160348		17/01/2020	R\$ 27,00
Valor Unitário					R\$ 24,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,03

7) APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO	25	6.000 Unidades	0,59	R\$ 3.540,00
--	----	-------------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:22020 UASG:926726	26/05/2020	R\$ 0,79
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Rodoviária Federal 4ª Superintendência de Polícia Rodoviária Federal	NºPregão:52020 UASG:200115	21/05/2020	R\$ 0,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 23ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160440	20/05/2020	R\$ 0,48
Valor Unitário				R\$ 0,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,59

8) APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	40	1.500 Caixas	18,96	R\$ 28.440,00
--	----	--------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:112020 UASG:987517	27/05/2020	R\$ 17,28
2	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	NºPregão:322020 UASG:987657	02/04/2020	R\$ 15,13
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:422019 UASG:160027	02/04/2020	R\$ 24,45
Valor Unitário				R\$ 18,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,96

9) BANDEJA PARA DOCUMENTOS=EM ACRÍLICO SIMPLES C/2 CAMADA	25	300 Unidades	30,01	R\$ 9.003,00
---	----	-----------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:142020 UASG:160170	08/05/2020	R\$ 28,00
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:82020 UASG:925046	08/05/2020	R\$ 32,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:382020 UASG:452286	20/04/2020	R\$ 30,04
Valor Unitário				R\$ 30,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,01

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
10) BANDEJA PARA DOCUMENTOS EM ACRÍLICO SIMPLES C/3 CAMADAS	32	300 Unidades	42,35	R\$ 12.705,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:382020 UASG:452286	20/04/2020	R\$ 40,49
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 3ªCIA/34ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:12020 UASG:160227	13/04/2020	R\$ 49,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2212019 UASG:925373	03/02/2020	R\$ 37,57
Valor Unitário				R\$ 42,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,35

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
11) BALÃO FESTA, TAMANHO 7.	9	3.000 Pacotes	7,74	R\$ 23.220,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PONTES LACERDA	Dispensa de Licitação Nº 12/2020 UASG: 158495	01/03/2020	R\$ 8,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:52020 UASG:987541	11/02/2020	R\$ 7,31
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:392019 UASG:927085	13/12/2019	R\$ 7,91
Valor Unitário				R\$ 7,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,74

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
12) BARBANTE N.º 04	7	1.000 Unidades	13,31	R\$ 13.310,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:242020 UASG:453187	18/03/2020	R\$ 12,82
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:242020 UASG:453187	18/03/2020	R\$ 9,16
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	NºPregão:122020 UASG:982837	18/02/2020	R\$ 17,90
4	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:392019 UASG:927085	13/12/2019	R\$ 13,36
Valor Unitário				R\$ 13,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,31

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
13) BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO. BLOCO COM 4 CORES	18	4.000 Unidades	3,73	R\$ 14.920,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ª Brigada de Infantaria Motorizada 17º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:82019 UASG:160341		27/04/2020	R\$ 3,70
2	CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 9ª REGIAO	NºPregão:22020 UASG:389267		24/04/2020	R\$ 3,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:102020 UASG:160339		24/04/2020	R\$ 3,99
Valor Unitário					R\$ 3,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

14) BORRACHA APAGADORA BRANCA, CAIXA COM 40 UNIDADES		27	5.000 Caixas	12,05	R\$ 60.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 10,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:40122020 UASG:981253	29/04/2020	R\$ 16,64	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI	NºPregão:122020 UASG:982761	06/04/2020	R\$ 9,50	
Valor Unitário					R\$ 12,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,05

15) BORRACHA APAGADORA, DUAS CORES, CAIXA COM 40 UNIDADES		11	4.000 Caixas	24,16	R\$ 96.640,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:252020 UASG:927085	28/04/2020	R\$ 37,12	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	NºPregão:32020 UASG:160041	15/04/2020	R\$ 11,19	
Valor Unitário					R\$ 24,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,16

16) CADERNO UNIVERSITÁRIO: 12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS. CAPA DURA		18	2.500 Unidades	12,64	R\$ 31.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	NºPregão:192019 UASG:786810	13/05/2020	R\$ 12,30	
Valor Unitário					R\$ 12,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO	11696	06/05/2020	R\$ 12,98	
Valor Unitário					R\$ 12,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,64

17) CADERNO TIPO ESCOLAR, 140 FOLHAS 21 2.500 8,29 R\$ 20.725,00
Unidades

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:42020 UASG:160520	28/05/2020	R\$ 9,50
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins	NºPregão:52020 UASG:257054	12/05/2020	R\$ 6,48
3	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE PRÓ	Dispensa de Licitação Nº 9/2020 UASG: 153984	01/03/2020	R\$ 8,90
Valor Unitário				R\$ 8,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,29

18) CADERNO CALIGRAFIA COM 40 FOLHAS 17 3.000 6,66 R\$ 19.980,00
Unidades

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:382020 UASG:452286	20/04/2020	R\$ 6,87
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:1662019 UASG:987791	21/01/2020	R\$ 6,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	NºPregão:522019 UASG:988049	16/01/2020	R\$ 6,54
Valor Unitário				R\$ 6,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,66

19) CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS 17 5.000 5,25 R\$ 26.250,00
Unidades

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	NºPregão:452020 UASG:987459	02/06/2020	R\$ 5,53
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 6,47
3	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 3,75
Valor Unitário				R\$ 5,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

20) CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO MÉDIA. 25 3.000 40,72 R\$ 122.160,00
Unidades

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	NºPregão:22020 UASG:985619		26/05/2020	R\$ 48,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:52020 UASG:988815		13/05/2020	R\$ 35,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE	NºPregão:62020 UASG:926659		27/04/2020	R\$ 39,13
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Sergipe	NºPregão:42020 UASG:155017		10/02/2020	R\$ 41,00
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Venâncio Aires	NºPregão:72019 UASG:151964		11/12/2019	R\$ 40,00
Valor Unitário					R\$ 40,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,72

21) CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO GRANDE	18	2.000 Unidades	50,88	R\$ 101.760,00
--	----	-------------------	-------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO	NºPregão:972020 UASG:155913	12/05/2020	R\$ 57,45
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto Oswaldo Cruz	NºPregão:112020 UASG:254463	07/05/2020	R\$ 48,00
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:452020 UASG:980921	30/03/2020	R\$ 47,20
Valor Unitário				R\$ 50,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,88

22) CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	24	900 Unidades	15,16	R\$ 13.644,00
------------------------------------	----	-----------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	NºPregão:92020 UASG:926720	26/05/2020	R\$ 18,83
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 16,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:42020 UASG:160004	18/05/2020	R\$ 11,90
4	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ CENTRO DE PESQUISAS AGGEU MAGALHÃES	NºPregão:42020 UASG:254421	12/05/2020	R\$ 13,70
Valor Unitário				R\$ 15,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,16

23) CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	33	4.000 Caixas	32,84	R\$ 131.360,00
--	----	--------------	-------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	NºPregão:92020 UASG:926720	26/05/2020	R\$ 35,78

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:282019 UASG:153052	04/05/2020	R\$ 28,76
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:422019 UASG:160027	02/04/2020	R\$ 34,00
Valor Unitário				R\$ 32,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,84				

24) CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	21	4.000 Caixas	29,61	R\$ 118.440,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	NºPregão:92020 UASG:926720	26/05/2020	R\$ 34,86
2	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:22020 UASG:926726	26/05/2020	R\$ 25,74
3	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina	NºPregão:52020 UASG:389087	22/05/2020	R\$ 28,22
Valor Unitário				R\$ 29,61
Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,61				

25) CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	22	4.000 Caixas	30,42	R\$ 121.680,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	NºPregão:92020 UASG:926720	26/05/2020	R\$ 34,28
2	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:22020 UASG:926726	26/05/2020	R\$ 28,72
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais	NºPregão:362020 UASG:70014	18/05/2020	R\$ 28,25
Valor Unitário				R\$ 30,42
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,42				

26) CANETA HIDROCOR CONJUNTO COM 12 CORES	19	1.000 Conjuntos	5,44	R\$ 5.440,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	NºPregão:192019 UASG:786810	13/05/2020	R\$ 4,24
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	NºPregão:192019 UASG:786810	13/05/2020	R\$ 7,29
3	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE PRÓ	Dispensa de Licitação Nº 9/2020 UASG: 153984	01/03/2020	R\$ 4,80
Valor Unitário				R\$ 5,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

27) CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD 32 5.000 1,64 R\$ 8.200,00
Unidades

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1962020 UASG:925373	29/04/2020	R\$ 1,41
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5542019 UASG:925373	30/01/2020	R\$ 1,60
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval Marcílio Dias	NºPregão:1192019 UASG:765720	07/01/2020	R\$ 2,20
Valor Unitário				R\$ 1,74
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	10656	04/03/2020	R\$ 1,32
Valor Unitário				R\$ 1,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,64

28) CANETA MARCA-TEXTO Á BASE DE ÁGUA 34 5.000 1,95 R\$ 9.750,00
Unidades

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PALHOÇA	NºPregão:72020 UASG:927950	27/05/2020	R\$ 1,61
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 1,57
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:132020 UASG:160026	06/05/2020	R\$ 2,68
Valor Unitário				R\$ 1,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

29) CARTOLINA. MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 180G/M. TAMANHO: 500 X 660MM. CORES VARIADAS. 28 44.000 0,60 R\$ 26.400,00
Unidades

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	NºPregão:452020 UASG:987459	02/06/2020	R\$ 0,70
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:112020 UASG:987517	27/05/2020	R\$ 0,53
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias	NºPregão:82019 UASG:160289	21/05/2020	R\$ 0,56
4	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 0,62

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 0,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,60				

30) CD-R GRAVÁVEL: 700 MB, 80 MINUTOS 52X.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES 14 800 Caixas 109,15 R\$ 87.320,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	NºPregão:32020 UASG:985619	28/05/2020	R\$ 109,44
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:152019 UASG:160149	16/04/2020	R\$ 99,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1162019 UASG:450996	16/12/2019	R\$ 119,00
Valor Unitário				R\$ 109,15
Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,15				

31) CLIPE GALVANIZADO, N.º 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES 35 3.000 Caixas 2,12 R\$ 6.360,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	NºPregão:32020 UASG:985619	28/05/2020	R\$ 1,56
2	PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM	NºPregão:42020 UASG:200071	12/05/2020	R\$ 1,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 3ªCIA/34ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:12020 UASG:160227	13/04/2020	R\$ 2,43
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 47ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:12020 UASG:160147	24/03/2020	R\$ 2,70
Valor Unitário				R\$ 2,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12				

32) CLIPE GALVANIZADO, N.º 4/0, COM 100 UNIDADES 21 3.000 Caixas 2,13 R\$ 6.390,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:22020 UASG:926726	26/05/2020	R\$ 2,06
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 59ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:42020 UASG:160004	18/05/2020	R\$ 1,82
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX	NºPregão:12020 UASG:160525	14/05/2020	R\$ 2,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:142020 UASG:160170	08/05/2020	R\$ 2,65

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 2,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,13				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
33) CLIPE GALVANIZADO, N.º 6/0: CAIXA COM 100 UNIDADES	15	3.000 Caixas	2,66	R\$ 7.980,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:22020 UASG:926726	26/05/2020	R\$ 3,05
2	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal 3ª Região Fiscal Delegacia da Receita Federal em São Luis	NºPregão:12020 UASG:170028	18/05/2020	R\$ 2,45
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 59ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:42020 UASG:160004	18/05/2020	R\$ 2,46
Valor Unitário				R\$ 2,66
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,66				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
34) CLIPE GALVANIZADO, N.º 8/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	27	3.000 Caixas	3,97	R\$ 11.910,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:22020 UASG:926726	26/05/2020	R\$ 3,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160547	14/05/2020	R\$ 6,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Brasília	NºPregão:12020 UASG:160064	07/05/2020	R\$ 2,29
Valor Unitário				R\$ 3,97
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
35) COLA BASTÃO QUENTE FINO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLA QUENTE GL-1/F (FINA).	34	3.000 Unidades	0,44	R\$ 1.320,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 23ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160440	20/05/2020	R\$ 0,58
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:382020 UASG:452286	20/04/2020	R\$ 0,47
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:122020 UASG:926748	19/02/2020	R\$ 0,36
Valor Unitário				R\$ 0,47
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA		1112010-17-01-2020	11/02/2020	R\$ 0,35
Valor Unitário					R\$ 0,35
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

36) COLA BASTÃO QUENTE GROSSO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLA QUENTE GL-1/G (GR OSSA).	30	3.000	1,06	R\$ 3.180,00
		Unidades		

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins	NºPregão:52020 UASG:257054	12/05/2020	R\$ 1,02	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Brasília	NºPregão:12020 UASG:160064	07/05/2020	R\$ 1,05	
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:382020 UASG:452286	20/04/2020	R\$ 1,10	
Valor Unitário				R\$ 1,06	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,06

37) COLA BASTÃO RETRÁTIL, CORPO EM PLÁSTICO. CONTENDO 9 GRAMAS	41	2.500	2,20	R\$ 5.500,00
		Unidades		

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	NºPregão:92020 UASG:926720	26/05/2020	R\$ 2,44	
2	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:22020 UASG:926726	26/05/2020	R\$ 2,30	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 23ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160440	20/05/2020	R\$ 2,06	
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:12020 UASG:160160	30/03/2020	R\$ 2,00	
Valor Unitário				R\$ 2,20	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20

38) COLA BRANCA. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	32	1.500	10,39	R\$ 15.585,00
		Unidades		

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 9,78
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:122020 UASG:926748	19/02/2020	R\$ 11,26
Valor Unitário				R\$ 10,52
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO		11041	24/03/2020	R\$ 10,14
Valor Unitário					R\$ 10,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,39

39) COLA DE ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 GRAMAS.	16	2.000	3,95	R\$ 7.900,00
			Unidades	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	11800	21/05/2020	R\$ 5,15
2	EEFM CARMINHA VASCONCELOS	202006359	24/04/2020	R\$ 2,74
3	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	10656	04/03/2020	R\$ 3,83
4	MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES/PR	10072	17/12/2019	R\$ 4,09
Valor Unitário				R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

40) COLA DE PAPEL - COR BRANCA. EMBALAGEM COM 500ML.	13	2.000	6,20	R\$ 12.400,00
			Unidades	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 6,49
Valor Unitário				R\$ 6,49
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	10998	23/03/2020	R\$ 5,23
2	MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES/PR	10072	17/12/2019	R\$ 6,90
Valor Unitário				R\$ 6,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

41) COLA GLITTER, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES, 23 G.	31	2.000 Caixas	8,01	R\$ 16.020,00
---	----	--------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladarío	NºPregão:192019 UASG:786810	13/05/2020	R\$ 7,90
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:122020 UASG:926748	19/02/2020	R\$ 7,07
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA Campus Alegrete	NºPregão:122019 UASG:158267	15/01/2020	R\$ 9,06
Valor Unitário				R\$ 8,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,01

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
42) COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, TIPO LÍQUIDO 90g	30	5.000 Unidades	1,62	R\$ 8.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:252020 UASG:154069	07/05/2020	R\$ 1,50
2	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	NºPregão:262020 UASG:925814	05/05/2020	R\$ 1,46
3	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ES.S.CATARINA	NºPregão:32020 UASG:389180	20/02/2020	R\$ 1,91
Valor Unitário				R\$ 1,62
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
43) COMPASSO ESCOLAR DE METAL	21	1.500 Unidades	5,50	R\$ 8.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	NºPregão:192019 UASG:786810	13/05/2020	R\$ 5,52
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:40122020 UASG:981253	29/04/2020	R\$ 3,64
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:382020 UASG:452286	20/04/2020	R\$ 7,34
Valor Unitário				R\$ 5,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
44) CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	26	5.000 Caixas	21,09	R\$ 105.450,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4382019 UASG:925373	21/01/2020	R\$ 17,03
Valor Unitário				R\$ 17,03
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	10480	07/02/2020	R\$ 24,69
2	MUNICIPIO DE SANTANA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:797779	10/01/2020	R\$ 21,55
Valor Unitário				R\$ 23,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,09				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
45) DISPENSADOR DE FITA ADESIVA	28	500 Unidades	23,98	R\$ 11.990,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina	NºPregão:52020 UASG:389087		22/05/2020	R\$ 22,09
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160547		14/05/2020	R\$ 23,58
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:382020 UASG:452286		20/04/2020	R\$ 20,86
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Universidade Federal do Sul da Bahia	NºPregão:62019 UASG:158720		01/04/2020	R\$ 26,39
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:392019 UASG:160348		17/01/2020	R\$ 27,00
Valor Unitário					R\$ 23,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,98

46) DVD-R MÍDIA GRAVÁVEL: 4,7 GB, 120MIN X 8. IMPRIMÍVEL COM CAPA EM ACRÍLICO. 12 1.000 3,94 R\$ 3.940,00
Unidades

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	NºPregão:462020 UASG:926775	31/03/2020	R\$ 2,69
2	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA	NºPregão:12020 UASG:195015	18/02/2020	R\$ 3,89
Valor Unitário				R\$ 3,29

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DEPTO DE SUPORTE ADM. DO COMANDO GERAL-DSA/C	OC: 180152000012020OC00016	11/03/2020	R\$ 5,25
Valor Unitário				R\$ 5,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,94

47) ELÁSTICO LIGA TIPO LATEX DE BORRACHA N.º 18 21 1.000 19,03 R\$ 19.030,00
Quilogramas

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL PENITENCIÁRIA FEDERAL EM CAMPO GRANDE	Dispensa de Licitação N° 35/2020 UASG: 200600	01/04/2020	R\$ 19,92
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ºDepósito de Suprimento	NºPregão:32020 UASG:160198	09/03/2020	R\$ 17,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:222019 UASG:160111	04/02/2020	R\$ 19,68
Valor Unitário				R\$ 19,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,03

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
48) ESPIRAL PLÁSTICO PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO DE 17MM, PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS, EMBALAGEM COM 100 UND.	7	500 Pacotes	15,92	R\$ 7.960,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5982019 UASG:925373	07/02/2020	R\$ 16,83
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército	NºPregão:82019 UASG:160086	24/12/2019	R\$ 15,02
Valor Unitário				R\$ 15,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,92

49) ESPIRAL PLÁSTICO PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO, DIÂMETRO DE 45MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 400 FOLHAS. EMBALAGEM COM 16UND.	5	500 Pacotes	19,50	R\$ 9.750,00
--	---	-------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:392019 UASG:160348	17/01/2020	R\$ 19,50
Valor Unitário				R\$ 19,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,50

50) ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 229 MM X 144 MM, GRAMATURA 75G/M	48	10.000 Unidades	0,37	R\$ 3.700,00
---	----	-----------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	NºPregão:152020 UASG:984697	01/06/2020	R\$ 0,30
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3º REGIÃO	NºPregão:12020 UASG:389298	28/05/2020	R\$ 0,30
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:252020 UASG:927085	28/04/2020	R\$ 0,47
4	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:252020 UASG:927085	28/04/2020	R\$ 0,30
5	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia	NºPregão:62020 UASG:70024	10/03/2020	R\$ 0,50
Valor Unitário				R\$ 0,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,37

51) ENVELOPE BRANCO, PAPEL LINHO, 180G, TIPO CONVITE NO TAMANHO 162MM X 229MM	6	10.000 Unidades	2,10	R\$ 21.000,00
---	---	-----------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Gabinete do Comandante	NºPregão:132020 UASG:120001	13/05/2020	R\$ 3,22
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:402019 UASG:160343	25/03/2020	R\$ 0,98

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 2,10
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,10				
52) ENVELOPE DE PAPEL KRAFT - 229 X 324MM	6	12.000 Unidades	1,38	R\$ 16.560,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República no Estado do Tocantins	NºPregão:12020 UASG:200201	31/03/2020	R\$ 1,56
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República no Estado do Tocantins	NºPregão:12020 UASG:200201	31/03/2020	R\$ 1,96
3	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República no Estado do Tocantins	NºPregão:12020 UASG:200201	31/03/2020	R\$ 0,63
Valor Unitário				R\$ 1,38
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38				
53) ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 75G/M,	12	1.000 Unidades	0,58	R\$ 580,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	NºPregão:52019 UASG:160022	04/05/2020	R\$ 0,83
2	CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE/PR	NºPregão:32020 UASG:927763	19/03/2020	R\$ 0,34
Valor Unitário				R\$ 0,58
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58				
54) ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO BITOLA 33MM PARA FORMATO A-4, CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS. PACOTE COM 25 UNIDADES	16	2.000 Pacotes	22,09	R\$ 44.180,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:142020 UASG:120636	30/04/2020	R\$ 21,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	NºPregão:522019 UASG:988049	16/01/2020	R\$ 24,54
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:292019 UASG:788820	08/01/2020	R\$ 19,85
Valor Unitário				R\$ 22,09
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,09				
55) ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 40MM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 350 FOLHAS. PACOTE COM 20 UNIDADES	13	2.000 Pacotes	21,70	R\$ 43.400,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:40122020 UASG:981253	29/04/2020	R\$ 19,38
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO	NºPregão:82020 UASG:982793	11/03/2020	R\$ 26,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:392019 UASG:160348	17/01/2020	R\$ 19,50
Valor Unitário				R\$ 21,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,70

56) ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 14MM, COMP RIMENTO 350MM, COR PRETA . PACOTE COM 100 UNIDADES	23	2.000 Pacotes	12,93	R\$ 25.860,00
--	----	------------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias	NºPregão:82019 UASG:160289	21/05/2020	R\$ 11,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:12020 UASG:160160	30/03/2020	R\$ 13,10
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola Preparatória de Cadetes do Exército	NºPregão:192019 UASG:160468	24/03/2020	R\$ 14,25
Valor Unitário				R\$ 12,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,93

57) ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20MM, COMP RIMENTO 350MM, COR PRETA . PACOTE COM 50 UNIDADES	21	2.000 Pacotes	15,49	R\$ 30.980,00
---	----	------------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:402019 UASG:160343	25/03/2020	R\$ 17,15
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola Preparatória de Cadetes do Exército	NºPregão:192019 UASG:160468	24/03/2020	R\$ 15,51
3	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:532020 UASG:980921	12/03/2020	R\$ 13,81
Valor Unitário				R\$ 15,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,49

58) ESPIRAL DE PLÁSTICO ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25MM, COMPRIMENTO 350MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 160 UNIDADES. PACOTE COM 48 UNIDADES	18	2.000 Pacotes	16,22	R\$ 32.440,00
--	----	------------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:142020 UASG:160170	08/05/2020	R\$ 15,22

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:40122020 UASG:981253	29/04/2020	R\$ 17,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:222019 UASG:160111	04/02/2020	R\$ 15,53
Valor Unitário				R\$ 16,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,22

59) ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA FOLHA PADRÃO A 4, DIÂMETRO 12MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	12	2.000 Pacotes	14,55	R\$ 29.100,00
---	----	------------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias	NºPregão:82019 UASG:160289	21/05/2020	R\$ 14,21
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizada	NºPregão:42020 UASG:160004	18/05/2020	R\$ 14,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:32020 UASG:160364	31/03/2020	R\$ 15,03
Valor Unitário				R\$ 14,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,55

60) ESQUADRO ESCOLAR EM POLIESTIRENO 45° X 21 CM.	31	1.500 Unidades	6,41	R\$ 9.615,00
---	----	-------------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	NºPregão:192019 UASG:786810	13/05/2020	R\$ 2,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:132020 UASG:160026	06/05/2020	R\$ 6,00
3	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:3522019 UASG:925302	08/04/2020	R\$ 2,44
4	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PONTES LACERDA	Dispensa de Licitação Nº 12/2020 UASG: 158495	01/03/2020	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 6,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

61) ESTILETE LARGO 18 MM	14	4.000 Unidades	7,07	R\$ 28.280,00
--------------------------	----	-------------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:112020 UASG:987517	27/05/2020	R\$ 6,99

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:242020 UASG:150182	14/05/2020	R\$ 8,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 3ªCIA/34ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:12020 UASG:160227	13/04/2020	R\$ 5,81
Valor Unitário				R\$ 7,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,07

62) ESTILETE COM 9 MM DE LARGURA	19	4.000 Unidades	2,79	R\$ 11.160,00
----------------------------------	----	-------------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Procuradoria da República no Amapá	NºPregão:32020 UASG:380005	08/05/2020	R\$ 2,38
2	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA	NºPregão:12020 UASG:195015	18/02/2020	R\$ 2,95
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Companhia de Águas e Esgotos do RN	NºPregão:82020 UASG:925777	06/02/2020	R\$ 2,75
4	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sul	NºPregão:422019 UASG:925211	26/12/2019	R\$ 3,10
Valor Unitário				R\$ 2,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,79

63) ETIQUETA BRANCA AUTO - ADESIVA, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	17	400 Caixas	30,92	R\$ 12.368,00
---	----	------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:101362020 UASG:925998	27/05/2020	R\$ 32,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:22020 UASG:926726	26/05/2020	R\$ 33,75
3	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina	NºPregão:52020 UASG:389087	22/05/2020	R\$ 27,00
Valor Unitário				R\$ 30,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,92

64) EXTRATOR DE GRAMPO MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA.	13	1.000 Unidades	4,43	R\$ 4.430,00
--	----	-------------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:132020 UASG:160026	06/05/2020	R\$ 4,10
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:312019 UASG:160202	13/12/2019	R\$ 4,28

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 4,19
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	11041	24/03/2020	R\$ 4,93
Valor Unitário				R\$ 4,93
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43				

65) EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 16 MM.	20	1.000 Unidades	2,64	R\$ 2.640,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	NºPregão:92020 UASG:926720	26/05/2020	R\$ 3,15
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ CENTRO DE PESQUISAS AGGEU MAGALHÃES	NºPregão:42020 UASG:254421	12/05/2020	R\$ 2,75
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 24ª Região/MS	NºPregão:112020 UASG:80026	08/05/2020	R\$ 2,02
Valor Unitário				R\$ 2,64
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,64				

66) E.V.A- PLACA 3MM, 40 X 55CM CORES VARIADAS	29	10.000 Unidades	5,81	R\$ 58.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:252020 UASG:927085	28/04/2020	R\$ 6,01
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:252020 UASG:927085	28/04/2020	R\$ 6,34
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola Preparatória de Cadetes do Exército	NºPregão:192019 UASG:160468	24/03/2020	R\$ 5,06
Valor Unitário				R\$ 5,81
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81				

67) E.V.A- PLACA 3MM, 40 X 55CM ESTAMPAS DIVERSAS	6	10.000 Unidades	8,00	R\$ 80.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	11041	24/03/2020	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 8,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
68) E.V.A. COM GLITER PLACA 3MM, 40X 55CM CORES VARIADAS	7	10.000 Unidades	6,85	R\$ 68.500,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	11041	24/03/2020	R\$ 6,85
Valor Unitário				R\$ 6,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85				
69) FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE. TAMANHO 12 MM X 50 M,	10	4.000 Unidades	3,99	R\$ 15.960,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 5,60
Valor Unitário				R\$ 5,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	11578	04/05/2020	R\$ 2,80
2	MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES/PR	10072	17/12/2019	R\$ 3,57
Valor Unitário				R\$ 3,18
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99				
70) FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M, C OR BRANCA.	19	2.000 Unidades	4,78	R\$ 9.560,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/SNT	Dispensa de Licitação Nº 4/2020 UASG: 135066	01/04/2020	R\$ 4,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:92020 UASG:987883	26/03/2020	R\$ 3,36
3	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PONTES LACERDA	Dispensa de Licitação Nº 12/2020 UASG: 158495	01/03/2020	R\$ 5,86
4	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:52020 UASG:927453	20/02/2020	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 4,78
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78				
71) FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 30 M, C OR INCOLOR.	17	2.000 Unidades	12,04	R\$ 24.080,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2602020 UASG:925373		27/05/2020	R\$ 7,26
2	PODER LEGISLATIVO Câmara dos Deputados	NºPregão:572020 UASG:10001		20/05/2020	R\$ 14,74
3	PREF.MUN.DE UBIRATA	NºPregão:412020 UASG:987933		12/05/2020	R\$ 20,80
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:12020 UASG:982457		28/01/2020	R\$ 5,36
Valor Unitário					R\$ 12,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,04

72) FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M.	23	4.000	8,62	R\$ 34.480,00
		Unidades		

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte	NºPregão:192020 UASG:70008	14/05/2020	R\$ 9,10
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:152020 UASG:153045	30/04/2020	R\$ 8,48
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	NºPregão:32020 UASG:160041	15/04/2020	R\$ 8,29
Valor Unitário				R\$ 8,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

73) FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	13	6.000	3,39	R\$ 20.340,00
		Unidades		

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:40122020 UASG:981253	29/04/2020	R\$ 2,78
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:252020 UASG:927085	28/04/2020	R\$ 4,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:402019 UASG:160343	25/03/2020	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 3,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

74) FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	13	6.000	4,59	R\$ 27.540,00
		Unidades		

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX	NºPregão:12020 UASG:160525	14/05/2020	R\$ 3,92
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Brasília	NºPregão:12020 UASG:160064	07/05/2020	R\$ 5,70

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:40122020 UASG:981253	29/04/2020	R\$ 4,15
Valor Unitário				R\$ 4,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

75) GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA, COM CORANTE ATÓXICA, COM 12 CORES. 24 6.000 Caixas 4,45 R\$ 26.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 4,40
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 4,10
Valor Unitário				R\$ 4,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	11041	24/03/2020	R\$ 4,84
Valor Unitário				R\$ 4,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

76) GRAMPEADOR PARA PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO DOS GRAMPO 26/6. 35 700 Unidades 15,86 R\$ 11.102,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Cariri	NºPregão:92020 UASG:158719	06/05/2020	R\$ 13,30
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:282019 UASG:153052	04/05/2020	R\$ 14,96
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1962020 UASG:925373	29/04/2020	R\$ 22,20
4	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:252020 UASG:927085	28/04/2020	R\$ 13,00
Valor Unitário				R\$ 15,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,86

77) GRAMPEADOR PARA PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO DOS GRAMPO 23/6. 6 500 Unidades 24,50 R\$ 12.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO	NºPregão:372019 UASG:926584	07/02/2020	R\$ 24,50
Valor Unitário				R\$ 24,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
78) GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO GRAMPO 23/13, CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS.	16	1.400 Caixas	15,17	R\$ 21.238,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA	NºPregão:32020 UASG:389260	28/04/2020	R\$ 13,11
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:422019 UASG:160027	02/04/2020	R\$ 17,20
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4952019 UASG:925373	05/03/2020	R\$ 15,20
Valor Unitário				R\$ 15,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,17				
79) GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO GRAMPO 23/6. CAIXA COM 1.000 MIL GRAMPOS.	18	2.160 Caixas	10,03	R\$ 21.664,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:132020 UASG:160026	06/05/2020	R\$ 8,52
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:222019 UASG:160111	04/02/2020	R\$ 11,83
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:392019 UASG:160348	17/01/2020	R\$ 9,75
Valor Unitário				R\$ 10,03
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,03				
80) GRAMPO PARA GRAMPEADOR, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAMPO GALVANIZADOS. TAMANHO 26/6, TAMANHO MÉDIO. CAIXA COM 1.000 MIL GRAMPOS.	27	2.500 Caixas	3,84	R\$ 9.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	NºPregão:32020 UASG:985619	28/05/2020	R\$ 3,80
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:112020 UASG:987517	27/05/2020	R\$ 3,93
3	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:101362020 UASG:925998	27/05/2020	R\$ 3,80
Valor Unitário				R\$ 3,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84				
81) GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO, 80 MM, PARA 200 FOLHAS, 75 GR. TIPO ROMEU E JULIE TA.	25	1.000 Caixas	7,43	R\$ 7.430,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:142020 UASG:160170	08/05/2020	R\$ 8,14

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	NºPregão:42020 UASG:781312	07/05/2020	R\$ 7,43
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:132020 UASG:160026	06/05/2020	R\$ 7,45
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:152020 UASG:153045	30/04/2020	R\$ 6,68
Valor Unitário				R\$ 7,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,43

82) GRAMPO TRILHO, MATERIAL: METAL, TAMANHO: 80 MM, CAPACIDADE: ATÉ 300 FOLHAS DE P APEL 75G, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES 47 5.000 Caixas 9,02 R\$ 45.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX	NºPregão:12020 UASG:160525	14/05/2020	R\$ 7,14
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:142020 UASG:160170	08/05/2020	R\$ 8,11
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	NºPregão:42020 UASG:781312	07/05/2020	R\$ 7,39
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva 54ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32020 UASG:160005	29/04/2020	R\$ 10,00
5	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:252020 UASG:927085	28/04/2020	R\$ 12,48
Valor Unitário				R\$ 9,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,02

83) LÁPIS DE COR DE MADEIRA. TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES. 50 2.000 Caixas 5,45 R\$ 10.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 3,26
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:252020 UASG:154069	07/05/2020	R\$ 5,64
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:282019 UASG:153052	04/05/2020	R\$ 5,04
4	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:252020 UASG:927085	28/04/2020	R\$ 7,85
Valor Unitário				R\$ 5,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

84) LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, GRAFITE PRETO N.º 2. CAIXA COM 72 UNIDADES. 32 1.400 Caixas 23,81 R\$ 33.334,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:40122020 UASG:981253		29/04/2020	R\$ 18,98
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:302020 UASG:987487		28/04/2020	R\$ 24,70
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:382020 UASG:452286		20/04/2020	R\$ 18,21
4	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2212019 UASG:925373		03/02/2020	R\$ 25,01
Valor Unitário					R\$ 21,73
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARECIS/RO	10921		17/03/2020	R\$ 32,13
Valor Unitário					R\$ 32,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,81					

85) LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM,	13	2.000 Unidades	4,61	R\$ 9.220,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal 10ª Região Fiscal	NºPregão:42020 UASG:170177	22/05/2020	R\$ 4,33
2	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal 3ª Região Fiscal Delegacia da Receita Federal em São Luis	NºPregão:12020 UASG:170028	18/05/2020	R\$ 5,76
3	Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32020 UASG:925802	02/04/2020	R\$ 3,74
Valor Unitário				R\$ 4,61
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61				

86) LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM,	19	1.600 Unidades	5,48	R\$ 8.768,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal 3ª Região Fiscal Delegacia da Receita Federal em São Luis	NºPregão:12020 UASG:170028	18/05/2020	R\$ 5,76
2	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA	NºPregão:12020 UASG:195015	18/02/2020	R\$ 6,18
3	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	NºPregão:142019 UASG:240125	17/02/2020	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 5,48
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48				

87) LIVRO ATA PAUTADO COM 200 FOLHAS, PAPEL SULFITE, 75 G, 297 MM, 210 MM.	14	3.000 Unidades	14,21	R\$ 42.630,00
--	----	-------------------	-------	---------------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:22020 UASG:926726	26/05/2020	R\$ 13,85
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias	NºPregão:82019 UASG:160289	21/05/2020	R\$ 12,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:42020 UASG:160004	18/05/2020	R\$ 15,80
Valor Unitário				R\$ 14,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,21

88) LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 75G,	50	3.000 Unidades	8,73	R\$ 26.190,00
--	----	-------------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:42020 UASG:160004	18/05/2020	R\$ 8,16
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX	NºPregão:12020 UASG:160525	14/05/2020	R\$ 8,10
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:82020 UASG:788820	08/05/2020	R\$ 11,90
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:142020 UASG:160170	08/05/2020	R\$ 7,09
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	NºPregão:42020 UASG:781312	07/05/2020	R\$ 8,40
Valor Unitário				R\$ 8,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,73

89) LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COM 100 FOLHAS,	21	3.000 Unidades	8,81	R\$ 26.430,00
--	----	-------------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	NºPregão:32020 UASG:985619	28/05/2020	R\$ 8,38
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	NºPregão:92020 UASG:926720	26/05/2020	R\$ 10,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:22020 UASG:926726	26/05/2020	R\$ 8,05
Valor Unitário				R\$ 8,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,81

90) MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, PONTA 4.0 MM,	47	6.000 Unidades	7,39	R\$ 44.340,00
--	----	-------------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS		NºPregão:42020 UASG:158126	17/04/2020	R\$ 8,54
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS		NºPregão:42020 UASG:158126	17/04/2020	R\$ 8,58
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco		NºPregão:22020 UASG:154421	15/04/2020	R\$ 8,88
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco		NºPregão:22020 UASG:154421	15/04/2020	R\$ 8,33
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES		NºPregão:32020 UASG:982457	06/02/2020	R\$ 2,64
Valor Unitário					R\$ 7,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39

91) MASSA MODELAR, QUANTIDADE CORES 12 UNI, COR SORTIDA,	25	2.000 Unidades	4,72	R\$ 9.440,00
--	----	-------------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:112020 UASG:987517	27/05/2020	R\$ 3,43
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	NºPregão:122020 UASG:153166	06/05/2020	R\$ 4,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:40122020 UASG:981253	29/04/2020	R\$ 5,00
4	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:15472019 UASG:943001	15/01/2020	R\$ 5,80
Valor Unitário				R\$ 4,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

92) FURADOR DE PAPEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PERFURAR 30 FOLHAS DE PAPEL SULFIT E, GRAMATURA DE 75G.	26	500 Unidades	30,08	R\$ 15.040,00
--	----	-----------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:112020 UASG:987517	27/05/2020	R\$ 24,70
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:52020 UASG:988815	13/05/2020	R\$ 38,04
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	NºPregão:52019 UASG:160022	04/05/2020	R\$ 27,50
Valor Unitário				R\$ 30,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,08

93) PAPEL 40 KG, CORES VARIADAS, TAMANHO 66 X 96 CM.	48	6.000 Unidades	6,65	R\$ 39.900,00
--	----	-------------------	------	---------------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEFM SANTO AMARO	202005352	22/04/2020	R\$ 7,00
2	EEM EDITE ALCÂNTARA MOTA	202006238	01/04/2020	R\$ 6,74
3	CENTRO EDUCACIONAL DOM HÉLIO CAMPOS	202004313	24/03/2020	R\$ 6,00
4	EEM CORONEL APOLIANO	202004089	12/03/2020	R\$ 7,50
5	EEFM PROFESSOR EDMILSON PINHEIRO	202001141	27/02/2020	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,65				

94) PAPEL A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G, COR BRANCA. RESMA DE 500 FOLHAS. 19 20.000 Resmas 22,67 R\$ 453.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Ceará	NºPregão:52020 UASG:200392	07/04/2020	R\$ 20,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:62020 UASG:158341	25/03/2020	R\$ 21,00
Valor Unitário				R\$ 20,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO	11093	25/03/2020	R\$ 27,00
Valor Unitário				R\$ 27,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,67				

95) PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, PCT COM 400 FOLHAS. 28 700 Pacotes 33,22 R\$ 23.254,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:172020 UASG:150182	20/05/2020	R\$ 30,96
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:282019 UASG:153052	04/05/2020	R\$ 36,40
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro de Ciências Agrárias da UFES	NºPregão:20032020 UASG:153050	28/04/2020	R\$ 32,28
Valor Unitário				R\$ 33,22
Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,22				

96) PAPEL CAMURÇA, CORES DIVERSAS, PCT COM 25 FOLHAS 11 700 Pacotes 29,30 R\$ 20.510,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	NºPregão:132020 UASG:926449	07/04/2020	R\$ 27,28

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	NºPregão:132020 UASG:926449	07/04/2020	R\$ 27,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ºDepósito de Suprimento	NºPregão:32020 UASG:160198	09/03/2020	R\$ 31,67
4	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO	NºPregão:372019 UASG:926584	07/02/2020	R\$ 31,02
Valor Unitário				R\$ 29,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,30

97) PAPEL CARBONO, TIPO MONOFACE, CAIXA COM 100 FOLHAS.	12	600 Caixas	32,86	R\$ 19.716,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 59ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:42020 UASG:160004	18/05/2020	R\$ 32,51
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160547	14/05/2020	R\$ 33,00
3	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	NºPregão:432020 UASG:974002	12/05/2020	R\$ 33,08
Valor Unitário				R\$ 32,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,86

98) PAPEL CELOFANE, TAMANHO 70 X 80 CM - CORES SORTIDAS	23	8.400 Unidades	1,67	R\$ 14.028,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:52020 UASG:988815	13/05/2020	R\$ 1,78
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:132020 UASG:160026	06/05/2020	R\$ 1,80
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:252020 UASG:927085	28/04/2020	R\$ 1,65
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:32020 UASG:987809	27/02/2020	R\$ 1,45
Valor Unitário				R\$ 1,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67

99) PAPEL COLOR SETE, TAMANHO A4, COR VARIADA.	31	3.000 Unidades	2,23	R\$ 6.690,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:212020 UASG:984673	07/04/2020	R\$ 8,14
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:52020 UASG:987541	11/02/2020	R\$ 0,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:32020 UASG:985427	17/01/2020	R\$ 0,48
Valor Unitário				R\$ 3,12
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	11041	24/03/2020	R\$ 1,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA	1112010-17-01-2020	11/02/2020	R\$ 0,79
Valor Unitário				R\$ 0,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23

100) PAPEL CREPOM, COR VARIADAS. 24 8.400 Unidades 1,12 R\$ 9.408,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:112020 UASG:987517	27/05/2020	R\$ 0,82
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins	NºPregão:52020 UASG:257054	12/05/2020	R\$ 0,86
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:252020 UASG:927085	28/04/2020	R\$ 1,80
4	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:32019 UASG:927453	27/12/2019	R\$ 1,00
Valor Unitário				R\$ 1,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,12

101) PAPEL KRAFT NATURAL 80 G, 60 CM X 150 M 16 500 Rolos 97,04 R\$ 48.520,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:172020 UASG:150182	20/05/2020	R\$ 91,19
2	CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS - CFT	NºPregão:32020 UASG:927165	22/04/2020	R\$ 97,80
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Universidade Federal do Sul da Bahia	NºPregão:62019 UASG:158720	01/04/2020	R\$ 102,14
Valor Unitário				R\$ 97,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,04

102) PAPEL LAMINADO - DOURADO, COMPRIMENTO 59 CM, LARGURA 45 CM 18 8.400 Unidades 0,99 R\$ 8.316,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado		NºPregão:42020 UASG:160004	18/05/2020	R\$ 0,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Brasília		NºPregão:12020 UASG:160064	07/05/2020	R\$ 0,98
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste		NºPregão:62020 UASG:158341	25/03/2020	R\$ 1,20
Valor Unitário					R\$ 0,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

103) PAPEL LAMINADO - PRATA COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM	19	8.400 Unidades	0,98	R\$ 8.232,00
--	----	-------------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:52020 UASG:988815	13/05/2020	R\$ 0,86
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:52020 UASG:988815	13/05/2020	R\$ 0,88
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:62020 UASG:158341	25/03/2020	R\$ 1,20
Valor Unitário				R\$ 0,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,98

104) PAPEL QUADRICULADO 200 X 275 MM. PACOTE COM 50 FOLHAS	3	600 Pacotes	12,10	R\$ 7.260,00
--	---	-------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 39º Batalhão de Infantaria Leve	NºPregão:12020 UASG:160474	09/03/2020	R\$ 12,35
2	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PONTES LACERDA	Dispensa de Licitação Nº 12/2020 UASG: 158495	01/03/2020	R\$ 11,86
Valor Unitário				R\$ 12,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,10

105) PAPEL SEDA, DIMENSÕES MÍNIMAS 48CMX60CM-CORES VARIADAS , PACOTE COM 100 FOLHAS	10	1.000 Pacotes	23,18	R\$ 23.180,00
---	----	------------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:40122020 UASG:981253	29/04/2020	R\$ 24,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	NºPregão:132020 UASG:926449	07/04/2020	R\$ 23,88
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	NºPregão:12020 UASG:926321	21/01/2020	R\$ 21,67

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 23,18
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,18				

106) PAPEL VERGÊ BRANCO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	17	1.000 Pacotes	13,84	R\$ 13.840,00
--	----	---------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	NºPregão:92020 UASG:926720	26/05/2020	R\$ 13,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	NºPregão:332020 UASG:926850	25/05/2020	R\$ 14,03
3	PODER LEGISLATIVO Senado Federal	NºPregão:582020 UASG:20001	21/05/2020	R\$ 14,00
Valor Unitário				R\$ 13,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,84				

107) PASTA ABA ELÁSTICA	24	6.000 Unidades	2,11	R\$ 12.660,00
-------------------------	----	----------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	NºPregão:452020 UASG:987459	02/06/2020	R\$ 1,27
2	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	NºPregão:32020 UASG:985619	28/05/2020	R\$ 2,66
3	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:22020 UASG:926726	26/05/2020	R\$ 1,75
4	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:252020 UASG:927085	28/04/2020	R\$ 2,75
Valor Unitário				R\$ 2,11
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,11				

108) PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO Prensado, TIPO SUSPensa	29	10.000 Unidades	1,49	R\$ 14.900,00
---	----	-----------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160547	14/05/2020	R\$ 1,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:322020 UASG:154051	14/05/2020	R\$ 1,61
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:142020 UASG:160170	08/05/2020	R\$ 1,36
Valor Unitário				R\$ 1,49
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
109) PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO.	26	4.000 Unidades	1,76	R\$ 7.040,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:112020 UASG:987517	27/05/2020	R\$ 1,35
2	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:22020 UASG:926726	26/05/2020	R\$ 2,10
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Muzambinho	NºPregão:72020 UASG:158303	07/05/2020	R\$ 1,84
Valor Unitário				R\$ 1,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
110) PASTA ARQUIVO: MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA.	25	3.000 Unidades	42,39	R\$ 127.170,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Cariri	NºPregão:92020 UASG:158719	06/05/2020	R\$ 35,01
2	CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUSEP	NºPregão:32020 UASG:926750	06/05/2020	R\$ 53,67
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:282019 UASG:153052	04/05/2020	R\$ 38,49
Valor Unitário				R\$ 42,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,39

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
111) PASTA AZ LOMBO LARGO - PARA ARQUIVAMENTO EM PAPELÃO SUPER RESISTENTE,	30	2.000 Unidades	12,16	R\$ 24.320,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:101312020 UASG:925998	22/05/2020	R\$ 10,98
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 23ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160440	20/05/2020	R\$ 8,93
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte	NºPregão:192020 UASG:70008	14/05/2020	R\$ 14,19
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:252020 UASG:154069	07/05/2020	R\$ 14,52
Valor Unitário				R\$ 12,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,16

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
112) PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. TAMANHO OFÍCIO A4	23	8.400 Unidades	2,68	R\$ 22.512,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PALHOÇA			NºPregão:72020 UASG:927950	27/05/2020 R\$ 2,45
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins			NºPregão:52020 UASG:257054	12/05/2020 R\$ 2,35
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC			NºPregão:522019 UASG:988049	16/01/2020 R\$ 3,24
Valor Unitário					R\$ 2,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,68

113) PASTA PLÁSTICA COM CANALETA FORMATO A4, EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS	37	8.400 Unidades	2,36	R\$ 19.824,00
--	----	-------------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Brasília	NºPregão:12020 UASG:160064	07/05/2020	R\$ 1,49
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:252020 UASG:154069	07/05/2020	R\$ 2,95
3	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	NºPregão:262020 UASG:925814	05/05/2020	R\$ 1,50
4	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	NºPregão:72020 UASG:926697	01/04/2020	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 2,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36

114) PASTA TIPO MALOTE EM NYLON,	21	2.000 Unidades	15,55	R\$ 31.100,00
----------------------------------	----	-------------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército	NºPregão:12020 UASG:160086	11/05/2020	R\$ 11,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:72020 UASG:982457	18/02/2020	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 15,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,55

115) PASTA, ABA COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO EM PAPEL TRIPLEX	31	3.000 Unidades	3,40	R\$ 10.200,00
---	----	-------------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Brasília	NºPregão:12020 UASG:160064	07/05/2020	R\$ 1,92
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:102020 UASG:160448	07/05/2020	R\$ 5,48
3	Tribunal Regional Eleitoral de Roraima	NºPregão:32020 UASG:70028	03/04/2020	R\$ 2,80

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 3,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40				

116) PERCEVEJO LOTANADO N.º 4, CAIXA COM 100 UNIDADES	24	3.000 Caixas	2,28	R\$ 6.840,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	NºPregão:292020 UASG:70018	23/04/2020	R\$ 2,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 47ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:12020 UASG:160147	24/03/2020	R\$ 2,52
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller	NºPregão:102020 UASG:155019	16/03/2020	R\$ 2,06
Valor Unitário				R\$ 2,28
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,28				

117) PERFURADOR PAPEL CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FOLHAS	21	1.000 Unidades	44,55	R\$ 44.550,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias	NºPregão:82019 UASG:160289	21/05/2020	R\$ 35,20
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul	NºPregão:182020 UASG:70016	14/05/2020	R\$ 51,95
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:142020 UASG:160170	08/05/2020	R\$ 46,51
Valor Unitário				R\$ 44,55
Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,55				

118) PINCEL ATÔMICO, CORES VARIADAS.	20	10.000 Unidades	3,61	R\$ 36.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:112020 UASG:987517	27/05/2020	R\$ 2,92
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:112020 UASG:987517	27/05/2020	R\$ 2,96
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 23ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160440	20/05/2020	R\$ 4,96
Valor Unitário				R\$ 3,61
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,61				

119) PINCEL DESENHO, TIPO PONTA CHATO, TAMANHO 14	25	2.100 Unidades	2,72	R\$ 5.712,00
---	----	----------------	------	--------------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	NºPregão:452020 UASG:987459	02/06/2020	R\$ 2,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladarío	NºPregão:192019 UASG:786810	13/05/2020	R\$ 1,95
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar 22ºDepósito de Suprimento	NºPregão:32020 UASG:160476	16/04/2020	R\$ 2,44
4	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	NºPregão:132020 UASG:926449	07/04/2020	R\$ 3,68
Valor Unitário				R\$ 2,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,72

120) PINCEL N.º 10 PARA TECIDO 11 1.400 5,26 R\$ 7.364,00
Unidades

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:592020 UASG:987565	04/05/2020	R\$ 5,62
Valor Unitário				R\$ 5,62
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	11041	24/03/2020	R\$ 7,74
2	MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO	10250	07/01/2020	R\$ 2,41
Valor Unitário				R\$ 5,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

121) PINCEL N.º 12, FORMATO CHATO 9 2.500 16,24 R\$ 40.600,00
Unidades

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	NºPregão:122020 UASG:153166	06/05/2020	R\$ 13,44
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	NºPregão:122020 UASG:153166	06/05/2020	R\$ 19,44
3	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	NºPregão:1622019 UASG:926775	23/01/2020	R\$ 15,85
Valor Unitário				R\$ 16,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,24

122) PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N.º 6 2 2.000 2,41 R\$ 4.820,00
Unidades

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO	10250	07/01/2020	R\$ 2,41
Valor Unitário				R\$ 2,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,41

123) PISTOLA ELÉTRICA EM PLÁSTICO PARA COLA QUENTE. TAMANHO PEQUENO, PARA BASTÃO FINO.	17	500 Unidades	11,74	R\$ 5.870,00
--	----	-----------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:302020 UASG:987487	28/04/2020	R\$ 10,68
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:382020 UASG:452286	20/04/2020	R\$ 13,65
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:172020 UASG:926748	21/02/2020	R\$ 10,88
Valor Unitário				R\$ 11,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,74

124) PISTOLA ELÉTRICA EM PLÁSTICO PARA COLA QUENTE. TAMANHO GRANDE, PARA BASTÃO G ROSSO.	26	500 Unidades	17,58	R\$ 8.790,00
--	----	-----------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:302020 UASG:987487	28/04/2020	R\$ 15,55
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:172020 UASG:926748	21/02/2020	R\$ 15,96
Valor Unitário				R\$ 15,76
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	10656	04/03/2020	R\$ 18,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA	1112275-04-02-2020	26/02/2020	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 19,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,58

125) PORTA LÁPIS, CANETA, CLIPES E LEMBRETES, EM ACRÍLICO FUMÊ, COM 3 DIVISÕES.	17	1.500 Unidades	15,26	R\$ 22.890,00
---	----	-------------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:222019 UASG:160111	04/02/2020	R\$ 10,25
Valor Unitário				R\$ 10,25

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE	11254	08/04/2020	R\$ 28,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA	1112010-17-01-2020	11/02/2020	R\$ 7,04
Valor Unitário				R\$ 17,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,26

126) RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, 33 5.000 1,77 R\$ 8.850,00
Unidades

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:112020 UASG:987517	27/05/2020	R\$ 1,10
2	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:22020 UASG:926726	26/05/2020	R\$ 1,75
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 23ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160440	20/05/2020	R\$ 2,47
Valor Unitário				R\$ 1,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

127) RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 CM, 14 4.000 3,06 R\$ 12.240,00
Unidades

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 59ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:42020 UASG:160004	18/05/2020	R\$ 2,08
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160547	14/05/2020	R\$ 3,75
3	Procuradoria da República no Amapá	NºPregão:32020 UASG:380005	08/05/2020	R\$ 3,35
Valor Unitário				R\$ 3,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,06

128) RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 60 CM, 16 4.000 4,45 R\$ 17.800,00
Unidades

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Brasília	NºPregão:12020 UASG:160064	07/05/2020	R\$ 4,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:252020 UASG:154069	07/05/2020	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 4,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
129) TELA PARA PINTURA MEDINDO 40 X 50 CM,	14	600 Unidades	11,46	R\$ 6.876,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE GIRAU DO PONCIANO	NºPregão:100072020 UASG:982757	28/02/2020	R\$ 9,22
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:52020 UASG:987541	11/02/2020	R\$ 13,70
Valor Unitário				R\$ 11,46
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,46
130) TELA PARA PINTURA, MEDINDO 20 X 30 CM.	4	600 Unidades	8,32	R\$ 4.992,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:32020 UASG:926006	27/03/2020	R\$ 8,32
Valor Unitário				R\$ 8,32
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,32
131) TELA PARA PINTURA, MEDINDO 30 X 40.	22	1.200 Unidades	8,04	R\$ 9.648,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:32020 UASG:926006	27/03/2020	R\$ 8,32
2	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:142020 UASG:926703	19/02/2020	R\$ 7,90
3	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:142020 UASG:926703	19/02/2020	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 8,04
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04
132) TELA PARA PINTURA, MEDINDO 50 X 60 CM:	7	600 Unidades	18,36	R\$ 11.016,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	NºPregão:332020 UASG:154502	06/05/2020	R\$ 14,90
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:32020 UASG:926006	27/03/2020	R\$ 21,82
Valor Unitário				R\$ 18,36
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,36
133) TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8 POL, COMPRIMENTO 20 CM	17	1.000 Unidades	29,83	R\$ 29.830,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:172020 UASG:926748	21/02/2020	R\$ 27,64
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4442019 UASG:925373	21/02/2020	R\$ 32,03
Valor Unitário				R\$ 29,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,83

134) TESOURA DE PICOTAR ZIG ZAG, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 8 POLEGADAS, TAMANHO: 22 CM, COR: PRETA.	5	400 Unidades	5,70	R\$ 2.280,00
---	---	-----------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:242020 UASG:453187	18/03/2020	R\$ 5,26
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:1132019 UASG:987487	24/01/2020	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 5,63

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL	1111723-14-04-2020	27/04/2020	R\$ 5,85
Valor Unitário				R\$ 5,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

135) TESOURA, TIPO ESCOLAR, TAMANHO 13 CM, AÇO INOXIDÁVEL,	7	4.200 Unidades	2,70	R\$ 11.340,00
--	---	-------------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:32020 UASG:926006	27/03/2020	R\$ 2,40
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:242020 UASG:453187	18/03/2020	R\$ 2,25
Valor Unitário				R\$ 2,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES/PR	10072	17/12/2019	R\$ 3,46
Valor Unitário				R\$ 3,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

136) TINTA EM SPRAY MULTIUSO BRILHANTE 400 ML. CORES DIVERSAS	7	1.000 Unidades	12,72	R\$ 12.720,00
---	---	-------------------	-------	---------------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 23º Batalhão de Infantaria	NºPregão:72019 UASG:160440	24/04/2020	R\$ 12,72
Valor Unitário				R\$ 12,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,72

137) TINTA GUACHE, CAIXA COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES, CORES VARIADAS 35 1.000 Caixas 3,20 R\$ 3.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:112020 UASG:987517	27/05/2020	R\$ 3,15
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:42020 UASG:160004	18/05/2020	R\$ 2,84
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	NºPregão:192019 UASG:786810	13/05/2020	R\$ 2,82
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	NºPregão:192019 UASG:786810	13/05/2020	R\$ 3,05
5	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:252020 UASG:927085	28/04/2020	R\$ 4,17
Valor Unitário				R\$ 3,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

138) TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO À BASE D'ÁGUA, FRASCO COM 60 ML. 26 5.200 Unidades 4,19 R\$ 21.788,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:22020 UASG:926726	26/05/2020	R\$ 6,18
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160547	14/05/2020	R\$ 3,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160547	14/05/2020	R\$ 3,98
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160547	14/05/2020	R\$ 3,30
Valor Unitário				R\$ 4,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

139) TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO. UNIDADE 1 LITRO. 22 1.000 Unidades 94,98 R\$ 94.980,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARECIS/RO	10921	17/03/2020	R\$ 100,00
2	EEEP MARWIN	202002333	12/03/2020	R\$ 90,00
3	EEM RAIMUNDO NOGUEIRA	202003665	11/03/2020	R\$ 99,90
4	EEFM LOURENÇO FILHO	202002369	10/03/2020	R\$ 100,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
5	EEEP JOSÉ IVANILTON NOCRATO	202002755	02/03/2020	R\$ 85,00
Valor Unitário				R\$ 94,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,98				

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
140)	TINTA PARA TECIDO - COR AMARELO OURO 37 ML. CX COM 12 UNIDADES	2	1.000 Caixas	21,91	R\$ 21.910,00
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	11800	21/05/2020	R\$ 21,86	
2	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	11800	21/05/2020	R\$ 21,96	
Valor Unitário				R\$ 21,91	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,91					

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
141)	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO, COR AZUL, 20 ML, CAIXA COM 12	21	800 Caixas	39,17	R\$ 31.336,00
1	EEFM CARMINHA VASCONCELOS	202006359	24/04/2020	R\$ 36,50	
2	EEFM SANTO AMARO	202005352	22/04/2020	R\$ 41,00	
3	EEFM JOSÉ VALDO RIBEIRO RAMOS	202005259	14/04/2020	R\$ 40,00	
Valor Unitário				R\$ 39,17	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,17					

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
142)	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL, QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, 20 ML, CAIXA COM 12,	29	800 Caixas	39,50	R\$ 31.600,00
1	EEFM CARMINHA VASCONCELOS	202006359	24/04/2020	R\$ 36,50	
2	EEFM SANTO AMARO	202005352	22/04/2020	R\$ 41,00	
3	EEFM JOSÉ VALDO RIBEIRO RAMOS	202005259	14/04/2020	R\$ 40,00	
4	EEM EDITE ALCÂNTARA MOTA	202006238	01/04/2020	R\$ 40,50	
Valor Unitário				R\$ 39,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,50					

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
143)	TNT - COM 50 METROS, CORES VARIADAS	41	1.000 Rolos	49,16	R\$ 49.160,00
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva 54º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32020 UASG:160005	29/04/2020	R\$ 52,56	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:152019 UASG:160016	17/03/2020	R\$ 49,45	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:152019 UASG:160016	17/03/2020	R\$ 52,45	

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
4	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:172020 UASG:926748	21/02/2020	R\$ 42,19
Valor Unitário				R\$ 49,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,16

144) TRANSFERIDOR 360° CHANFRADO, COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE DIÂMETRO E 3 MM DE MILÍMETRO	20	1.000 Unidades	3,12	R\$ 3.120,00
---	----	----------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:3522019 UASG:925302	08/04/2020	R\$ 1,48
2	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:3522019 UASG:925302	08/04/2020	R\$ 1,64
3	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PONTES LACERDA	Dispensa de Licitação Nº 12/2020 UASG: 158495	01/03/2020	R\$ 6,26
Valor Unitário				R\$ 3,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

145) TRANSFERIDOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 180°, COM NO MÍNIMO 12 CM DE DIÂMETRO.	37	1.000 Unidades	2,13	R\$ 2.130,00
--	----	----------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladarío	NºPregão:192019 UASG:786810	13/05/2020	R\$ 2,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:132020 UASG:160026	06/05/2020	R\$ 4,20
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	NºPregão:42020 UASG:158126	17/04/2020	R\$ 1,54
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI	NºPregão:122020 UASG:982761	06/04/2020	R\$ 1,42
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea	NºPregão:52020 UASG:158564	23/03/2020	R\$ 1,30
Valor Unitário				R\$ 2,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,13

146) CAPA DE ENCADERNAÇÃO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES (COR OPCIONAL)	31	400 Pacotes	23,10	R\$ 9.240,00
---	----	-------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias	NºPregão:82019 UASG:160289	21/05/2020	R\$ 22,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 23º Batalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160440	20/05/2020	R\$ 21,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:42020 UASG:160004	18/05/2020	R\$ 22,90
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160547	14/05/2020	R\$ 25,70
Valor Unitário				R\$ 23,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,10

147) CONTRACAPA DE ENCADERNAÇÃO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES (COR OPCIONAL)	28	400 Pacotes	22,41	R\$ 8.964,00
---	----	-------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias	NºPregão:82019 UASG:160289	21/05/2020	R\$ 18,07
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 23º Batalhão de Infantaria	NºPregão:22020 UASG:160440	20/05/2020	R\$ 22,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva 54º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32020 UASG:160005	29/04/2020	R\$ 26,86
Valor Unitário				R\$ 22,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,41

Valor Global: R\$ 4.018.426,80

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABRAÇADEIRA DE NYLON OU MATERIAL SIMILAR R\$ 46,01

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	ABRAÇADEIRA TIPO NAYLON OU MATERIAL SIMILAR, PARA LACRE NAS DIMENSÕES MINIMAS DE 7,6MMX400MM, NA COR: PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,66

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos
Hospital Dr. José Pedro Bezerra

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Elétrico)..

Descrição: ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO AUTOTRAVANTE, COMPRIMENTO TOTAL 400 MM, LARGURA 7,60 MM, COR BRANCA

Data: 22/04/2020 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:925778

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2020 11:05

Homologação: 28/05/2020 10:02

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.894.881/0001-60 * VENCEDOR *	PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - M	R\$ 42,40
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 45,66
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 56,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP

Objeto: Aquisição de materiais elétricos - PE 46/2019.**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO AUTOTRAVANTE, COMPRIMENTO TOTAL 400 MM, LARGURA 7,60 MM, COR BRANCA**CatMat:** 451984 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON TIPO AUTOTRAVANTE COMPRIMENTO TOTAL 400 MM LARGURA 7,60 MM COR BRANCA**Data:** 21/01/2020 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:462019 / UASG:168004**Lote/Item:** /69**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.505.621/0001-13 * VENCEDOR *	FIRST SELECT - COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVI	R\$ 54,00
57.304.479/0001-77	Digel Elétrica Ltda	R\$ 54,00
08.402.800/0001-40	KIFERRO FERRAGENS LTDA-ME	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 36,38****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

9º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Eventual aquisição de ferramental e acessórios..**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO AUTOTRAVANTE, COMPRIMENTO TOTAL 400 MM, LARGURA 7,60 MM, COR BRANCA**CatMat:** 451984 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON TIPO AUTOTRAVANTE COMPRIMENTO TOTAL 400 MM LARGURA 7,60 MM COR BRANCA**Data:** 27/12/2019 09:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52019 / UASG:160430**Lote/Item:** /275**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 159**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.892.410/0001-90 * VENCEDOR *	AMARAL COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 36,35
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 36,40
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 301,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ALMOFADA CARIMBO, Nº 03, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17 cm, 10 cm. COR AZUL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 4,00**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

Data: 26/05/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:926726**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM

Adjudicação: 28/05/2020 15:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 2,50
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3,40
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 3,50
19.702.350/0001-28	EVOLUCAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 4,23
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 4,40
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais**R\$ 7,73**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias

Data: 21/05/2020 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza e processamento de dados para o Centro de Estudos de Pessoal e Forte Duque de Caxias..

Identificação: NºPregão:82019 / UASG:160289**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CatMat: 233957 - ALMOFADA CARIMBO , MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.978.099/0001-08 * VENCEDOR *	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,05
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 2,08
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA - ME	R\$ 4,48
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 22,32

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,50**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
22 Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de produtos que se fazem necessário para serem empregadas ao 22ºBI.

Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 4, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 10 CM

Data: 14/05/2020 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160547

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.830.168/0001-83 * VENCEDOR *	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 6,00
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 8,40

Preço (Compras Governamentais) 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE..

Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM

Data: 08/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160170

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 1,99
09.165.782/0001-93	ESTRELA DALVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2,00
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,14
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,14
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,72
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 10,83
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 12,14
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 3: ALMOFADA CARIMBO, Nº 03, COR PRETO

R\$ 5,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ALMOFADA CARIMBO, Nº 03, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17 cm, 10 cm. COR PRETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Descrição: BASE PARA CARIMBO - ALMOFADA P/CARIMBO, TINTA PRETA Nº 03

Data: 19/05/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1992019 / UASG:984675

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2020 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 2,10
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 2,50
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 2,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 2,61
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,63
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 3,25
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,60
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 4,65
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,72
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 4,77
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,80
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 6,50
05.137.985/0001-15	UMA COPIADORA LTDA - ME	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
22 Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de produtos que se fazem necessário para serem empregadas ao 22ºBI.

Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 4, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 10 CM

Data: 14/05/2020 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160547

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.830.168/0001-83 * VENCEDOR *	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 6,00
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 8,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o correto desempenho das atividades administrativas, operacionais e de apoio logístico atribuídas ao 51º Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, TAMANHO Nº 4, COR PRETA, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 10 CM

Data: 30/03/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160160

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/04/2020 15:55

Homologação: 07/04/2020 16:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 5,40
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 5,50
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 6,00
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 6,15
09.165.782/0001-93	ESTRELA DALVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 6,15
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 6,15
23.882.208/0001-87	NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 6,15
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 16,15
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 16,20
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 61,50

Item 4: ALMOFADA CARIMBO, Nº 03, COR VERMELHO

R\$ 3,76

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ALMOFADA CARIMBO, Nº 03, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17 cm, 10 cm. COR VERMELHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza e processamento de dados para o Centro de Estudos de Pessoal e Forte Duque de Caxias..

Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM

CatMat: 234061 - ALMOFADA CARIMBO , MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM

Data: 21/05/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82019 / UASG:160289

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 2,10
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,20
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 2,20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,96
43.899.665/0001-91 * VENCEDOR *	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 5,25
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA - ME	R\$ 5,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,72

<p>Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte</p> <p>Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente.</p> <p>Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA</p>	<p>Data: 14/05/2020 14:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:70008</p> <p>Lote/Item: /2</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 18/05/2020 18:11</p> <p>Homologação: 20/05/2020 09:18</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 300</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RN</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.699.350/0001-51 * VENCEDOR *	MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 2,40
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,41
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 3,29
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	R\$ 3,57
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA - EPP	R\$ 3,70
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - - EPP	R\$ 3,72
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 3,74
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,99
09.320.816/0001-77	IMR FAMILY 2000 PRODUcoes E ARTES LTDA - ME	R\$ 6,00
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 7,80
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva</p> <p>Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE..</p> <p>Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA</p>	<p>Data: 08/05/2020 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160170</p> <p>Lote/Item: /53</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 320</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 2,10
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,42
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,42
09.165.782/0001-93	ESTRELA DALVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,72
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 8,70
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 12,42
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,26

Órgão: EEM ANA BEZERRA DE SÁ

Data: 30/03/2020 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - ALMOFADA PARA CARIMBO, ESTOJO PLASTICO Nº 03, EM TECIDO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA 1.0 UNIDADE Obs: ALMOFADA Nº 3; 1 UNIDADE NA COR AZUL; 1 UNIDADE NA COR PRETA E 1 UNIDADE NA COR VERMELHA

SRP: NÃO

Identificação: 202004989

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: CAIXA 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.540.305/0001-59	LITORANEA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,89
31.175.880/0001-60 * VENCEDOR *	JOSE ROMUALDO FERREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 3,90
17.612.939/0001-00	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 4,00
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 4,00
13.559.072/0001-15	J E CAVALCANTE PRATA ME	R\$ 4,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI - ME	R\$ 4,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FÁTIMA MARQUES DE SOUSA - ME	R\$ 4,00
21.890.758/0001-12	A C FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES - ME	R\$ 4,30
18.580.660/0001-54	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME - ME	R\$ 4,50
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS - ME	R\$ 4,50
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 5,00
27.125.679/0001-00	EMANUEL SALES DE MEDEIROS - ME	R\$ 5,00

Item 5: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

R\$ 5,49

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Unidades	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, PLÁSTICO TIPO SIMPLES. MATERIAL DE 1ª QUALIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,20

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

Data: 25/05/2020 09:44

Objeto: Aquisição de material de expediente (papel A4, grampo, borracha, lápis, clips e outros), para atender o Centro Regional de Saúde do Trabalhador na Região do Médio Paraíba-CEREST/SMS/PMVR.

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:332020 / UASG:926850

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/05/2020 09:33

Homologação: 03/06/2020 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.844.478/0001-91 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 6,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

23º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para o 23º Batalhão de Infantaria..

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM

Data: 20/05/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160440

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07 * VENCEDOR *	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 2,80
35.633.383/0001-10	LANZA E VILLANOVA DE LEON LTDA	R\$ 2,90
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 3,19
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,92
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 5,93
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 5,93
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,67
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 18,24
19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,79

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Descrição: SUPORTE DE APAGADOR DE QUADRO - BRANCO - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

Data: 19/05/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1992019 / UASG:984675

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2020 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,97
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 2,50
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 2,70
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 3,27
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,63
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,90
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 5,37
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 15,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,65

Órgão: Procuradoria da República no Amapá

Data: 08/05/2020 10:00

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender às necessidades da Procuradoria da República no Amapá, conforme especificações contidas no Anexo I (Termo de Referência) da minuta do Edital anexada..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:380005

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO 15,50 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 3,30 CM

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51 * VENCEDOR *	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,63
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 5,40
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 5,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 5,77
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA - EPP	R\$ 5,93

Item 6: APARELHO DISPENSADOR DE FITA ADESIVA

R\$ 24,03

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	APARELHO DISPENSADOR DE FITA ADESIVA, GRANDE EM POESTIRENO SERVE PARA FITAS 50cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,07

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..

Descrição: PAPEL HELIOGRÁFICO - Dispensador de fita adesiva até 19mm, 50m, para fechamento de pacotes, envelopes e pequenos reparos, fabricado em plástico super resistente e serrilha para corte metal

Data: 20/04/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:452286

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2020 13:50

Homologação: 19/05/2020 09:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 14,72
05.555.440/0001-29	ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 14,90
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 20,86
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 21,28
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 24,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2ºGrupamento de Engenharia de Construção
5ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO - Dispensador de fita manual, para aplicação de fitas adesivas com largura de até 50mm, e comprimento sendo de fita plástica de até 100 metros e fita de papel de até 50 metros.

CatMat: 67369 - PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO , PAPELEIRA PARA MESA DE ESCRITORIO NOME

Data: 17/01/2020 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392019 / UASG:160348

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 19,98
14.410.553/0001-27	A.C.F. MOREIRA - ME	R\$ 20,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 22,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 27,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 29,99
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 29,99
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 7: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO

R\$ 0,59

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO PEQUENO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 0,79**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
 PREFEITURA DE GOIANIA
 CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO

Data: 26/05/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:926726**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/05/2020 15:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 0,60
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 0,78
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 0,80
19.702.350/0001-28	EVOLUCAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 0,81
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 0,95
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,50**

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
 Departamento de Polícia Rodoviária Federal
 4ª Superintendência de Polícia Rodoviária Federal

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Elétrico..

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO

Data: 21/05/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:52020 / UASG:200115**Lote/Item:** 2/23**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 0,50
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 0,50
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,48**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Região Militar
 14ªBrigada de Infantaria Motorizada
 23ºBatalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para o 23º Batalhão de Infantaria..

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, TAMANHO MÉDIO

Data: 20/05/2020 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:160440**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.552.106/0001-21 * VENCEDOR *	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,15
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 0,16
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO	R\$ 0,17
35.633.383/0001-10	LANZA E VILLANOVA DE LEON LTDA	R\$ 0,19
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,22
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 0,31
13.437.451/0002-13	ZIMMEX EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	R\$ 0,32
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 0,35
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 0,60
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,65
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 0,65
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$ 0,65
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,65
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 0,75
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,17
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,90

Item 8: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES

R\$ 18,96

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Caixas	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE. EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO. CO M FURO CÔNICO. CAIXA COM 24 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,28

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Data: 27/05/2020 09:03

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades de várias Divisões da Administração..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MESA, TAMANHO CONFORME MODELO DO ORGÃO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, LÂMINA AÇOINOXIDÁVEL

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:987517

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa 24,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 3,33
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 4,27
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 4,83
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,67
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 16,56
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI - ME	R\$ 16,57

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$ 18,00
34.091.197/0001-33	TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - EIRELI	R\$ 18,33
08.751.591/0001-40	MENON INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 18,40
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 20,33
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 20,33
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ - ME	R\$ 30,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

Data: 02/04/2020 09:30

Objeto: Aquisição de materiais de Expediente através do Sistema de Registro de Preços.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MESA, TAMANHO CONFORME MODELO DO ORGÃO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, LÂMINA AÇOINOXIDÁVEL

Identificação: NºPregão:322020 / UASG:987657

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 53

Unidade: Caixa 24,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 3,13
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,62
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 3,75
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE UTILIDADES E MATERIAL	R\$ 4,37
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,70
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 5,75
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 5,75
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 5,80
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA & CIA LTDA - ME	R\$ 9,43
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 12,38
28.257.900/0001-38	PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 13,28
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$ 16,98
34.888.440/0001-49	CLIM COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTIC	R\$ 17,92
75.652.305/0001-87	CAMPOS & GAVA LTDA - ME	R\$ 18,00
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$ 18,00
19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 18,00
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 18,00
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 18,00
34.754.202/0001-40	ENGE ENTREGAS DE BENS E PRODUTOS LTDA	R\$ 18,00
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 18,00
35.633.383/0001-10	LANZA E VILLANOVA DE LEON LTDA	R\$ 18,00
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA - ME	R\$ 1.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
4º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 02/04/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:422019 / UASG:160027**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/04/2020 17:22**Homologação:** 16/04/2020 17:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Caixa 24,00 UN**UF:** BA**Objeto:** Aquisição de materiais de acondicionamento. embalagens, expediente, limpeza, proteção, segurança, festividades, homenagens, educativos e esportivos.**Descrição:** APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO**CatMat:** 234051 - APONTADOR LÁPIS , MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.971.979/0001-15 * VENCEDOR *	POLY COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 13,68
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 29,68
13.181.572/0001-66	MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 30,00
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 58,66
15.615.228/0001-63	RIO GRANDAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 62,54
21.689.353/0001-10	ROBSON NEY SILVA - ME	R\$ 68,80

Item 9: BANDEJA PARA DOCUMENTOS=EM ACRÍLICO SIMPLES C/2 CAMADA

R\$ 30,01

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BANDEJA PARA DOCUMENTOS=EM ACRÍLICO SIMPLES C/2 CAMADA TAM. APROX. 220 X 176	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 08/05/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:142020 / UASG:160170**Lote/Item:** /82**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 550**Unidade:** Unidade**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE..**Descrição:** BANDEJA EXPEDIENTE - BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, LARGURA 260 MM, ALTURA 40 MM, MODELO DUPLO, PROFUNDIDADE 370 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.899.665/0001-91 * VENCEDOR *	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 21,00
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 21,25
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 21,29
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 21,29
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 28,00
09.165.782/0001-93	ESTRELA DALVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 28,69
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 31,29

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 39,97
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 32,00**

<p>Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL</p> <p>Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de materiais de expediente para o METRÔ-DF..</p> <p>Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS - BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 250 MM</p>	<p>Data: 08/05/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:925046</p> <p>Lote/Item: 2/3</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 26</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: DF</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 23,12
21.256.099/0001-67	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS	R\$ 25,73
03.599.727/0001-25	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 26,90
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$ 26,93
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 32,00
30.682.969/0001-50	KV VIEIRA MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 33,49
26.780.991/0001-66	JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100	R\$ 40,00
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	R\$ 42,90
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	R\$ 43,08
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 30,04**

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS</p> <p>Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..</p> <p>Descrição: PAPEL HELIOGRÁFICO - Bandeja em acrílico p/ documentos dupla transparente tam. 260 x 360mm</p>	<p>Data: 20/04/2020 10:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:452286</p> <p>Lote/Item: /161</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 07/05/2020 14:04</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 24</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RO</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 27,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 28,05
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 30,04

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 34,14
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 34,50

Item 10: BANDEJA PARA DOCUMENTOS EM ACRÍLICO SIMPLES C/3 CAMADAS

R\$ 42,35

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BANDEJA PARA DOCUMENTOS=EM ACRÍLICO SIMPLES C/3 CAMADAS TAM. APROX. 220 X 176	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,49

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 20/04/2020 10:03

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL HELIOGRÁFICO - Bandeja em acrílico p/ documentos tripla transparente tam. 260 x 360mm

Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:452286

Lote/Item: /160

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2020 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 39,47
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 40,49
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 40,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
3ª CIA/34º Btlhão de Infantaria Motorizado

Data: 13/04/2020 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais para expediente..

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160227

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS - BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO TRIPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 265 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 185

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 35,98
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA. ME	R\$ 36,00
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 36,23
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 36,37
28.058.750/0001-33	ANA PAULA CRUZ DOS SANTOS 15160384871	R\$ 37,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 43,12

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 47,07
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	R\$ 49,00
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 50,00
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 52,13
23.931.876/0001-57	ELETRONICA GOOD LTDA - ME	R\$ 52,53
34.754.202/0001-40	ENGE ENTREGAS DE BENS E PRODUTOS LTDA	R\$ 52,67
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 58,01
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 65,00
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Finais **R\$ 37,57**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Materiais De Consumo (Expediente, Limpeza, Gênero Alimentício, Copa E Cozinha E Processamento De Dados), Conforme Anexo I, Para Atender As Necessidades Desta PGE/RO..

Descrição: LENCOS DE TECIDO - BANDEJA para papel em acrílico tripla. Estrutura fixa na cor fumê. Dimensões 260 x 350 mm.

Data: 03/02/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2212019 / UASG:925373

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/03/2020 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.637.690/0001-45 * VENCEDOR *	COMERCIAL VENUS LTDA - ME	R\$ 29,33
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI - ME	R\$ 30,00
14.410.553/0001-27	A.C.F. MOREIRA - ME	R\$ 36,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 45,33
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 47,20
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 63,91
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM	R\$ 63,91
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 65,98
15.353.644/0001-30	E A COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 69,00
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 69,94
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 69,95
32.506.913/0001-70	R. DE FREITAS MIRANDA	R\$ 70,00
84.707.603/0001-18	IBMAQ EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 79,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 11: BALÃO FESTA, TAMANHO 7.

R\$ 7,74

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,00**

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO
INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PONTES LACERDA

Objeto: Material de Expediente

Descrição: **BALÃO FESTA** - BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7

CatMat: 429462 - BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7

Data: 01/03/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2020 / UASG: 158495

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.889.274/0001-77 * VENCEDOR *	SILVAN MACHADO GUIMARAES 12132706778	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,31**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de material de expediente, insumos de informática, bandeiras e materiais pedagógicos, para atender todos os setores da administração municipal - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: **BALÃO FESTA** - BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7

Data: 11/02/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:987541

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.943.423/0001-15 * VENCEDOR *	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 6,50
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME	R\$ 7,31
82.416.710/0001-61	DAVID BORGES DE OLIVEIRA - ME	R\$ 7,31
75.652.305/0001-87	CAMPOS & GAVA LTDA - ME	R\$ 7,31
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 7,31
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 7,31

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,91**

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Objeto: Aquisição de material de expediente e material de processamento de dados para atender as demandas da Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito..

Descrição: **BALÃO FESTA** - BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7

CatMat: 429462 - BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7

Data: 13/12/2019 10:22

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:392019 / UASG:927085

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/12/2019 08:20

Homologação: 18/12/2019 08:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.020.294/0001-37 * VENCEDOR *	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$ 7,89
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 7,93

Item 12: BARBANTE N.º 04

R\$ 13,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	BARBANTE N.º 04 COM 400 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,82

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 18/03/2020 09:10

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, que irão atender as necessidades de todas Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer - SEMECEL..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: LINHA BORDADO - BARBANTE ALGODÃO QUANTIDADE DE FIOS 4/8, 100% ALGODÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, ROLO COM 370 METROS: barbante algodão Quantidade de fios 4/8, 100% algodão, acabamento superficial crú, rolo com 370 metros

Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:453187**Lote/Item:** 1/102**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 34**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA - EPP	R\$ 12,81
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 12,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,16

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 18/03/2020 09:10

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, que irão atender as necessidades de todas Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer - SEMECEL..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: LINHA BORDADO - BARBANTE ALGODÃO QUANTIDADE DE FIOS 4/8, 100% ALGODÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, ROLO COM 370 METROS: BARBANTE ALGODÃO Quantidade de fios 4/8, 100% algodão, acabamento superficial crú, rolo com 370 metros

Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:453187**Lote/Item:** 3/304**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA - EPP	R\$ 9,15
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 9,16

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,90

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Aviamentos e tecidos destinados as Oficinas do SCFV, destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Pilar/AL.

Descrição: **BARBANTE ALGODÃO** - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 4 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENCERADO

Data: 18/02/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:982837

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 17,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,36

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Objeto: Aquisição de material de expediente e material de processamento de dados para atender as demandas da Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito..

Descrição: **BARBANTE ALGODÃO** - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 4 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ

CatMat: **206997** - BARBANTE ALGODÃO , QUANTIDADE FIOS 4 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ

Data: 13/12/2019 10:22

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:392019 / UASG:927085

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/12/2019 08:20

Homologação: 18/12/2019 08:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 13,33
05.020.294/0001-37	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$ 13,40

Item 13: BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO. BLOCO COM 4 CORES

R\$ 3,73

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO. BLOCO COM 4 CORES DE 38X50, PACOTE COM 100 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
7ª Brigada de Infantaria Motorizada
17º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de materiais de escritório e processamento de dados..

Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

CatMat: 447930 - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL COR AMARELA LARGURA 38 MM COMPRIMENTO 51 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

Data: 27/04/2020 09:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82019 / UASG:160341

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Pacote 4,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,01
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 3,00
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	R\$ 4,40
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 9ª REGIAO

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN

Data: 24/04/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:389267

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2020 15:10

Homologação: 15/05/2020 11:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 145

Unidade: Pacote 4,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 2,90
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,44
06.064.658/0001-43	K & K PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3,50
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 3,50
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	R\$ 3,60
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de expediente, embalagem, higiene, limpeza, esportivo, eletrônico, proteção/ segurança e manutenção de piscinas..

Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO

Data: 24/04/2020 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:160339

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Bloco 100,00 FL

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.299.378/0001-12 * VENCEDOR *	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 1,91
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 1,93
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,21
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 3,98
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	R\$ 4,50
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 5,79
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 14: BORRACHA APAGADORA BRANCA, CAIXA COM 40 UNIDADES

R\$ 12,05

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Caixas	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 20 MM, COR BRANCA, T IPO MACIA. CAIXA COM 40 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 19/05/2020 08:31

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1992019 / UASG:984675

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL - BORRACHA PEQUENA BRANCA CAIXA C/ 40 UNIDADES

Adjudicação: 27/05/2020 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 5,32
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 5,82
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 6,96
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 9,84
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 10,00
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 15,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 36,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 89,86
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Data: 29/04/2020 09:32

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:40122020 / UASG:981253

Lote/Item: 15/187

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA

Quantidade: 80

Unidade: Caixa 15,00 UN

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.298.511/0001-83 * VENCEDOR *	ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 5,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,00
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 13,40
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 16,64
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 17,80
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 24,00
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA.	R\$ 24,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

Data: 06/04/2020 09:35

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de kits escolares..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:982761

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/04/2020 12:56

Homologação: 23/04/2020 10:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.180.611/0001-27 * VENCEDOR *	MIX PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 5,30
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA - ME	R\$ 5,90
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 7,83
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 8,00
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 8,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,50
06.125.169/0001-54	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL LTDA	R\$ 12,50
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,00
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 25,00
20.166.545/0001-80	SUICA COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA - ME	R\$ 31,12
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 50,00

Item 15: BORRACHA APAGADORA, DUAS CORES, CAIXA COM 40 UNIDADES

R\$ 24,16

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Caixas	BORRACHA APAGADORA, DUAS CORES, CAIX A C/40 UND=CADA UND MEDINDO APROX. 05 X 02CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,12

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 28/04/2020 09:31

Objeto: Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 35 MM, LARGURA 14 MM, ALTURA 7 MM, COR AZUL E VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHANFRADA NASDUAS EXTREMIDADES, APLICAÇÃO PARA LÁPIS E TINTA

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:927085

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/05/2020 13:27

Homologação: 06/05/2020 13:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 40,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.306.181/0001-20 * VENCEDOR *	R A SANTIAGO	R\$ 35,95
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 36,00
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$ 37,00
05.020.294/0001-37	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$ 37,25
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 37,28
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 37,37

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,19

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 15/04/2020 10:00

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
40ª Batalhão de Infantaria

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de Expediente para atender as necessidades do 40ª Batalhão de Infantaria..

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160041

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 17 MM, ALTURA 8 MM, COR AZUL E VERMELHA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 505

Unidade: Caixa 40,00 UN

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.466.084/0001-53 * VENCEDOR *	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 9,00
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 9,18
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 11,19
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 23,10
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 16: CADERNO UNIVERSITÁRIO: 12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS. CAPA DURA

R\$ 12,64

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	CADERNO UNIVERSITÁRIO: 12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS. CAPA DURA, EM PAPEL BRANCO, ESPIRAL EM ARAME, MEDIDA 275MM X 200MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Centro de Intendencia da Marinha em Ladario

Objeto: Registro de preços para a aquisição de cestas básicas e kits escolares para doação..

Descrição: CADERNO - Caderno, tipo escolar, capa dura, universitário, 12 matérias.

CatMat: 68500 - CADERNO , CADERNO TIPO ESCOLAR NOME

Data: 13/05/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192019 / UASG:786810

Lote/Item: 4/87

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.629.699/0001-03 * VENCEDOR *	PROVER MEDICOS ASSOCIADOS	R\$ 8,88
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 8,90
20.299.623/0001-14	MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA - ME	R\$ 9,98
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 10,54
14.792.054/0001-41	MEGA FEIRAO ESCOLAR CAXIAS EIRELI - ME	R\$ 12,00
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 12,60
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 14,80
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 14,80
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 14,80
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 24,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,98

Órgão: MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO

Data: 06/05/2020 08:05

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo de expediente e pedagógico (Lápis, caderno, apagador e outros).

Descrição: Cadernos universitário com 12 matérias capa dura com mínimo de 240 folhas. **OBS: capas estampadas para masculino e feminino.** - Cadernos universitário com 12 matérias capa dura com mínimo de 240 folhas. **OBS: capas estampadas para masculino e feminino.**

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 11696

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.132.993/0001-86 * VENCEDOR *	3M INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS	R\$ 9,30
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 10,34
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 12,00
19.088.922/0001-20	GUSTAVO HENRIQUE SOARES VALADARES 96118130230	R\$ 12,98
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 12,99
63.753.693/0001-03	ANDRADE & RODRIGUES LTDA - EPP	R\$ 16,00
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,02
33.442.464/0001-07	FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 25,00

Item 17: CADERNO TIPO ESCOLAR, 140 FOLHAS

R\$ 8,29

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	CADERNO TIPO ESCOLAR. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA , APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 140, COMPRIMENTO 280, LARGURA 205.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23º Batalhão Logístico de Selva

Objeto: Aquisição de material de divulgação institucional para atender o 23º B Log Selva..

Descrição: CADERNO - Caderno, caderno tipo escolar

Data: 28/05/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:160520

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.900

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.958.326/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIO DE PAPEIS RS EIRELI	R\$ 6,40
10.414.625/0001-53	TOP COMERCIO E IMPORTACAO DE MANUFATURADOS E SERVICOS D	R\$ 6,50
21.559.378/0001-08	MARCOS ROBERTO GOMES DE SOUZA - ME	R\$ 6,50
05.088.041/0001-03	RS PACHECO ANDRADE & CIA LTDA - ME	R\$ 7,00
05.881.661/0001-97	CIDADE MAIS SOLUCOES EDITORIAIS, PRODUTOS E SERVICOS ES	R\$ 7,20
29.382.254/0001-01	MANOEL MIGUEL DA SILVA FILHO 34054729894	R\$ 7,30
12.218.057/0001-40	PPN COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - M	R\$ 8,40
11.184.290/0001-97	grafica triunfal	R\$ 9,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.162.027/0001-02	MANA RIO CONFECOES, COMERCIO, SERVICOS E MATERIAS DE B	R\$ 10,00
18.655.861/0001-73	HELEN DE FATIMA PIRES 65240103291	R\$ 10,00
04.435.196/0001-06	M E T COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - EPP	R\$ 11,00
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 11,20
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME	R\$ 11,23
00.796.707/0001-56	B DO C CORDEIRO ELVEDOSA - ME	R\$ 11,23
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 11,23
11.149.718/0001-60	ARCOVERDE SOLUCOES GRAFICAS LTDA. - ME	R\$ 13,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,48

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins

Data: 12/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes (materiais de consumo), para atender as demandas da sede do DSEI-TO, Pólos e Unidades vinculadas, bem como para a realização de trabalho psicopedagógicos em Educação Permanente/ Promoção em saúde, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência..

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:257054

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/05/2020 16:53

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM

Homologação: 25/05/2020 10:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74 * VENCEDOR *	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 4,75
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 5,95
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 7,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ

Data: 01/03/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Hidrocor ponta fina grandec/12coresestojosHidrocor ponta grossa, c/12cores12estojosApagador-quadro em feltroGrampo-grampeadorCaderno capadurabrochuras96FLSCaderno capa dura brochuras grande96FLSPasta grampo plastico officio 340mmx245mmcor azulPasta grampo plastico officio 340mmx245mmcor rosaPasta grampo plastico officio 340mmx245mmcor lilásPasta grampo plastico officio 340mmx245mmcor verdePasta grampo plastico officio 340mmx245mmcor vermelhaBloco/24fls de papelcriativo colorido

Identificação: Dispensa de Licitação N° 9/2020 / UASG: 153984

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS96 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 210 MM

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 444390 - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA CAPA DURA QUANTIDADE FOLHAS 96 FL COMPRIMENTO 280 MM LARGURA 210 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Item 18: CADERNO CALIGRAFIA COM 40 FOLHAS

R\$ 6,66

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	CADERNO CALIGRAFIA COM 40 FOLHAS, MEDINDO: 202MM X 140MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,87

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 20/04/2020 10:03

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL HELIOGRÁFICO - Caderno de caligrafia, brochura 1/4 horizontal 40fls.

Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:452286

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2020 13:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 91

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 3,17
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,21
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 6,87
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,57

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Data: 21/01/2020 10:04

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, que serão destinados para diversas secretarias..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 40 FL, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 210 MM, TIPO PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA

Identificação: N°Pregão:1662019 / UASG:987791

Lote/Item: /162

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 274934 - CADERNO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 40 FL, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 210 MM, TIPO PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA

Quantidade: 4.165

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.818.594/0001-61 * VENCEDOR *	COMERCIAL PRINT LUX LTDA	R\$ 6,22
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA & CIA LTDA - ME	R\$ 6,43
27.808.323/0001-62	ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME	R\$ 6,56
02.278.531/0001-76	GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA EPP	R\$ 6,58
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME	R\$ 6,70

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.102.277/0001-41	SOLO COMERCIAL LTDA. - EPP	R\$ 9,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,54**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	Data: 16/01/2020 08:32
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares, para manutenção das Secretarias Municipais e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ORGANIZADOR - Caderno de caligrafia, capa dura, 40 folhas 202mmx144mm	SRP: SIM
CatMat: 150278 - ORGANIZADOR , ORGANIZADOR NOME	Identificação: N°Pregão:522019 / UASG:988049
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.063.346/0001-09 * VENCEDOR *	FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA DEPARTAMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 2,35
31.552.106/0001-21	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,78
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,73
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,34
31.551.960/0001-73	JONAS SCHUTZ	R\$ 9,12
20.081.724/0001-14	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	R\$ 9,60

Item 19: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS **R\$ 5,25**

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,53**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 02/06/2020 08:30
Objeto: Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das secretarias municipais, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAIXA PLÁSTICA - Caixa para arquivo morto em plástico corrugado resistente medindo 41,0x18,0x30,0 na cor azul	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:987459
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.102.277/0001-41 * VENCEDOR *	SOLO COMERCIAL LTDA. - EPP	R\$ 4,96
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 4,99
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,07
34.754.202/0001-40	ENGE ENTREGAS DE BENS E PRODUTOS LTDA	R\$ 11,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,47****Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA**Data:** 19/05/2020 08:31**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:1992019 / UASG:984675**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/05/2020 10:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 48**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.827.823/0001-56 * VENCEDOR *	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 3,12
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,51
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 6,20
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 6,75
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 81,25
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 93,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,75****Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA**Data:** 19/05/2020 08:31**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:1992019 / UASG:984675**Lote/Item:** /194**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/05/2020 10:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.582**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 2,46
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 2,95
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,25
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,75
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 5,90
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 5,90
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 20: CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO MÉDIA.**R\$ 40,72**

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO IMPERMÉAVEL DE BOA QUALIDADE, DESMONTÁVEL NO TAMANHO MÉDIO, COM AS DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 38X29X4CM, COM PESO LÍQUIDO, PESO MINIMO: 608G. CORES VARIADAS. GARANTIA MINIMA DE 6 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

Data: 26/05/2020 08:34

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo (limpeza e gêneros alimentícios), Mediante Sistema de Registro de Preços, em atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão e demais Secretarias da Prefeitura Municipal de Boa Esperança/ES.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 310 MM, ALTURA 20 CM, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, TIPO CAIXA ORGANIZADORA

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:985619

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.951.011/0001-31 * VENCEDOR *	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 34,50
33.071.103/0001-00	MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO EIRELLI	R\$ 43,00
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	R\$ 47,14
11.373.442/0001-08	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 48,00
11.923.577/0001-91	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELLI - EPP	R\$ 124,16
21.610.147/0001-73	CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	R\$ 125,00
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 128,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Data: 13/05/2020 14:01

Objeto: Aquisição de material de consumo - Aquisição de material de expediente. SMED.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 380 MM, LARGURA 29 CM, ALTURA 185 MM, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, TIPO CAIXA ORGANIZADORA

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:988815

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.715.427/0001-78 * VENCEDOR *	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$ 22,00
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 29,00
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 30,00
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 32,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 39,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 40,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 42,29
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA - EPP	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 39,13****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE**Data:** 27/04/2020 09:17**Objeto:** Registro de preço para aquisição materiais de copa e cozinha para fins de manutenção de todas as secretarias deste município de Portalegre-RN.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 56,50 CM, LARGURA 38,50 CM, ALTURA 37 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISTAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 56 L**Identificação:** N°Pregão:62020 / UASG:926659**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/05/2020 07:53**Homologação:** 26/05/2020 08:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 33**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.755.100/0001-35 * VENCEDOR *	H. C. CORDEIRO - ME	R\$ 28,80
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA	R\$ 32,00
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 39,13
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 39,24
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	R\$ 66,11

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 41,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 10/02/2020 08:31Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Sergipe**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de Materiais para Acondicionamento e Embalagens - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, CAIXAS PLÁSTICA TIPO KLT, GAVETAS TIPO BINS E OUTROS para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições constantes no Edital e seus anexos..**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:155017**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/03/2020 12:27**Descrição:** CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 58 CM, LARGURA 38 CM, ALTURA 33CM, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, MODELO COM TAMPA**Homologação:** 01/04/2020 09:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 110**Unidade:** Unidade**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.174.062/0001-88 * VENCEDOR *	MACHADO ARMARINHOS LTDA - ME	R\$ 40,95
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 40,99
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 41,00
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA - ME	R\$ 69,90

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais**R\$ 40,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS
Campus Venâncio Aires

Objeto: Os referidos itens serão utilizados no INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE, CÂMPUS VENÂNCIO AIRES, localizado na Avenida das Indústrias, 1865 - Bairro Universitário - Venâncio Aires/RS - CEP 95.800-000..

Descrição: **CAIXA PLÁSTICA** - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 29,6 CM, LARGURA 38,7 CM, ALTURA 5 CM, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIAS MÓVEIS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA

CatMat: **446298** - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO COMPRIMENTO 29,6 CM LARGURA 38,7 CM ALTURA 5 CM APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIAS MÓVEIS TIPO CAIXA ORGANIZADORA

Data: 11/12/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72019 / UASG:151964

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/01/2020 09:33

Homologação: 20/02/2020 15:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 63

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.860.881/0001-53 * VENCEDOR *	ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES - ME	R\$ 40,00

Item 21: CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO GRANDE

R\$ 50,88

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO IMPERMEÁVEL DE BOA QUALIDADE, DESMONTÁVEL NO TAMANHO MÉDIO, COM AS DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 38X29X4CM, COM PESO LÍQUIDO, PESO MINIMO: 608G. CORES VARIADAS. GARANTIA MINIMA DE 6 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,45

Órgão: Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Expediente e Suprimentos..

Descrição: **CAIXA PLÁSTICA** - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO ALTA DENSIDADE, COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 15 CM, APLICAÇÃO ORGANIZADOR MATERIAIS, COR PRETA, TIPO BIN, MODELO NÚMERO 5

Data: 12/05/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:972020 / UASG:155913

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2020 17:55

Homologação: 03/06/2020 14:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.535.560/0001-40 * VENCEDOR *	LPK LTDA - ME	R\$ 4,90
35.404.545/0001-48	MICHELE MEDEIROS DA SILVA 03033108989	R\$ 110,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Instituto Oswaldo Cruz

Objeto: Aquisição de material de embalagem e acondicionamento.

Descrição: CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 450 MM, LARGURA 320 MM, ALTURA 280 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 29 L

Data: 07/05/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:254463
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/05/2020 10:35
Homologação: 08/05/2020 11:46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 270
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.169.612/0001-73 * VENCEDOR *	A R CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
29.332.265/0001-79	LUIGI TAVARES REIS DA SILVA 11366082656 - ME	R\$ 30,60
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 37,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME	R\$ 38,59
09.608.095/0001-03	MEDMACH SOLUCOES EM MEDICINA LTDA - ME	R\$ 43,93
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA - ME	R\$ 48,00
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 68,95
05.836.559/0001-70	COMERCIAL SOUZA LTDA - ME	R\$ 70,00
31.540.818/0001-20	CIPAFLEX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 80,00
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESC	R\$ 108,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,20

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão

Objeto: Processo n° 040-89311/2019 Preços a serem registrados em Ata para futuras aquisições de MATERIAL DE ESCRITÓRIO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS..

Descrição: CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 450 MM, LARGURA 320 MM, ALTURA 280 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 29 L

Data: 30/03/2020 14:35
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:980921
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.854.929/0001-71 * VENCEDOR *	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$ 30,69
32.457.105/0001-60	SINARA OZORIO DE LIMA 10533880475	R\$ 33,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 47,20
07.376.594/0001-89	D. SILVA PEREIRA - ME	R\$ 161,50
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI - ME	R\$ 300,00

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS: SEM BOBINA, PORTÁTIL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA; MEMÓRIA, BATERIA SOLAR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,83**

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
AR PR

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório, para suprir as necessidades do CIRUSPAR / SAMU 192 Sudoeste do Paraná. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com o consumo, mediante requisição prévia..

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - Calculadora com 12 dígitos, de mesa, a pilha.

Data: 26/05/2020 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92020 / UASG:926720**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 13,60
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 18,83
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 18,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16,20**

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA DE MESA, COM 12 DIGITOS, CORRETOR E FUNÇÕES, GT, INVERSÃO DE SINAIS, MEMORIA, MU, PORCENTAGEM, QUATRO OPERAÇÕES E RAIZ

Data: 19/05/2020 08:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:1992019 / UASG:984675**Lote/Item:** /180**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/05/2020 10:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 11,90
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 14,96
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,60
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 16,80
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 17,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,90**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: **CALCULADORA ELETRÔNICA** - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO

Data: 18/05/2020 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160004

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 10,40
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 10,50
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 11,90
28.604.035/0001-59	VINICIUS NONATO DA SILVA 08660237471	R\$ 12,38
21.256.719/0001-68	I A DA SILVA FILHO - ME	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,70

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
CENTRO DE PESQUISAS AGGEU MAGALHÃES

Objeto: Aquisição de . material de expediente, copa e cozinha, material de TI, acondicionamento e embalagem e elétrico e eletrônico para atendimento da demanda do Instituto Aggeu Magalhães IAM, unidade da Fundação Oswaldo Cruz FIOCRUZ, em Pernambuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referencia.

Descrição: **CALCULADORA ELETRÔNICA** - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO

Data: 12/05/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:254421

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 10,90
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 11,00
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 12,43
29.983.740/0001-77	POLO EMPRESARIAL LTDA.	R\$ 12,90
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 14,50
32.314.972/0001-47	CAROLINA KOZAR DOS SANTOS 11610141954	R\$ 17,00
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES - ME	R\$ 20,00
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 38,00
12.805.826/0001-07	A S ANDRADE - ME	R\$ 78,00

Item 23: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES

R\$ 32,84

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, COM CORPO DE PLÁSTICO CILÍNDRICO, SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MÍNIMO 1 MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES. SIMILAR ÀS MARCAS FABER CASTELL, BIC OU COMPACTOR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,78

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
AR PR

Data: 26/05/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório, para suprir as necessidades do CIRUSPAR / SAMU 192 Sudoeste do Paraná. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com o consumo, mediante requisição prévia..

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:926720

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta esferografica azul. Caixa com 50 unidades

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Caixa

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.992.596/0001-56 * VENCEDOR *	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 32,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 33,16
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 34,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 37,55
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 37,55
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 255,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,76

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Data: 04/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição com fornecimento parcelado de material de expediente, tais como, papéis, canetas, borrachas, apagador, grampeadores, estiletes, giz, marcadores, tintas, outros;.

Identificação: N°Pregão:282019 / UASG:153052

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA, ESFEROGRÁFICA, COR TINTA AZUL, CORPO TODO SEXTAVADO,PONTA EM LATÃO ESFERA EM TUNGSTÊNIO PURO, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA DE CORANTES E SOLVENTES, TAMPÃO COM SISTEMA ANTIFIXANTE, TUBO EXTERNO TRANSPARENTE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 134MM E TUBO INTERNO MEDINDO 114MM, MÍNIMO 100MM DE TINTA NA COR AZUL, COM FURO PARA RESPIRO NA LATERAL, TAMPINHA NO FUNDO DE PRESSÃO (NÃO ROSQUEÁVEL) - CAIXA 50 UNIDADES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: GO

CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRAFICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 24,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 24,96
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 24,98
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 25,92
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$ 25,94
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI - ME	R\$ 27,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 27,90
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 28,00
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 28,51
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 29,00
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 29,40
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 30,00
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 30,66
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 37,57
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 37,59
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 38,00
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 45,00
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	R\$ 52,31

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
4º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 02/04/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422019 / UASG:160027

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de materiais de condicionamento. embalagens, expediente, limpeza, proteção, segurança, festividades, homenagens, educativos e esportivos.

Adjudicação: 15/04/2020 17:22

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta esferográfica, material plástico, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, características adicionais corpo sextavado, transparente e orifício lateral, resistente a quedas, caixa com 50 unidades.

Homologação: 16/04/2020 17:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRAFICA

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 24,69
13.181.572/0001-66	MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 24,70
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 25,45
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 29,00
21.971.979/0001-15	POLY COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 34,00
21.689.353/0001-10	ROBSON NEY SILVA - ME	R\$ 50,28
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 59,84
15.615.228/0001-63	RIO GRANDAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 68,70
35.949.334/0001-90	MONICA SANTOS DA CUNHA 02786941520	R\$ 68,70

Item 24: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES

R\$ 29,61

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, COM CORPO DE PLÁSTICO CILÍNDRICO, SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MÍNIMO 1 MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES. SIMILAR ÀS MARCAS FABER CASTELL, BIC OU COMPACTOR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,86

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
AR PR

Data: 26/05/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório, para suprir as necessidades do CIRUSPAR / SAMU 192 Sudoeste do Paraná. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com o consumo, mediante requisição prévia..

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:926720

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta esferografica preta. Caixa com 50 unidades

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Caixa

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.992.596/0001-56 * VENCEDOR *	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 32,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 33,16
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 34,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 35,73
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 35,73
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 255,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,74

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA
CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA

Data: 26/05/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:926726

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO

Adjudicação: 28/05/2020 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 23,33
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 23,67
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 25,70
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 25,77
19.702.350/0001-28	EVOLUCAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 28,35
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 32,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,22

Órgão: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de material de expediente..
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

Data: 22/05/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52020 / UASG:389087
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 46
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 19,48
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 22,21
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 23,89
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 27,55
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 28,22
31.167.879/0001-94	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 28,22
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$ 32,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 33,16
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 43,50

Item 25: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES

R\$ 30,42

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, COM CORPO DE PLÁSTICO CILÍNDRICO, SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MÍNIMO 1 MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES. SIMILAR ÀS MARCAS FABER CASTELL, BIC OU COMPACTOR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,28

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSPAR PR
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório, para suprir as necessidades do CIRUSPAR / SAMU 192 Sudoeste do Paraná. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com o consumo, mediante requisição prévia..
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta esferografica vermelha. Caixa com 50 unidades

Data: 26/05/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92020 / UASG:926720
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Caixa
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 32,00
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 32,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 33,16
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 35,41

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	R\$ 35,41
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 255,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 28,72**

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA</p> <p>Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.</p> <p>Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA</p>	<p>Data: 26/05/2020 09:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:926726</p> <p>Lote/Item: 1/10</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 28/05/2020 15:56</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 50</p> <p>Unidade: Caixa 50,00 UN</p> <p>UF: GO</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 24,00
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 25,00
19.702.350/0001-28	EVOLUCAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 28,35
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 29,10
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 29,13
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 32,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 28,25**

<p>Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais</p> <p>Objeto: Aquisição de diversos materiais necessários para uso nas Eleições no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral.</p> <p>Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL</p>	<p>Data: 18/05/2020 14:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:362020 / UASG:70014</p> <p>Lote/Item: /4</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 28/05/2020 15:46</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 45</p> <p>Unidade: Caixa 50,00 UN</p> <p>UF: MG</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.176.836/0001-00 * VENCEDOR *	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 17,78
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 19,63
07.266.248/0001-48	PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA - ME	R\$ 19,90
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 24,50
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 28,00
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 28,51
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 29,98

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 37,01
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 37,01
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 40,00

Item 26: CANETA HIDROCOR CONJUNTO COM 12 CORES

R\$ 5,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Conjuntos	CANETA HIDROCOR CONJUNTO COM 12 CORES E 12 UNIDADES. TINTA LAVÁVEL. PONTA FINA. TAMPA VENTILADA ANTI ASFIXIANTE. NÃO TÓXICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha
Centro de Intendencia da Marinha em Ladario

Objeto: Registro de preços para a aquisição de cestas básicas e kits escolares para doação..

Descrição: CANETA PONTA POROSA - Caneta Hidrográfica Escolar, 1.0 mm, 12 Cores.

CatMat: 107450 - CANETA PONTA POROSA , CANETA PONTA POROSA NOME

Data: 13/05/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192019 / UASG:786810

Lote/Item: 2/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,38
24.596.082/0001-47 * VENCEDOR *	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 3,12
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 3,73
20.299.623/0001-14	MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA - ME	R\$ 4,06
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,24
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 7,29
14.792.054/0001-41	MEGA FEIRAO ESCOLAR CAXIAS EIRELI - ME	R\$ 8,00
13.629.699/0001-03	PROVER MEDICOS ASSOCIADOS	R\$ 15,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 15,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha
Centro de Intendencia da Marinha em Ladario

Objeto: Registro de preços para a aquisição de cestas básicas e kits escolares para doação..

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JUMBO 12 CORES E ESTOJO COM ZIP.

CatMat: 359998 - CANETA HIDROGRÁFICA, PLÁSTICO, FELTRO, PAPEL, JUMBO 12 CORES E ESTOJO COM ZIP.

Data: 13/05/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192019 / UASG:786810

Lote/Item: 3/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

24.596.082/0001-47 * VENCEDOR *	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 2,70
13.629.699/0001-03	PROVER MEDICOS ASSOCIADOS	R\$ 2,74
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 2,76
20.299.623/0001-14	MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA - ME	R\$ 4,78
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 7,29
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,45
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 8,47
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 8,47
14.792.054/0001-41	MEGA FEIRAO ESCOLAR CAXIAS EIRELI - ME	R\$ 8,47

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ

Data: 01/03/2020 00:00

Objeto: Hidrocor ponta fina grandec/12coresestojosHidrocor ponta grossa, c/12cores12estojosApagador-quadro em feltroGrampo-grampeadorCaderno capadurabrochuras96FLSCaderno capa dura brochuras grande96FLSPasta grampo plastico officio 340mmx245mmcor azulPasta grampo plastico officio 340mmx245mmcor rosaPasta grampo plastico officio 340mmx245mmcor lilásPasta grampo plastico officio 340mmx245mmcor verdePasta grampo plastico officio 340mmx245mmcor vermelhaBloco/24fls de papelcriativo colorido

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2020 / UASG: 153984

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: RJ

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JUMBO 12 CORES E ESTOJO COM ZIP.

CatMat: 359998 - CANETA HIDROGRÁFICA, PLÁSTICO, FELTRO, PAPEL, JUMBO 12 CORES E ESTOJO COM ZIP.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 4,80

Item 27: CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD

R\$ 1,64

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD, TIPO: CANETA, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO EM CD E DVD, ESCRITA: FINA, COR (ES) A SER DEFINIDA, CARACTERÍSTICA (S) ADICIONAL (IS): TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ATÓXICA, RESISTENTE A ÁGUA E DE SECAGEM RÁPIDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,41

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 29/04/2020 09:05

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo, expediente e gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Superintendência de Polícia Técnico Científica - POLITEC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1962020 / UASG:925373

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2020 12:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 58

Unidade: Unidade

Descrição: CANETA ÓTICA - Caneta para CD/DVD, pincel marcador permanente, para escrever em CDS, DVDS, plásticos, vinil, acrílicos e vidros, cor preta, com ponta poliéster de 1,0mm, tinta a base de álcool resistente à água.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 1,41

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,60**

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações</p> <p>Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (café, apontador, cliques e outros), para atender as necessidades da casa Gerencia de Almoxarifado e Patrimônio - GAP, a pedido da Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos SUGESP..</p> <p>Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta para CD/DVD, pincel marcador permanente, para escrever em cds, dvds, plásticos, vinil, acrílicos e vidros, cor preta, com ponta poliéster de 2 mm, tinta a base de álcool resistente à água. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.</p>	<p>Data: 30/01/2020 09:33</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:5542019 / UASG:925373</p> <p>Lote/Item: /25</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 14/02/2020 14:13</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 200</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RO</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.010.011/0001-49 * VENCEDOR *	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 1,12
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 1,25
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM	R\$ 1,44
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1,60
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 1,70
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,89
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 3,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,20**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval Marcilio Dias</p> <p>Objeto: Material comum de expediente e escritório.</p> <p>Descrição: CANETA PERMANENTE - CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO PLÁSTICO METALIZADO, MATERIAL PONTA ESFERA DE METAL (BALL POINT), TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANETA MARCADORA PARA SUPERFÍCIES MOLHADAS E SOB Á</p> <p>CatMat: 432898 - CANETA PERMANENTE , MATERIAL CORPO PLÁSTICO METALIZADO, MATERIAL PONTA ESFERA DE METAL (BALL POINT), TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANETA MARCADORA PARA SUPERFÍCIES MOLHADAS E SOB Á</p>	<p>Data: 07/01/2020 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:1192019 / UASG:765720</p> <p>Lote/Item: /9</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 28/01/2020 17:06</p> <p>Homologação: 31/01/2020 12:11</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 680</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RJ</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.147.445/0001-46 * VENCEDOR *	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA - ME	R\$ 1,50
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 1,51
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 1,52
27.185.340/0001-90	LINE MED PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - EPP	R\$ 1,52

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.578.559/0001-90	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SE	R\$ 1,61
29.617.173/0001-35	M3 SERVICOS SINALIZACOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,61
13.561.135/0001-78	MHS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 1,70
23.881.888/0001-14	PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,85
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,90
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,14
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,27
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA - ME	R\$ 2,30
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2,81
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	R\$ 2,99
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 5,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 5,70
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 5,93
11.506.338/0001-36	PAIVA & TORRES - COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTD	R\$ 5,93
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$ 5,93
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,32

Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO

Data: 04/03/2020 10:20

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE DUAS PONTAS (0 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE DUAS PONTAS (0,4 E 0,8 MM) COR AZUL (CANETA PARA CD)

Identificação: 10656

Lote/Item: 95/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.132.888/0001-00 * VENCEDOR *	M. M. ARAUJO SERVICOS LTDA	R\$ 0,97
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 0,98
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 1,67
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,76

Item 28: CANETA MARCA-TEXTO Á BASE DE ÁGUA

R\$ 1,95

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	CANETA MARCA-TEXTO Á BASE DE ÁGUA: CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO. PONTA EM POLIÉSTER FLUORESCENTE. SECAGEM RÁPIDA. TRAÇO DE 5MM, PODENDO VARIAR PARA +/- 1MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,61

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PALHOÇA

Data: 27/05/2020 15:00

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e detalhadas no Termo de Referência do Anexo I..

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:927950

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.552.106/0001-21 * VENCEDOR *	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,04
08.255.734/0001-23	PH MIDIA INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 1,10
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 1,61
05.937.672/0001-41	EONIX SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 1,61
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 1,61
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI - ME	R\$ 1,61
07.709.085/0001-20	LEONICE A. ANCELMO DE OLIVEIRA - CORNELIO PROCOPIO	R\$ 1,61
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 11,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,57

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Descrição: CANETA - INDICADOR - CANETA MARCA TEXTO AMARELA

Data: 19/05/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1992019 / UASG:984675

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2020 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.132

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51 * VENCEDOR *	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,04
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,10
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,13
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 1,57
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 1,57
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 1,57
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,57
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 1,57
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 1,58
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 1,58
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 1,58
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1,71

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$ 1,83
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 1,83
05.137.985/0001-15	UMA COPIADORA LTDA - ME	R\$ 2,21

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Data: 06/05/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160026

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de material de expediente para atende as necessidades da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares da Guarnição de Macapá..

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 0,95
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,04
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,47
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 1,99
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO - ME	R\$ 2,35
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 3,00
34.642.561/0001-06	A N GOMES - ME	R\$ 5,74
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 6,62
23.070.220/0001-97	M SILVA COMERCIO E SERVICOS ME	R\$ 7,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 29: CARTOLINA. MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 180G/M. TAMANHO: 500 X 660MM. CORES VARIADAS.

R\$ 0,60

Quantidade	Descrição	Observação
44.000 Unidades	CARTOLINA. MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 180G/M. TAMANHO: 500 X 660MM. CORES VARIADAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL

Data: 02/06/2020 08:30

Objeto: Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das secretarias municipais, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:987459

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CARTOLINA - Cartolina 180 grs, 50 x 66 - cores sortidas

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 0,69
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,70
11.102.277/0001-41	SOLO COMERCIAL LTDA. - EPP	R\$ 0,70
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ - ME	R\$ 0,70
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTI	R\$ 0,70
34.754.202/0001-40	ENGE ENTREGAS DE BENS E PRODUTOS LTDA	R\$ 0,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,53

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Data: 27/05/2020 09:03

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades de várias Divisões da Administração..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CARTOLINA - CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 650 MM, LARGURA 600 MM, COR BRANCA

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:987517

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.951.571/0001-60 * VENCEDOR *	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 0,40
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,53
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,56

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias

Data: 21/05/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza e processamento de dados para o Centro de Estudos de Pessoal e Forte Duque de Caxias..

Identificação: NºPregão:82019 / UASG:160289

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CARTOLINA - CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR VARIADA

Quantidade: 340

CatMat: 327605 - CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR VARIADA

Unidade: FOLHA

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.881.888/0001-14 * VENCEDOR *	PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,42
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,45
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 0,46
34.168.349/0001-59	AJAX R2 COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 0,50
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA - ME	R\$ 0,56
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,57
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 0,66

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 0,75
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 0,75

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,62**

<p>Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papeleria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..</p> <p>Descrição: CARTOLINA - CARTOLINA CORES DIVERSAS 150gr/m2, medindo aprox. 50x66cm</p>	<p>Data: 19/05/2020 08:31</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:1992019 / UASG:984675</p> <p>Lote/Item: /6</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 27/05/2020 10:16</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 800</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MG</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.708.774/0001-30 * VENCEDOR *	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 0,43
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 0,50
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,54
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 0,55
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 0,61
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,62
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 0,70
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 0,74
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 0,74
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$ 1,40

Item 30: CD-R GRAVÁVEL: 700 MB, 80 MINUTOS 52X.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES **R\$ 109,15**

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	CD-R GRAVÁVEL: 700 MB, 80 MINUTOS 52X.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 109,44**

<p>Órgão: PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES</p> <p>Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de expediente, informática e permanente, Mediante Sistema de Registro de Preços, em atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão da Prefeitura Municipal de Boa Esperança..</p> <p>Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 240 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ DVD+R DUAL LAYER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 8X, CAPACIDADE DVD ROM 8,5 GB</p>	<p>Data: 28/05/2020 08:35</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:985619</p> <p>Lote/Item: /45</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1</p> <p>Unidade: Tubo 100,00 UN</p> <p>UF: ES</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

07.936.832/0001-63 * VENCEDOR *	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA - ME	R\$ 45,00
24.553.849/0001-50	ESTAFE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 92,00
11.373.442/0001-08	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 108,00
31.792.534/0001-21	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 108,38
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 110,50
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 125,26
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 125,33
17.630.850/0001-76	N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 125,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL PERMANENTE e MATERIAL DE CONSUMO de tecnologia da informação para o Comando da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada..

Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 240 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ DVD+R DUAL LAYER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 8X, CAPACIDADE DVD ROM 8,5 GB

CatMat: 378592 - DISCO COMPACTO - CD/DVD, 240 MIN, GRAVÁVEL / DVD+R DUAL LAYER, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 8X, 8,5 GB

Data: 16/04/2020 11:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152019 / UASG:160149

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.848.671/0001-78 * VENCEDOR *	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 95,00
32.314.972/0001-47	CAROLINA KOZAR DOS SANTOS 11610141954	R\$ 99,00
18.759.261/0001-55	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 158,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a Implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais e equipamentos de informática e de telefonia, atendendo a demanda de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: MICROFONE - Mídia cd-r; para gravação áudio e dados; óptica gravavel; capacidade de 700 mb e 80 minutos; velocidade de 48x; na cor prata; embalagem em tubo com 100 unidades. (Participação exclusiva MPE)

CatMat: 44032 - MICROFONE , MICROFONE NOME

Data: 16/12/2019 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1162019 / UASG:450996

Lote/Item: /162

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.460.912/0002-76 * VENCEDOR *	LEONARDO A VERZA	R\$ 105,10
33.433.788/0001-89	JOAO GUSTAVO PAGNOCIN KRAETZIG	R\$ 119,00
11.546.904/0001-33	ADEGA INFORMATICA E ELETROELETRONICA LTDA	R\$ 125,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Caixas	CLIFE GALVANIZADO, N.º 2/0: DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MED. APROXIMADAMENTE TRÊS CENTÍMETROS DE COMP RIMENTO, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,56****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES**Data:** 28/05/2020 08:35**Objeto:** Futura e eventual aquisição de materiais de expediente, informática e permanente, Mediante Sistema de Registro de Preços, em atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão da Prefeitura Municipal de Boa Esperança..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CLIPE - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO 2/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:985619**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Caixa 100,00 UN**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.630.850/0001-76 * VENCEDOR *	N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 1,05
24.553.849/0001-50	ESTAFE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1,09
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,10
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA - ME	R\$ 1,13
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 1,35
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,41
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,42
07.255.426/0001-35	POLI COMERCIAL LTDA EPP	R\$ 1,70
31.792.534/0001-21	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 1,90
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,03
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA - EPP	R\$ 2,13
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 2,56
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,12
11.373.442/0001-08	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 7,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,80****Órgão:** PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM**Data:** 12/05/2020 10:01**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender as necessidades da Procuradoria da República no Amazonas..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CLIPE - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:200071**Lote/Item:** 1/6**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Caixa 100,00 UN**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

04.003.942/0001-84 * VENCEDOR *	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 1,12
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 1,43
32.301.602/0001-75	CAIQUE DA CRUZ FREIRES 84571942249	R\$ 1,44
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 1,60
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,31
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 2,73
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	R\$ 2,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

3ª CIA/34º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de materiais para expediente..

Descrição: CLIFE - CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 2, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO

Data: 13/04/2020 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:160227

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.696.188/0001-42 * VENCEDOR *	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 1,32
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 1,33
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,40
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,43
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	R\$ 2,44
34.754.202/0001-40	ENGE ENTREGAS DE BENS E PRODUTOS LTDA	R\$ 2,45
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ª Brigada de Infantaria Motorizada

47º Batalhão de Infantaria

Objeto: Registro de preço para atender as necessidades de material de consumo para o 47º BI e OM participantes, conforme condições e quantidades previstas em Edital e seus anexos..

Descrição: CLIFE - CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO

Data: 24/03/2020 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:160147

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.309

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,20
17.182.696/0001-17	COMERCIAL KIMURA & DOMINGOS LTDA - EPP	R\$ 2,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 2,57
07.918.676/0002-99	SOUZA ALVES & CIA LTDA - EPP	R\$ 2,83
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 3,08
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,03

Item 32: CLIPE GALVANIZADO, N.º 4/0, COM 100 UNIDADES

R\$ 2,13

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Caixas	CLIPE GALVANIZADO, N.º 4/0: DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE IN DETERMINADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,06

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA
CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Descrição: CLIPE - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Data: 26/05/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:926726

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/05/2020 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 2,00
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 2,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,06
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 2,06
* VENCEDOR *		
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 2,06
19.702.350/0001-28	EVOLUCAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 2,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ªBrigada de Infantaria Motorizada
59ºBatalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: CLIPE - CLIPE, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Data: 18/05/2020 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160004

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.255

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,80
34.499.134/0001-10	RENATA LIZANE ARAUJO MOREIRA 09958654423	R\$ 1,82
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 2,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e limpeza, para atender as necessidades da Escola de Formação Complementar e Colégio Militar de Salvador e as UG participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações (GCAL) da 6ª RM..

Descrição: CLIPE - CLIPE, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Data: 14/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:160525

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.860

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.899.665/0001-91 * VENCEDOR *	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 1,02
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO - EPP	R\$ 1,70
30.169.612/0001-73	A R CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,17
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SER	R\$ 2,17

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE..

Descrição: CLIPE - CLIPE, TAMANHO 4, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Data: 08/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160170

Lote/Item: /281

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 1,04
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 1,05
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 1,10
09.165.782/0001-93	ESTRELA DALVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2,65
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 11,74
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 14,40
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Caixas	CLIFE GALVANIZADO, N.º 6/0: DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE CINCO CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,05**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Descrição: CLIPE - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Data: 26/05/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:926726**Lote/Item:** 1/15**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/05/2020 15:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Caixa 100,00 UN**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 3,01
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,05
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3,05
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 3,05
19.702.350/0001-28	EVOLUCAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,45**

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria da Receita Federal
Superintendências Regionais da Receita Federal
3ª Região Fiscal
Delegacia da Receita Federal em São Luis

Objeto: Aquisição de material de consumo(papel, copo descartável, unidade de fusor, água mineral, açúcar, café, leite, carimbos, chaves), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: CLIPE - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO

Data: 18/05/2020 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:170028**Lote/Item:** /15**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Caixa 100,00 UN**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93 * VENCEDOR *	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 2,09
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 2,45
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO - ME	R\$ 3,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,46**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: CLIPE - CLIPE, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Data: 18/05/2020 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160004

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.255

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.499.134/0001-10 * VENCEDOR *	RENATA LIZANE ARAUJO MOREIRA 09958654423	R\$ 1,80
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,90
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 2,30
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,63
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,70
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 3,50

Item 34: CLIPE GALVANIZADO, N.º 8/0, CAIXA COM 100 UNIDADES

R\$ 3,97

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Caixas	CLIFE GALVANIZADO, N.º 8/0: DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE SEIS CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 25 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Descrição: CLIPE - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Data: 26/05/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:926726

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/05/2020 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 3,20
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,30
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,33
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3,33
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 3,33
19.702.350/0001-28	EVOLUCAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 5,04

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
22 Batalhão de Infantaria**Objeto:** Aquisição de produtos que se fazem necessário para serem empregadas ao 22ºBI.**Descrição:** CLIFE - CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL ARAME DE AÇO,FORMATO PARALELO**Data:** 14/05/2020 09:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:160547**Lote/Item:** /29**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.100**Unidade:** Caixa 50,00 UN**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.830.168/0001-83 * VENCEDOR *	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 1,57
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 6,30
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Brasília**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente - Sistema ARCO..**Descrição:** CLIFE - CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Data:** 07/05/2020 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:160064**Lote/Item:** /106**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/05/2020 11:25**Homologação:** 27/05/2020 16:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.500**Unidade:** Caixa 50,00 UN**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.599.727/0001-25 * VENCEDOR *	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 1,20
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 1,21
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	R\$ 1,39
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	R\$ 1,40
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$ 1,54
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 1,98
30.169.612/0001-73	A R CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 2,10
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,20
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,38
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 2,50
01.995.294/0001-00	MILLENA PAPELARIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 2,50
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESC	R\$ 3,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 3,64
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 5,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.256.099/0001-67	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS	R\$ 6,00
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 8,70
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 17,50

Item 35: COLA BASTÃO QUENTE FINO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLA QUENTE GL-1/F (FINA). R\$ 0,44

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	COLA BASTÃO QUENTE FINO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLA QUENTE GL-1/F (FINA). RESINAS, GLICÓIS E PETRÓLEO. DIMENSÕES 1X1X30CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ª Brigada de Infantaria Motorizada
23º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para o 23º Batalhão de Infantaria..

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 8 MM DE DIÂMETRO E 100 MM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO

Data: 20/05/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160440

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 0,30
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO	R\$ 0,31
35.633.383/0001-10	LANZA E VILLANOVA DE LEON LTDA	R\$ 0,39
31.552.106/0001-21	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,40
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EI	R\$ 0,44
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 0,52
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,63
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 0,75
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 0,75
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,33
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 1,33
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,47

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..

Descrição: PAPEL HELIOGRÁFICO - Bastão de cola quente fino.

Data: 20/04/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:382020 / UASG:452286

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2020 13:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 425

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 0,34
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 0,40
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 0,47
05.555.440/0001-29	ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,47
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA - ME	R\$ 0,62
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,36

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 19/02/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Escolar, para atender a Secretaria Municipal de Administração, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ADESIVO USO GERAL - Cola, tipo bastão, (refil para pistola de cola quente), fina, transparente, composição: silicone. Medidas aproximadas: 7,5mm x 30cm de comprimento, formato cilíndrico.

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:926748

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/04/2020 12:05

CatMat: 31003 - ADESIVO USO GERAL , ADESIVO DE USO GERAL NOME

Homologação: 18/05/2020 15:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.930

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.942.276/0001-09 * VENCEDOR *	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,23
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 0,24
01.995.294/0001-00	MILLENA PAPELARIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 0,27
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 0,30
34.533.426/0001-22	GESY SARAIVA DE GOIAS	R\$ 0,30
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 0,34
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI - ME	R\$ 0,35
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 0,38
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 0,39
21.971.979/0001-15	POLY COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 0,89
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,90
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1,10
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 1,17
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: COLA DE SILICONE - EM SILICONE,DEVENDO SER APLICADA QUENTE ATRAVES DE PISTOLA APROPRIADA,PARA COLAR MATERIAIS EM PVC, PLASTICO, MADEIRA E ALUMINIO,DEVENDO SER FORNECIDO EM BASTAO - COLA DE SILICONE - EM SILICONE,DEVENDO SER APLICADA QUENTE ATRAVES DE PISTOLA APROPRIADA,PARA COLAR MATERIAIS EM PVC, PLASTICO, MADEIRA E ALUMINIO,DEVENDO SER FORNECIDO EM BASTAO

Data: 11/02/2020 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 1112010-17-01-2020

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 250

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15701767000115 * VENCEDOR *	C.S.Z COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 0,35

Item 36: COLA BASTÃO QUENTE GROSSO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLA QUENTE GL-1/G (GROSSA). R\$ 1,06

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	COLA BASTÃO QUENTE GROSSO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLA QUENTE GL-1/G (GROSSA). RESINAS, GLICÓIS E PETRÓLEO. DIMENSÕES 11MMX30CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,02

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes (materiais de consumo), para atender as demandas da sede do DSEI-TO, Pólos e Unidades vinculadas, bem como para a realização de trabalho psicopedagógicos em Educação Permanente/ Promoção em saúde, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO

Data: 12/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:257054

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/05/2020 16:53

Homologação: 25/05/2020 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74 * VENCEDOR *	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 0,45
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 0,79
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 1,00
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,05
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1,68
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 2,27
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,05

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Brasília

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente - Sistema ARCO..

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO

Data: 07/05/2020 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160064
Lote/Item: /110
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/05/2020 11:25
Homologação: 27/05/2020 16:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.920
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,60
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 0,79
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 0,80
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 0,85
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	R\$ 1,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 1,00
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	R\$ 1,01
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,05
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 1,12
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$ 1,50
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 1,50
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 2,67
01.995.294/0001-00	MILLENA PAPELARIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 7,35
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 9,00
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,10

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..

Descrição: PAPEL HELIOGRÁFICO - Bastão de cola quente grosso.

Data: 20/04/2020 10:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:452286
Lote/Item: /87
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/05/2020 13:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 410
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 0,91
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 0,93
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,01

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.555.440/0001-29	ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,10
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA - ME	R\$ 1,12
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1,40
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Item 37: COLA BASTÃO RETRÁTIL, CORPO EM PLÁSTICO. CONTENDO 9 GRAMAS

R\$ 2,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	COLA BASTÃO RETRÁTIL, CORPO EM PLÁSTICO. CONTENDO 9 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,44

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
AR PR

Data: 26/05/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório, para suprir as necessidades do CIRUSPAR / SAMU 192 Sudoeste do Paraná. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com o consumo, mediante requisição prévia..

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:926720

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: COLA - COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO BASTÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Tubo 20,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 1,35
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,67
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 2,10
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 2,78
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 2,81
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA
CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA

Data: 26/05/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:926726

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: COLA - COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO BASTÃO

Adjudicação: 28/05/2020 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 2,18

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 2,25
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 2,30
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,30
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 2,30
19.702.350/0001-28	EVOLUCAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 2,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ª Brigada de Infantaria Motorizada
23º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para o 23º Batalhão de Infantaria..

Descrição: COLA - COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO BASTÃO

Data: 20/05/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160440

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Tubo 40,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 1,62
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 1,63
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 1,67
31.552.106/0001-21	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,70
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,75
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 1,90
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 1,92
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO	R\$ 1,99
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 2,05
35.633.383/0001-10	LANZA E VILLANOVA DE LEON LTDA	R\$ 2,08
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,17
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 2,20
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA	R\$ 2,42
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,79
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 3,79
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 3,79
13.437.451/0002-13	ZIMMEX EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	R\$ 3,79
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,79

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o correto desempenho das atividades administrativas, operacionais e de apoio logístico atribuídas ao 51º Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, TIPO BASTÃO

Data: 30/03/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:160160

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/04/2020 15:55

Homologação: 07/04/2020 16:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Tubo 10,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 0,68
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 0,76
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,77
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 0,82
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 1,40
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 2,00
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 2,12
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 2,50
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 3,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 10,00
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 14,88

Item 38: COLA BRANCA. EMBALAGEM COM 1 LITRO.

R\$ 10,39

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	COLA BRANCA À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA: NÃO TÓXICA. LAVÁVEL. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,78

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 19/05/2020 08:31

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1992019 / UASG:984675

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2020 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 7,22
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 8,36
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 8,61
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 9,11
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 9,78
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 9,89
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 11,31
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 11,70
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,52
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 11,26

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 19/02/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Escolar, para atender a Secretaria Municipal de Administração, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ADESIVO USO GERAL - Cola branca líquida, 1 kg, lavável, para uso em madeira, papel, cartolina e papelão. Composição: acetato de polivinila. Produto não tóxico. Marcas de referência: Tekbond, Acrilex, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior). Obs: Alterar a unidade de fornecimento de 'unidade' para 'litro', conforme edital.

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:926748

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/04/2020 12:05

Homologação: 18/05/2020 15:39

CatMat: 31003 - ADESIVO USO GERAL , ADESIVO DE USO GERAL NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.591

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.942.276/0001-09 * VENCEDOR *	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,24
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 7,25
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI - ME	R\$ 7,45
21.971.979/0001-15	POLY COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,19
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 8,34
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 8,35
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 8,80
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 9,53
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$ 9,54
34.533.426/0001-22	GESY SARAIVA DE GOIAS	R\$ 9,88
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,19
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 12,20
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 16,00
01.995.294/0001-00	MILLENA PAPELARIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 17,00
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 19,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 19,13

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,14

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDÁTICOS E EXPEDIENTES

Descrição: COLA BRANCA 1 LITRO - COLA BRANCA 1 LITRO

Data: 24/03/2020 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 11041

Lote/Item: 133/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 38

Unidade: LT

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.297.963/0001-00 * VENCEDOR *	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,80
03.174.759/0001-89	PAPELARIA LUPI LTDA - EPP	R\$ 8,81
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 10,14
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA - ME	R\$ 14,40
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 16,00

Item 39: COLA DE ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 GRAMAS.

R\$ 3,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	COLA DE ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 GRAMAS. PARA TRABALHO DE COLAGEM EM EVA E ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁLCO OL. SECAGEM NO AR. NÃO RESISTENTE A LAVAGENS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Órgão: MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente didático e papelaria.

Descrição: COLA PARA ISOPOR DE 90 GR. - COLA PARA ISOPOR DE 90 GR.

Data: 21/05/2020 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 11800

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.477.133/0001-75 * VENCEDOR *	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 5,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,74

Órgão: EEFM CARMINHA VASCONCELOS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: COLA - COLA, PARA ISOPOR, INCOLOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, TUBO 90.0 GRAMA

Data: 24/04/2020 16:00

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202006359

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: TUBO 90.0 GRAMA

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 2,49
13.316.163/0001-20	JOÃO VIANEI PEREIRA-ME	R\$ 2,49
01.540.305/0001-59	LITORANEA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 2,50
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,99
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS - ME	R\$ 2,99
34.655.687/0001-15	K M OLIVEIRA DA SILVA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,83

Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	Data: 04/03/2020 10:20
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLA PARA ISOPOR/EVA EMBALAGEM COM 90 GRAMAS - COLA PARA ISOPOR/EVA EMBALAGEM COM 90 GRAMAS	SRP: SIM
	Identificação: 10656
	Lote/Item: 30/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 160
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.132.888/0001-00 * VENCEDOR *	M. M. ARAUJO SERVICOS LTDA	R\$ 2,50
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 2,54
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,42
06.150.481/0001-06	ATACADO TOTAL LTDA	R\$ 3,71
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 3,95
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA - ME	R\$ 4,40
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,90
34.477.133/0001-75	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 6,10

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,09

Órgão: MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES/PR	Data: 17/12/2019 08:35
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, PAPELARIA E ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO; AGRICULTURA; ASSISTÊNCIA SOCIAL; EDUCAÇÃO; MEIO AMBIENTE; TRANSPORTES; E SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA – ANEXO I.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLA PARA ISOPOR/E.V.A 90 GR TRANSPARENTE UNID. - COLA PARA ISOPOR/E.V.A 90 GR TRANSPARENTE UNID.	SRP: SIM
	Identificação: 10072
	Lote/Item: 77/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 70
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Item 40: COLA DE PAPEL - COR BRANCA. EMBALAGEM COM 500ML.

R\$ 6,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	COLA DE PAPEL - COR BRANCA À BASE DE ACETADO DE POLIVINILA: NÃO TÓXICA. LAVÁVEL. EMBALAGEM COM 500ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 19/05/2020 08:31

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papeleria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1992019 / UASG:984675

Lote/Item: /173

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2020 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: PINTURA A BASE DE COLA - COLA BRANCA, PVA , FRASCO COM 500 GRAMAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 4,39
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 4,85
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,94
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 5,46
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 6,47
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 6,50
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 11,01
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 34,30
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 59,80
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,23

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO

Data: 23/03/2020 09:40

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: COLA BRANCA LAVÁVEL NÃO TÓXICA - COLA BRANCA LAVÁVEL NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 500 G

Identificação: 10998

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Órgão: MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES/PR

Data: 17/12/2019 08:35

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, PAPELARIA E ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO; AGRICULTURA; ASSISTÊNCIA SOCIAL; EDUCAÇÃO; MEIO AMBIENTE; TRANSPORTES; E SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA – ANEXO I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 10072

Lote/Item: 73/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.094.497/0001-73 * VENCEDOR *	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$ 6,89
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,90

Item 41: COLA GLITTER, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES, 23 G.

R\$ 8,01

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Caixas	COLA GLITTER, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES, 23 G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha
Centro de Intendencia da Marinha em Ladario

Data: 13/05/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para a aquisição de cestas básicas e kits escolares para doação..

Identificação: N°Pregão:192019 / UASG:786810

Lote/Item: 3/82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER

Quantidade: 200

CatMat: 294408 - COLA , COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.596.082/0001-47 * VENCEDOR *	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 4,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,90
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 5,61
13.629.699/0001-03	PROVER MEDICOS ASSOCIADOS	R\$ 6,00
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 7,90
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,00
14.792.054/0001-41	MEGA FEIRAO ESCOLAR CAXIAS EIRELI - ME	R\$ 12,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 20,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.299.623/0001-14	MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA - ME	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais **R\$ 7,07**

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 19/02/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Escolar, para atender a Secretaria Municipal de Administração, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ADESIVO USO GERAL - Cola plástica glitter, atóxica, tubos com aproximadamente 25g, cores variadas, caixa 6x1, solúvel em água. Obs: Alterar a unidade de fornecimento de 'unidade' para 'caixa 6x1', conforme edital.	Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:926748
CatMat: 31003 - ADESIVO USO GERAL , ADESIVO DE USO GERAL NOME	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/04/2020 12:05
	Homologação: 18/05/2020 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.271
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.533.426/0001-22 * VENCEDOR *	GESY SARAIVA DE GOIAS	R\$ 4,95
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 4,99
21.971.979/0001-15	POLY COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,29
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 5,39
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 5,60
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 5,70
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,90
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 6,91
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 8,99
01.995.294/0001-00	MILLENA PAPELARIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 9,00
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 11,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 11,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 9,06**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA Campus Alegrete	Data: 15/01/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER	SRP: SIM
CatMat: 294408 - COLA , COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER	Identificação: N°Pregão:122019 / UASG:158267
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 91
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

81.715.427/0001-78 * VENCEDOR *	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$ 5,07
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA - EPP	R\$ 8,90
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 8,96
03.356.683/0001-02	VILMA MARIA HOFFMANN TAVARES	R\$ 9,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 9,06
20.749.624/0001-13	NIELI PINTO BARBOSA - ME	R\$ 9,50
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 15,00
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$ 17,00
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 19,00

Item 42: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, TIPO LÍQUIDO 90g

R\$ 1,62

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO 90g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de itens do Grupo 3016 - Material de expediente..

Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO

Data: 07/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:154069

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Tambor 90,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48 * VENCEDOR *	PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA - ME	R\$ 0,99
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,05
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 1,08
30.682.969/0001-50	KV VIEIRA MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 1,11
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 1,12
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 1,26
01.956.142/0001-90	PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 1,37
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$ 1,49
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,50
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,50
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,59
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,98
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,20
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA - EPP	R\$ 2,42
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 2,50
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 4,30

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,46**

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	Data: 05/05/2020 08:32
Objeto: Aquisição futura de materiais de expediente e consumo, por meio de Sistema de Registro de Preços, conforme demanda e disponibilidade orçamentária, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com especificações e quantidades estabelecidas neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR/ ATÓXICA/ LAVÁVEL., TIPO PASTOSA	Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:925814
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/05/2020 13:39
	Homologação: 08/06/2020 09:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: Tubo 90,00 G
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93 * VENCEDOR *	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1,00
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 1,02
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,04
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 1,25
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 1,38
02.610.348/0001-26	MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS MONTEIRO & CIA LTDA - ME	R\$ 1,46
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,47
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,58
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,80
09.603.075/0001-31	DAMACENA & PEREIRA LTDA	R\$ 2,72
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,91**

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ES.S.CATARINA	Data: 20/02/2020 14:01
Objeto: Aquisição de material de expediente, de escritório e suprimento de informática.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL/CORTIÇA EMATERIAL POROSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR/ ATÓXICA/ LAVÁVEL.	SRP: SIM
CatMat: 296166 - COLA , COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL/CORTIÇA E MATERIAL POROSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR / ATÓXICA / LAVÁVEL.	Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:389180
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2020 16:03
	Homologação: 04/03/2020 08:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Tubo 90,00 G
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.880.763/0001-30 * VENCEDOR *	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	R\$ 1,32

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.063.346/0001-09	FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA DEPARTAMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 2,50

Item 43: COMPASSO ESCOLAR DE METAL

R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	COMPASSO ESCOLAR DE METAL, TRAVA QUE PERMITE TRAZER VÁRIAS CIRCUNFERÊNCIA DO MESMO DIÂMETRO, PROT EÇÃO PARA A PONTA SECA PARA MAIOR DURABILIDADE DO COMPASSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	Data: 13/05/2020 10:03
Objeto: Registro de preços para a aquisição de cestas básicas e kits escolares para doação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COMPASSO ESCOLAR - COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 13 CM, MODELO SEM TIRA LINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESTOJO	SRP: SIM
CatMat: 390644 - COMPASSO ESCOLAR, METAL, 13 CM, SEM TIRA LINHA, SEM ESTOJO	Identificação: N°Pregão:192019 / UASG:786810
	Lote/Item: 4/91
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.629.699/0001-03 * VENCEDOR *	PROVER MEDICOS ASSOCIADOS	R\$ 3,80
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 3,86
20.299.623/0001-14	MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA - ME	R\$ 3,98
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,88
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,05
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 6,00
14.792.054/0001-41	MEGA FEIRAO ESCOLAR CAXIAS EIRELI - ME	R\$ 7,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 7,47
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 7,47
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 7,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Data: 29/04/2020 09:32
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COMPASSO ESCOLAR - COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 13 CM, MODELO SEM TIRA LINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESTOJO	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:40122020 / UASG:981253
	Lote/Item: 15/191
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 105
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

13.298.511/0001-83 * VENCEDOR *	ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,00
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 3,00
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 3,60
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,64
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 3,77
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA.	R\$ 8,42
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,34

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 20/04/2020 10:03

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL HELIOGRÁFICO - Compasso escolar de metal, trava que permite fazer varias circunferências do mesmo diâmetro; proteção para a ponta seca para maior durabilidade do compasso.

Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:452286

Lote/Item: /169

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2020 14:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 6,08
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 6,17
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 8,50
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 9,09

Item 44: CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.

R\$ 21,09

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Caixas	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA: COM PIGMENTOS BRANCOS E POLIACETATO DE VINILA. NÃO TÓXICO. EMBALAGEM COM 18 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,03

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 21/01/2020 09:04

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente e Consumo, considerando as obrigações essenciais para abastecimento do Almoxarifado com material de expediente e consumo, gênero de papelaria e limpeza, visando atender as necessidades desta, na capital e interior, para o período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESTILETE - Corretivo líquido à base de água, com 18 ml, cobertura que dispensa retoques, secagem rápida, produto atóxico, caixa com 12 unidades.

Identificação: N°Pregão:4382019 / UASG:925373

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2020 15:03

Homologação: 18/02/2020 10:15

CatMat: 132675 - ESTILETE , ESTILETE - USO ESCRITORIO NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 1,65
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 1,99
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM	R\$ 2,59
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 10,04
26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 13,41
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 13,68
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 20,38
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 21,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 72,08
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 987,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,69

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Data: 07/02/2020 08:45

Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura Aquisição de Materiais de Expediente, visando atender a demanda de todas as Secretarias Municipais de Costa Marques.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA, 18 ML CX C/ 12 UND

Identificação: 10480

Lote/Item: 51/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 57

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.953.658/0001-31 * VENCEDOR *	R. L. NASCIMENTO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS	R\$ 11,94
07.503.289/0001-00	DIB & AZZI LTDA	R\$ 11,95
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,00
22.057.891/0001-55	G. H. PROCHNOW MOURAO	R\$ 24,38
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 25,00
30.869.845/0001-89	NN BORCHARDT DE SANTANA EIRELI	R\$ 31,00
09.192.398/0001-80	S. S. DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 33,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,55

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Data: 10/01/2020 09:00

Objeto: Material Didático e Expediente.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: CORRETIVO LIQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO: material base d'água, secagem rápida, apresentação frasco com 18ml, aplicação papel comum, (Cx c/12 und).

Identificação: N°Licitação:797779

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/01/2020 09:03

Homologação: 27/01/2020 09:03

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 50

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.642.561/0001-06 * VENCEDOR *	A N GOMES - ME	R\$ 11,50
	OFFICE PAPELARIA EIRELI - EPP	R\$ 18,00
	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 19,20
	C. NASCIMENTO COELHO - ME	R\$ 23,90
	O M BARROS ME	R\$ 24,00
	DARKLE R ARAUJO	R\$ 30,00

Item 45: DISPENSADOR DE FITA ADESIVA

R\$ 23,98

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA ATÉ 9MM, 50M PARA FECHAMENTO DE PACOTES, ENVELOPES E PEQUENOS REPAROS, FA BRICADO EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE E SERRILHA PARA CORTE MANUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,09

Órgão: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina

Data: 22/05/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de material de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: APLICADOR FITA - Aplicador fita, roldana porta fita adesiva

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:389087

Lote/Item: 10/85

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 19,78
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 22,08
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 22,09
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 25,89
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$ 29,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 14/05/2020 09:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

22 Batalhão de Infantaria

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de produtos que se fazem necessário para serem empregadas ao 22ºBl.

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160547

Lote/Item: /165

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: APLICADOR FITA - Aparelho aplicador de fitas para embalagens.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.830.168/0001-83 * VENCEDOR *	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 20,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 20,89
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 20,91
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 26,25
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 31,83
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,86

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 20/04/2020 10:03
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL HELIOGRÁFICO - Dispensador de fita adesiva até 19mm, 50m, para fechamento de pacotes, envelopes e pequenos reparos, fabricado em plástico super resistente e serrilha para corte metal	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:452286
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/05/2020 13:50
	Homologação: 19/05/2020 09:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 14,72
05.555.440/0001-29	ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 14,90
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 20,86
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 21,28
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 24,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,39

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Universidade Federal do Sul da Bahia	Data: 01/04/2020 09:00
Objeto: Material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APLICADOR FITA - APLICADOR FITA, TIPO MANUAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, APLICAÇÃO FITA DE ATÉ 50 MM DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENTO O, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUEBRA REGULÁVEL E LÂMINA SERRILHADA DE 50 MM	SRP: SIM
CatMat: 308730 - APLICADOR FITA , TIPO MANUAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, APLICAÇÃO FITA DE ATÉ 50 MM DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUEBRA REGULÁVEL E LÂMINA SERRILHADA DE 50 MM	Identificação: N°Pregão:62019 / UASG:158720
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/04/2020 09:13
	Homologação: 28/04/2020 17:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 115
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 20,51
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 23,97
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 26,39
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 49,99
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO - EPP	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
5º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 17/01/2020 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 392019 / UASG: 160348

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO - Dispensador de fita manual, para aplicação de fitas adesivas com largura de até 50mm, e comprimento sendo de fita plástica de até 100 metros e fita de papel de até 50 metros.

Quantidade: 70

CatMat: 67369 - PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO, PAPELEIRA PARA MESA DE ESCRITÓRIO NOME

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 19,98
14.410.553/0001-27	A.C.F. MOREIRA - ME	R\$ 20,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 22,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 27,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 29,99
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 29,99
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 46: DVD-R MÍDIA GRAVÁVEL: 4,7 GB, 120MIN X 8. IMPRIMÍVEL COM CAPA EM ACRÍLICO.

R\$ 3,94

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	DVD-R MÍDIA GRAVÁVEL: 4,7 GB, 120MIN X 8. IMPRIMÍVEL COM CAPA EM ACRÍLICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,69

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

Objeto: Registro de preço, visando futuras e eventuais aquisições de Materiais de Uso Comum (Expediente e Apoio parte II) para suprir a demanda do ano de 2020, conforme especificações detalhadas constantes neste Edital.

Data: 31/03/2020 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 462020 / UASG: 926775

Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL/ DVD-R, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL BOX ACRÍLICO, CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2020 15:49

Homologação: 19/05/2020 14:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME	R\$ 1,15
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,17
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1,42
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA - ME	R\$ 3,96
02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAL DE ESCRITORIO E DE LI	R\$ 3,97
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - ME	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,89**

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA	Data: 18/02/2020 10:06
Objeto: Eventual fornecimento de diversos materiais de consumo de uso geral, material de expediente, material elétrico e serviços gráficos, no âmbito da 8. ^a Superintendência, em São Luís MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM ACRÍLICA INDIVIDUAL LACRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFACE, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 8X, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB	SRP: SIM
CatMat: 289201 - DISCO COMPACTO - CD/DVD , TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL / DVD R, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM ACRÍLICA INDIVIDUAL LACRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFACE, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 8X, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:195015
	Lote/Item: 9/78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/02/2020 14:56
	Homologação: 28/02/2020 10:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 96
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001-87 * VENCEDOR *	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME	R\$ 3,89
41.472.655/0001-40	A E MENDES - EPP	R\$ 3,89
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP	R\$ 3,89
28.853.947/0001-64	A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO E	R\$ 3,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,25**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DEPTO DE SUPORTE ADM. DO COMANDO GERAL-DSA/C	Data: 11/03/2020 09:15
Objeto: Ata Registro de Preço Material de Informática	Modalidade:
Descrição: MIDIA DVD-R - MIDIA DVD, DVD-R PARA GRAVACAO DE AUDIO, VIDEO E DADOS, TIPO OPTICA GRAVAVEL, CAPACIDADE 4,7 GB, VELOCIDADE DE GRAVACAO 16X, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO ENVELOPE, LACRADO COM CODIGO DE BARRAS DO FABRICANTE	SRP: SIM
	Identificação: OC: 180152000012020OC00016
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.264.983/0001-60 * VENCEDOR *	H.E.JUSSANI	R\$ 1,50
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME	R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	ELÁSTICO LIGA TIPO LATEX DE BORRACHA N.º 18 COM 1KG ALTA RESISTENCIA, COR AMARELA, TIPO MERCUT, TILIBRA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,92**

Órgão: FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL PENITENCIÁRIA FEDERAL EM CAMPO GRANDE	Data: 01/04/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de escritório para a Penitenciária Federal em Campo Grande (PFCG)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CINTA ELÁSTICA - CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18	SRP: NÃO
CatMat: 228369 - CINTA ELÁSTICA , MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2020 / UASG: 200600
	Lote/Item: 21/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Pacote 1.000,00 UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 19,92

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 17,50**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ºDepósito de Suprimento	Data: 09/03/2020 09:30
Objeto: Adquirir bandeiras diversas e material de expediente, visando atender as necessidades do 7º Depósito de Suprimento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CINTA ELÁSTICA - CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18	SRP: SIM
CatMat: 228369 - CINTA ELÁSTICA , MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18	Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160198
	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.524.322/0001-47 * VENCEDOR *	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA - ME	R\$ 14,12
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 17,00
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 18,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,68**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material de expediente, destinada a atender às necessidades da 4ª Bda Inf L Mth e demais OMDS e OMOV..

Descrição: CINTA ELÁSTICA - CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18, COR AMARELA

CatMat: 324135 - CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18, COR AMARELA

Data: 04/02/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222019 / UASG:160111

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 76

Unidade: Saco 1.000,00 KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 12,59
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 13,16
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 16,05
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 16,06
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 16,34
28.058.750/0001-33	ANA PAULA CRUZ DOS SANTOS 15160384871	R\$ 16,99
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,22
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$ 18,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$ 21,36
36.139.672/0001-20	ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB	R\$ 22,00
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$ 22,18
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 26,00
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 26,33
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$ 26,33
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 52,66
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 48: ESPIRAL PLÁSTICO PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO DE 17MM, PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS, EMBALAGEM COM 100 UND.

R\$ 15,92

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL PLÁSTICO PRETO, FABRICADO EM PVC, SEMI-RIGIDO, DIÂMETRO DE 17MM, PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS (24KG / 75GR). EMBALAGEM COM 100 UND.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,83

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente (Papeleria) para atender as necessidades do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP/RO e suas unidades executoras, conforme especificação e quantitativos constantes no item 3 deste Termo de Referência (Itens são remanescentes do Edital do Pregão Eletrônico N°. 447/2018/SUPEL/RO)..

Descrição: EQUIPAMENTO GRÁFICO - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, Pvc Cloreto de Polivinila, 17 Mm, para 100 folhas na cor transparente.

CatMat: 150479 - EQUIPAMENTO GRÁFICO, EQUIPAMENTO GRÁFICO NOME

Data: 07/02/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:5982019 / UASG:925373

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2020 13:33

Homologação: 28/02/2020 12:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 168

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 16,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Finais R\$ 15,02

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército</p> <p>Objeto: Aquisição de material de consumo, higiene pessoal, limpeza, copa e cozinha, acondicionamento e embalagem destinados ao Gabinete do Comandante do Exército, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..</p> <p>Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - Espiral plástico para encadernação 17 mm preto, pacote com 100 unidades.</p> <p>CatMat: 150974 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , ESPIRAL ENCADERNAÇÃO NOME</p>	<p>Data: 24/12/2019 08:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:82019 / UASG:160086</p> <p>Lote/Item: /102</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 31/01/2020 09:50</p> <p>Homologação: 04/02/2020 15:08</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 766</p> <p>Unidade: PACOTE</p> <p>UF: DF</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.615.275/0001-07 * VENCEDOR *	RAFAEL DA SILVA CURINGA 02573045170	R\$ 12,38
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,40
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 12,73
21.822.463/0001-09	LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI - EPP	R\$ 12,80
04.762.458/0001-39	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 24,78
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 49: ESPIRAL PLÁSTICO PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO, DIÂMETRO DE 45MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 400 FOLHAS. EMBALAGEM COM 16UND.

R\$ 19,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL PLÁSTICO PRETO, FABRICADO EM PVC, SEM-RIGIDA DIÂMETRO DE 45MM PARA ENCADERNA R APROXIMADAMENTE 400 FOLHAS (24KG / 75GR). EMBALAGEM COM 16UND.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,50

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção</p> <p>Objeto: Aquisição de material de expediente.</p> <p>Descrição: PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO - Espiral para encadernação, diâmetro 40 mm,comp 320, cor preta. Pct c/ 20 unidade.</p> <p>CatMat: 67369 - PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO , PAPELEIRA PARA MESA DE ESCRITORIO NOME</p>	<p>Data: 17/01/2020 14:02</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:392019 / UASG:160348</p> <p>Lote/Item: /112</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 200</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RO</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 19,39
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 19,41
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 19,50
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 25,21
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 36,00

Item 50: ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 229 MM X 144 MM, GRAMATURA 75G/M

R\$ 0,37

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 229 MM X 144 MM, GRAMATURA 75G/M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

Data: 01/06/2020 09:01

Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços gráficos para atendes as necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Envelope ofício liso. Impressão em papel sulfite 90 grs., formato 114 x 229 mm e impressão frente, 2 x 0 cores. Tiragem 1000.

Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:984697

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2020 15:52

Homologação: 05/06/2020 08:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.987.374/0001-12 * VENCEDOR *	JOSE ARISTEU COSTA 01616965894	R\$ 0,02
10.919.337/0001-50	JPK GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,18
74.249.483/0001-07	Gráfica Itapeviense Ltda-ME	R\$ 0,19
27.232.288/0001-86	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI - EPP	R\$ 0,25
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA - ME	R\$ 0,30
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,30
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME	R\$ 0,32
17.915.708/0001-75	BELLAS GRAFICA EIRELI	R\$ 0,32
19.296.321/0001-03	EVERPRINT INDUSTRIA GRAFICA EIRELI - ME	R\$ 0,66
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA - EPP	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3º REGIÃO

Data: 28/05/2020 10:32

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material gráfico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL APERGAMINHADO, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM,COR BRANCO, GRAMATURA 75 G/M2, CARACTERISTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:389298

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/06/2020 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.795

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.181.312/0001-13 * VENCEDOR *	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 0,15
33.956.945/0001-30	CARLOS ROBERTO GARDA 93134584034	R\$ 0,16
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	R\$ 0,19
04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	R\$ 0,21
09.249.668/0001-41	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA	R\$ 0,22
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME	R\$ 0,24
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP	R\$ 0,25
04.664.811/0001-48	marcelo simoni	R\$ 0,26
13.616.554/0001-60	GRAFICA ITUANA LTDA	R\$ 0,29
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME	R\$ 0,30
93.439.313/0001-21	GRAFICA R J R LTDA - EPP	R\$ 0,30
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	R\$ 0,30
02.507.787/0001-08	GRAFICA E EDITORA RELAMPAGO LTDA	R\$ 0,30
08.432.848/0001-00	ALFA PRINT EDITORA E GRAFICA LTDA - ME	R\$ 0,30
27.232.288/0001-86	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI - EPP	R\$ 0,30
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 0,30
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 0,30
04.137.442/0001-35	GL EDITORA GRAFICA LTDA - ME	R\$ 0,35
19.296.321/0001-03	EVERPRINT INDUSTRIA GRAFICA EIRELI - ME	R\$ 0,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,47

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 28/04/2020 09:31

Objeto: Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL RECICLADO, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM, CORBRANCO, GRAMATURA 90 G/M2, ACABAMENTO COM JANELA TRANSPARENTE

Identificação: NºPregão:252020 / UASG:927085

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/05/2020 13:27

Homologação: 06/05/2020 13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$ 0,39
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 0,40
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 0,46
13.306.181/0001-20	R A SANTIAGO	R\$ 0,48

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.020.294/0001-37	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$ 0,48
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 0,48

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,30**

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 28/04/2020 09:31
Objeto: Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL ALCALINO	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:927085
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/05/2020 13:27
	Homologação: 06/05/2020 13:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.306.181/0001-20 * VENCEDOR *	R A SANTIAGO	R\$ 0,20
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 0,21
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 0,30
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$ 0,31
05.020.294/0001-37	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$ 0,31
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 0,31

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,50**

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia	Data: 10/03/2020 15:16
Objeto: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, nos termos e condições estabelecidos no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:70024
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.539.260/0001-07 * VENCEDOR *	SANTOS & BARRETO LTDA - ME	R\$ 0,21
27.232.288/0001-86	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI - EPP	R\$ 0,22
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,25
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 0,50
02.635.441/0001-95	GRAFICA EDITORA E IMPRESSOS NACIONAL EIRELI - ME	R\$ 0,89
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA - ME	R\$ 0,90
32.648.923/0001-40	GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI	R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	ENVELOPE BRANCO, PAPEL LINHO, 180G, TIPO CONVITE NO TAMANHO 162MM X 229MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,22****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Gabinete do Comandante

Objeto: Aquisição de materiais gráficos.**Descrição:** ENVELOPE PARA CONVITE - ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL LINHO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 225 MM, COR BRANCA, LARGURA 165 MM**Data:** 13/05/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:132020 / UASG:120001**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.648.923/0001-40 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI	R\$ 3,20
27.232.288/0001-86	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI - EPP	R\$ 3,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,98****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas no edital..**Descrição:** ENVELOPE PARA CONVITE - ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL LINHO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 225 MM, COR BRANCA, LARGURA 165 MM**CatMat:** 286084 - ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL LINHO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 225 MM, COR BRANCA, LARGURA 165 MM**Data:** 25/03/2020 09:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:402019 / UASG:160343**Lote/Item:** /49**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 11.500**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.400.339/0001-50 * VENCEDOR *	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS - ME	R\$ 0,95
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,96
35.337.648/0001-32	EDER CRUZ CASTELO BRANCO	R\$ 1,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT - 229 X 324MM - ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL KRAFT NATURAL, COM ABERTURA PELO LADO MENOR NA MEDIDA APROXIMADA DE 229MM X 324 MM, GRAMATURA DE 80G/M, COR PARDO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,56

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República no Estado do Tocantins

Data: 31/03/2020 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de materiais de expediente, copa e cozinha, material gráfico, gêneros alimentícios e material de limpeza, para atender as necessidades das unidades do Ministério Público Federal, situadas no Estado do Tocantins, conforme especificações, quantidades, condições previstas no edital e anexos..

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:200201

Lote/Item: 6/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: 'ENVELOPE' - 'ENVELOPE', MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 324 MM, COR PARDA, LARGURA 229 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSO: SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL, COR IMPRESSÃO PRETA

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.181.312/0001-13 * VENCEDOR *	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 1,55
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME	R\$ 1,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,96

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República no Estado do Tocantins

Data: 31/03/2020 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de materiais de expediente, copa e cozinha, material gráfico, gêneros alimentícios e material de limpeza, para atender as necessidades das unidades do Ministério Público Federal, situadas no Estado do Tocantins, conforme especificações, quantidades, condições previstas no edital e anexos..

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:200201

Lote/Item: 6/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: 'ENVELOPE' - 'ENVELOPE', MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 324 MM, COR PARDA, LARGURA 229 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSO: SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL, COR IMPRESSÃO PRETA

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME	R\$ 1,96
09.181.312/0001-13 * VENCEDOR *	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 1,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,63

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República no Estado do Tocantins

Data: 31/03/2020 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de materiais de expediente, copa e cozinha, material gráfico, gêneros alimentícios e material de limpeza, para atender as necessidades das unidades do Ministério Público Federal, situadas no Estado do Tocantins, conforme especificações, quantidades, condições previstas no edital e anexos..

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:200201

Lote/Item: 6/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: 'ENVELOPE' - 'ENVELOPE', MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 324 MM, COR PARDA, LARGURA 229 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSO: SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL, COR IMPRESSÃO PRETA

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.181.312/0001-13 * VENCEDOR *	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 0,60
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME	R\$ 0,65

Item 53: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 75G/M, R\$ 0,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 75G/M, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 250MM, COR AMARELO OURO, LARGURA 180MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
21ª Companhia de Engenharia de Construção.

Objeto: Registro de preço para Eventual Aquisição de Material de Expediente, Limpeza e Esportivo destinados à 21ª Cia E Cnst e UGs Participantes..

Descrição: 'ENVELOPE' - 'ENVELOPE', MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 162 MM, COR PARDA, LARGURA 229 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSO: SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL, COR IMPRESSÃO PRETA

CatMat: 232407 - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL, COR IMPRESSÃO PRETA, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 162 MM, COR PARDA, LARGURA 229 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSO: SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Data: 04/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52019 / UASG:160022

Lote/Item: /202

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/05/2020 18:10

Homologação: 21/05/2020 15:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.860.768/0001-05 * VENCEDOR *	W SANTOS CHAVES - ME	R\$ 0,79
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 0,79
10.472.412/0001-88	J J ESTEVAO JUNIOR - EPP	R\$ 0,87
22.949.389/0001-59	LGV COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, HIGIE	R\$ 0,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,34

Órgão: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE/PR

Objeto: O presente Pregão tem por objeto a seleção das melhores propostas para a contratação de empresa para a confecção dos impressos utilizados no CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006 com redação determinada pela Lei Complementar nº 147/2014..

Descrição: 'ENVELOPE' - 'ENVELOPE', MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 162 MM, COR PARDA, LARGURA 229 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSO: SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL, COR IMPRESSÃO PRETA

Data: 19/03/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:927763

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.616.554/0001-60 * VENCEDOR *	GRAFICA ITUANA LTDA	R\$ 0,16

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP	R\$ 0,27
22.614.883/0001-62	MONDRIAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	R\$ 0,27
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	R\$ 0,33
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME	R\$ 0,35
13.608.696/0001-85	W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ME	R\$ 0,35
08.014.368/0001-10	GRAFICA E EDITORA EVOLUCAO LTDA. - ME	R\$ 0,41
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 0,41

Item 54: ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO BITOLA 33MM PARA FORMATO A-4, CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS. PACOTE COM 25 UNIDADES

R\$ 22,09

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO BITOLA 33MM PARA FORMATO A-4, CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS. PACOTE COM 25 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais **R\$ 21,88**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Limpeza.

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO 33 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA

Data: 30/04/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:120636

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Pacote 27,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 14,65
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$ 15,11
07.708.872/0001-58	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	R\$ 15,27
28.320.324/0001-26	FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA 15663418687	R\$ 42,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 24,54**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares, para manutenção das Secretarias Municipais e Fundos Municipais..

Descrição: ORGANIZADOR - Espiral p/ encadernação em pvc (plástico), cor preta, com 33 de diâmetro, pacote c/16unid.

CatMat: 150278 - ORGANIZADOR , ORGANIZADOR NOME

Data: 16/01/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:522019 / UASG:988049

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.880.763/0001-30 * VENCEDOR *	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$ 12,10
21.063.346/0001-09	FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA DEPARTAMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 15,55
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,54
31.551.960/0001-73	JONAS SCHUTZ	R\$ 24,65
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais**R\$ 19,85****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Comando de Operações Navais

Comando do 9º Distrito Naval

Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Data: 08/01/2020 10:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:292019 / UASG:788820**Lote/Item:** /85**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/01/2020 14:37**Homologação:** 28/01/2020 10:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 213**Unidade:** Pacote 18,00 UN**UF:** AM**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente e limpeza para garantir a funcionalidade administrativa e operacional das Organizações Militares Subordinadas ao Comando do 9º Distrito Naval nas áreas de Manaus/AM e Tabatinga/AM..**Descrição:** **ESPIRAL ENCADERNAÇÃO** - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 33 MM, COMPRIMENTO 300 MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 250**CatMat:** **242910** - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 33 MM, COMPRIMENTO 300 MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 250

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.781.195/0001-40 * VENCEDOR *	PINHO COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 15,54
30.522.766/0001-05	F DONIZETI DA COSTA EIRELI	R\$ 15,55
10.176.902/0001-37	R2 COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS DE INF	R\$ 19,08
07.803.200/0001-21	A.K SERVICOS DE MANUTENCAO EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 19,08
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 30,00

Item 55: ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 40MM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 350 FOLHAS. PACOTE COM 20 UNIDADES

R\$ 21,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 40MM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 350 FOLHAS. PACOTE COM 20 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais**R\$ 19,38****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**Data:** 29/04/2020 09:32

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP)..

Descrição: **ESPIRAL ENCADERNAÇÃO** - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 320 MM, NÚMERO ANÉIS 45, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 250

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:40122020 / UASG:981253

Lote/Item: 19/241

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Pacote 18,00 UN

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.298.511/0001-83 * VENCEDOR *	ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 12,00
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,29
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 17,60
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 17,65
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 25,00
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA.	R\$ 30,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 26,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

Data: 11/03/2020 10:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **ESPIRAL ENCADERNAÇÃO** - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 350 MM, COR PRETA

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:982793

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2020 18:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Pacote 20,00 UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.180.611/0001-27 * VENCEDOR *	MIX PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 14,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 38,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2ºGrupamento de Engenharia de Construção
5ºBatalhão de Engenharia de Construção

Data: 17/01/2020 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392019 / UASG:160348

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: **PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO** - Espiral para encadernação, diâmetro 40 mm, comp 320, cor preta. Pct c/ 20 unidade.

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RO

CatMat: 67369 - PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO, PAPELEIRA PARA MESA DE ESCRITORIO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 19,39
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 19,41
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 19,50
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 25,21
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 36,00

Item 56: ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 14MM, COMPRIMENTO 350MM, COR PRETA . PACOTE COM 100 UNIDADES

R\$ 12,93

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 14MM, COMPRIMENTO 350MM, COR PRETA . . PACOTE COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza e processamento de dados para o Centro de Estudos de Pessoal e Forte Duque de Caxias..

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 14 MM, COMPRIMENTO 300 MM, COR PRETA

CatMat: 230017 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 14 MM, COMPRIMENTO 300 MM, COR PRETA

Data: 21/05/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82019 / UASG:160289

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.978.099/0001-08 * VENCEDOR *	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 10,15
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 10,15
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 12,75
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA - ME	R\$ 13,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o correto desempenho das atividades administrativas, operacionais e de apoio logístico atribuídas ao 51º Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 14 MM, COMPRIMENTO 300 MM, COR PRETA

Data: 30/03/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160160

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/04/2020 15:55

Homologação: 07/04/2020 16:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

09.165.782/0001-93 * VENCEDOR *	ESTRELA DALVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 10,34
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 13,10
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 20,34

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola Preparatória de Cadetes do Exército	Data: 24/03/2020 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 14 MM, COMPRIMENTO 350 MM, COR PRETA	SRP: SIM
CatMat: 242229 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 14 MM, COMPRIMENTO 350 MM, COR PRETA	Identificação: N°Pregão:192019 / UASG:160468
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/04/2020 11:29
	Homologação: 02/04/2020 11:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 9,50
13.579.523/0001-86	ROGERIO TEJEDA LISTE - EPP	R\$ 9,94
50.046.291/0001-27	JOAO MENDONCA FAHL EMPORIO - ME	R\$ 9,95
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 10,81
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 11,59
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 11,60
27.106.398/0001-00	LC Comercial Eireli	R\$ 13,23
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 14,00
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA - EPP	R\$ 14,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 16,55
18.209.557/0001-00	JR PORTELLA SERVICOS AUTOMOTIVOS - EIRELI	R\$ 16,70
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 16,72
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 16,76
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 16,87
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 30,37
36.139.672/0001-20	ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB	R\$ 38,18

Item 57: ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20MM, COMPRIMENTO 350MM, COR PRETA . PACOTE COM 50 UNIDADES

R\$ 15,49

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20MM, COMPRIMENTO 350MM, COR PRETA . PACOTE COM 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
7º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas no edital..

Descrição: **ESPIRAL ENCADERNAÇÃO** - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA

CatMat: **341600** - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA

Data: 25/03/2020 09:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:402019 / UASG:160343

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.130

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.058.750/0001-33 * VENCEDOR *	ANA PAULA CRUZ DOS SANTOS 15160384871	R\$ 14,75
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 16,69
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 20,00
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS - ME	R\$ 22,90
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 59,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: **ESPIRAL ENCADERNAÇÃO** - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA

CatMat: **341600** - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA

Data: 24/03/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192019 / UASG:160468

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/04/2020 11:29

Homologação: 02/04/2020 11:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 13,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 13,47
50.046.291/0001-27	JOAO MENDONCA FAHL EMPORIO - ME	R\$ 14,28
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 15,49
13.579.523/0001-86	ROGERIO TEJEDA LISTE - EPP	R\$ 15,51
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 15,51
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 19,14
27.106.398/0001-00	LC Comercial Eireli	R\$ 19,18
18.209.557/0001-00	JR PORTELLA SERVICOS AUTOMOTIVOS - EIRELI	R\$ 19,40
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 27,74
36.139.672/0001-20	ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB	R\$ 33,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 13,81

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão

Objeto: Processo nº 060-82515/2019. Contratações de empresa especializada, através de ata de registro de preço, para fornecimento de materiais de limpeza, expediente, ferramentas, epis e mobiliário para atender às demandas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - Semosp..

Descrição: **ESPIRAL ENCADERNAÇÃO** - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20 MM, COMPRIMENTO 350 MM, COR PRETA

Data: 12/03/2020 14:37

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532020 / UASG:980921

Lote/Item: 5/87

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 27,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 11,43
15.647.157/0001-80	G PEREIRA MESQUITA	R\$ 11,52
03.513.380/0001-56 * VENCEDOR *	VERGE COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 11,53
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA	R\$ 11,53
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO - ME	R\$ 23,06

Item 58: ESPIRAL DE PLÁSTICO ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25MM, COMPRIMENTO 350MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 160 UNIDADES. PACOTE COM 48 UNIDADES

R\$ 16,22

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	ESPIRAL DE PLÁSTICO ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25MM, COMPRIMENTO 350MM, COR PRETA, Q UANTIDADE FOLHAS 160 UNIDADES. PACOTE COM 48 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE..

Descrição: **ESPIRAL ENCADERNAÇÃO** - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO 25 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA

Data: 08/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160170

Lote/Item: /295

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Pacote 45,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.165.782/0001-93 * VENCEDOR *	ESTRELA DALVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 11,81
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 11,99
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 13,99
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 14,00
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 14,60
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 24,90
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**Data:** 29/04/2020 09:32**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:40122020 / UASG:981253**Lote/Item:** 19/239**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 27**Unidade:** Pacote 48,00 UN**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.298.511/0001-83 * VENCEDOR *	ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 14,47
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,29
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 17,60
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 18,21
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 25,00
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA.	R\$ 30,56

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Data: 04/02/2020 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:222019 / UASG:160111**Lote/Item:** /84**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 143**Unidade:** Pacote 45,00 UN**UF:** MG**Objeto:** Aquisição de material de expediente, destinada a atender às necessidades da 4ª Bda Inf L Mth e demais OMDS e OMV..**Descrição:** **ESPIRAL ENCADERNAÇÃO** - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25 MM, COMPRIMENTO 330 MM, NÚMERO ANÉIS 60, COR PRETA**CatMat:** **315497** - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25 MM, COMPRIMENTO 330 MM, NÚMERO ANÉIS 60, COR PRETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 13,65
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 15,12
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 15,53
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$ 24,73
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 59: ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA FOLHA PADRÃO A4, DIÂMETRO 12MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.

R\$ 14,55

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA FOLHA PADRÃO A4, DIÂMETRO 12MM. PACOTE E COM 50 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 14,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias**Data:** 21/05/2020 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:160289**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 9**Unidade:** PACOTE 100,00 UN**UF:** RJ**Objeto:** Aquisição de material de expediente, limpeza e processamento de dados para o Centro de Estudos de Pessoal e Forte Duque de Caxias..**Descrição:** **ESPIRAL ENCADERNAÇÃO** - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 300 MM, NÚMERO ANÉIS 30, COR PRETA**CatMat:** **202683** - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 300 MM, NÚMERO ANÉIS 30, COR PRETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.978.099/0001-08 * VENCEDOR *	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 7,30
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,33
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA - ME	R\$ 10,40
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 31,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
59º Batalhão de Infantaria Motorizado**Data:** 18/05/2020 09:15**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:160004**Lote/Item:** /83**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 205**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** AL**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..**Descrição:** **ESPIRAL ENCADERNAÇÃO** - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 330 MM, NÚMERO ANÉIS 60, COR PRETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 8,90
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 14,40
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 14,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada**Data:** 31/03/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:160364**Lote/Item:** /51**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 110**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** RS**Objeto:** Aquisição de material de expediente e limpeza..**Descrição:** **ESPIRAL ENCADERNAÇÃO** - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR INCOLOR, QUANTIDADE FOLHAS 70 UN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.899.665/0001-91 * VENCEDOR *	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 11,46
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 12,39
28.058.750/0001-33	ANA PAULA CRUZ DOS SANTOS 15160384871	R\$ 15,03
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 16,33
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 29,39

Item 60: ESQUADRO ESCOLAR EM POLIESTIRENO 45° X 21 CM.

R\$ 6,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	ESQUADRO ESCOLAR EM POLIESTIRENO COM ESCALA GRAVA POR TRANSPARÊNCIA DE IMAGEM, GARANTINDO ALTA P RECISÃO. ESQUADRO 45° X 21 CM. PRODUTO CERTIFICADO INMETRO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha
Centro de Intendencia da Marinha em Ladario

Objeto: Registro de preços para a aquisição de cestas básicas e kits escolares para doação..

Descrição: ESQUADRO - ESQUADRO, MATERIAL ACRÍLICO CRISTAL, TIPO SIMPLES, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANGULO: 45°

CatMat: 445054 - ESQUADRO, MATERIAL ACRÍLICO CRISTAL TIPO SIMPLES COMPRIMENTO 21 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANGULO: 45°

Data: 13/05/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192019 / UASG:786810

Lote/Item: 4/88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.629.699/0001-03 * VENCEDOR *	PROVER MEDICOS ASSOCIADOS	R\$ 1,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,03
20.299.623/0001-14	MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA - ME	R\$ 1,09
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 1,47
14.792.054/0001-41	MEGA FEIRAO ESCOLAR CAXIAS EIRELI - ME	R\$ 2,00
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 2,40
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,80
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 3,83
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 3,83
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 3,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Aquisição de material de expediente para atende as necessidades da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares da Guarnição de Macapá..

Data: 06/05/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160026

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: ESQUADRO - ESQUADRO, MATERIAL ACRÍLICO CRISTAL, TIPO SIMPLES, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANGULO: 60°

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 0,68
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 3,50
34.642.561/0001-06	A N GOMES - ME	R\$ 4,50
23.070.220/0001-97	M SILVA COMERCIO E SERVICOS ME	R\$ 5,00
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$ 6,00
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 8,50
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESC	R\$ 9,40
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 10,89
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,44

Órgão: Governo do Estado da Paraíba

Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

Objeto: Registro de preços para aquisição de kit escolar para os alunos do ensino fundamental, médio e educação de jovens e adultos..

Descrição: ESQUADRO - ESQUADRO, MATERIAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE, TIPO SIMPLES, COMPRIMENTO 21 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANGULO: 60°

CatMat: 466451 -

Data: 08/04/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:3522019 / UASG:925302

Lote/Item: 4/50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/04/2020 09:21

Homologação: 28/05/2020 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 46.641

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 1,00
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,01
16.994.727/0001-71	PBF GRAFICA E TEXTIL LTDA	R\$ 1,40
11.146.610/0001-14	GRAFICA A UNICA LTDA	R\$ 1,80
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	R\$ 2,05
19.913.591/0002-05	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 2,44
18.627.195/0001-60 * VENCEDOR *	MASTER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA	R\$ 2,70
33.402.008/0001-33	START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,70
30.213.258/0001-37	COMERCIAL NOVA TRAPICHE EIRELI	R\$ 2,70
29.903.019/0001-20	DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIRELI	R\$ 3,20
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - ME	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO
INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PONTES LACERDA

Objeto: Material de Expediente

Descrição: ESQUADRO - ESQUADRO, MATERIAL ACRÍLICO CRISTAL, TIPO SIMPLES, COMPRIMENTO 32 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANGULO: 45

CatMat: 445051 - ESQUADRO, MATERIAL ACRÍLICO CRISTAL TIPO SIMPLES COMPRIMENTO 32 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANGULO: 45°

Data: 01/03/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2020 / UASG: 158495

Lote/Item: 37/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.485.774/0001-79 * VENCEDOR *	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$ 15,00

Item 61: ESTILETE LARGO 18 MM

R\$ 7,07

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	ESTILETE LARGO: COMPOSIÇÃO/MATERIAL: METAL; LÂMINA 18 MM DE LARGURA; CORPO: LARGO. COR: AMARELO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ESTILETE; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) A X L X P: 15,5 X 4, 5 X 2 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) A X L X P: 20,7 X 7,8 X 2,3 CM;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades de várias Divisões da Administração..

Descrição: LÂMINA ESTILETE - LÂMINA ESTILETE, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 25,4 MM, COMPRIMENTO 18 MM

Data: 27/05/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:987517

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 6,16
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME	R\$ 6,17
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,82
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Fluminense
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Eventual aquisição de Ferramentas e outros para atender a Universidade Federal Fluminense através da Pró-Reitoria de Administração (PROAD), em Niterói RJ..

Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 180 MM

Data: 14/05/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:150182

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.943.936/0001-00 * VENCEDOR *	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 8,30
29.778.843/0001-03	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 8,40
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 18,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,81

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
3ª CIA/34º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de materiais para expediente..

Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA BLOQUEIO DE CORTE/ABRIDOR DE LATAS E ROSQU E

Data: 13/04/2020 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160227

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 371

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74 * VENCEDOR *	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 3,69
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3,71
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 5,00
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA. ME	R\$ 5,81
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 7,10
34.754.202/0001-40	ENGE ENTREGAS DE BENS E PRODUTOS LTDA	R\$ 7,23
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,84

Item 62: ESTILETE COM 9 MM DE LARGURA

R\$ 2,79

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	ESTILETE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESTREITO LÂMINA RETRATIL COM 9 MM DE LARGURA. CONTÉM TRAVA DE SEGURANÇA E FORMATO ANATÔMICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,38

Órgão: Procuradoria da República no Amapá

Data: 08/05/2020 10:00

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender às necessidades da Procuradoria da República no Amapá, conforme especificações contidas no Anexo I (Termo de Referência) da minuta do Edital anexada..

Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:380005

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93 * VENCEDOR *	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1,20
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 2,00
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 2,75
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA - EPP	R\$ 3,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA

Objeto: Eventual fornecimento de diversos materiais de consumo de uso geral, material de expediente, material elétrico e serviços gráficos, no âmbito da 8.ª Superintendência, em São Luís MA.

Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135 MM, COMPRIMENTO LÂMINA 85 MM

CatMat: 250726 - ESTILETE , TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135 MM, COMPRIMENTO LÂMINA 85 MM

Data: 18/02/2020 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:195015

Lote/Item: 6/43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/02/2020 14:54

Homologação: 28/02/2020 10:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001-87 * VENCEDOR *	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME	R\$ 2,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,75

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos
Companhia de Águas e Esgotos do RN

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, conforme Termo de Referência e Ordem de Licitação nº 7213/2019 GSL..

Descrição: ESTILETE - ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO PLASTICO RESISTENTE, LARGURA LAMINA 9 MM, TIPO LAMINA RETRATIL, TIPO FIXACAO LAMINA ENCAIXE DE PRESSAO.

CatMat: 132675 - ESTILETE , ESTILETE - USO ESCRITORIO NOME

Data: 06/02/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:925777

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.653.918/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL J A LTDA - EPP	R\$ 0,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 1,04
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,30
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,50
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	R\$ 2,50
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$ 3,00
33.932.061/0001-46	LEAO SERVICO E COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRONICO L	R\$ 6,50
07.230.199/0001-93	HIPERGRAF COMERCIO E REPRESENTACOES GRAFICAS LTDA - ME	R\$ 8,20
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA - ME	R\$ 649,66
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sul

Data: 26/12/2019 13:04

Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ESTILETE DESENHO - ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 9 MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO

Identificação: NºPregão:422019 / UASG:925211

Lote/Item: 3/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 0,98
12.591.321/0001-97 * VENCEDOR *	Rasek Logística e Suprimentos - LTDA - ME	R\$ 1,40
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI -	R\$ 4,80
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$ 20,00

Item 63: ETIQUETA BRANCA AUTO - ADESIVA, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.

R\$ 30,92

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	ETIQUETA BRANCA AUTO - ADESIVA, PERMANENTE, TAMANHO DA ETIQUETA (MM) 15,0X26,0. ETIQUETAS POR FOLHAS POR ENVELOPE. 12.600, MATERIAL EM CELUSE VEGETAL EM ADESIVO SINTÉTICO. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 27/05/2020 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ETIQUETA ADESIVA - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 99 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR, TIPO AUTO-ADESIVA, ALTURA 38,10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 14 ETIQUETAS POR FOLHA, APRESENTAÇÃO PACOTE COM 25 FOLHAS

Identificação: NºPregão:101362020 / UASG:925998

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 603

Unidade: Caixa 100,00 FL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51 * VENCEDOR *	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 20,09
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 21,15
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 25,97
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	R\$ 35,00
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 41,46
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 33,75**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA
CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Descrição: ETIQUETA ADESIVA - ETIQUETA ADESIVA, COR BRANCA, LARGURA 12,7 MM, COMPRIMENTO 44,45 MM, FORMATO RETANGULAR, QUANTIDADE ETIQUETA FOLHA 80 UN

Data: 26/05/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:926726**Lote/Item:** 2/52**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/05/2020 16:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Caixa 100,00 FL**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 33,65
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 33,75
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 33,77

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 27,00**

Órgão: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de material de expediente..

Descrição: ETIQUETA ADESIVA - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 25,4 MM, COMPRIMENTO 101,6 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR

Data: 22/05/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52020 / UASG:389087**Lote/Item:** 4/35**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 235**Unidade:** Caixa 100,00 FL**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.167.879/0001-94 * VENCEDOR *	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 22,10
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 24,61
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 24,70
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTI	R\$ 30,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 32,98
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 33,97

Item 64: EXTRATOR DE GRAMPO MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA.

R\$ 4,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPO MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO C OR PRETA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Data: 06/05/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160026

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de material de expediente para atende as necessidades da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares da Guarnição de Macapá..

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,16
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO - ME	R\$ 3,20
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 3,40
34.642.561/0001-06	A N GOMES - ME	R\$ 3,44
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 3,98
23.070.220/0001-97	M SILVA COMERCIO E SERVICOS ME	R\$ 5,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 6,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3ºBatalhão de Engenharia de Construção

Data: 13/12/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312019 / UASG:160202

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de material de expediente, higiene e limpeza.

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PI

CatMat: 376228 - EXTRATOR GRAMPO , MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$ 3,55
* VENCEDOR *

30.148.905/0001-74 COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 4,93

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO

Data: 24/03/2020 09:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDATICOS E EXPEDIENTES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA EM METAL 14CM - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA EM METAL 14CM

Identificação: 11041

Lote/Item: 142/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 38

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.297.963/0001-00 * VENCEDOR *	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,79
03.174.759/0001-89	PAPELARIA LUPI LTDA - EPP	R\$ 3,80
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 4,14
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 8,00

Item 65: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 16 MM.

R\$ 2,64

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 16 MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,15

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
AR PR

Data: 26/05/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório, para suprir as necessidades do CIRUSPAR / SAMU 192 Sudoeste do Paraná. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com o consumo, mediante requisição prévia..

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:926720

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 2,00
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 2,10
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 3,15

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTI	R\$ 3,16
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 14,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,75

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ CENTRO DE PESQUISAS AGGEU MAGALHÃES</p> <p>Objeto: Aquisição de . material de expediente, copa e cozinha, material de TI, acondicionamento e embalagem e elétrico e eletrônico para atendimento da demanda do Instituto Aggeu Magalhães IAM, unidade da Fundação Oswaldo Cruz FIOCRUZ, em Pernambuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referencia.</p> <p>Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 20 MM</p>	<p>Data: 12/05/2020 09:31</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:254421</p> <p>Lote/Item: /39</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PE</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.395.467/0001-90 * VENCEDOR *	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,26
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA - ME	R\$ 1,30
29.983.740/0001-77	POLO EMPRESARIAL LTDA.	R\$ 1,79
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1,88
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 2,75
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 2,99
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 9,52
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 12,28

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,02

<p>Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 24ª Região/MS</p> <p>Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente..</p> <p>Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO</p>	<p>Data: 08/05/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:80026</p> <p>Lote/Item: 4/22</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 9</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: MS</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.144.274/0001-08 * VENCEDOR *	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,15
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,35
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 1,96
02.741.293/0001-93	LIVRARIA E PAPELARIA NACIONAL LTDA - EPP	R\$ 2,08
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 2,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 2,87

Item 66: E.V.A- PLACA 3MM, 40 X 55CM CORES VARIADAS

R\$ 5,81

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	E.V.A- PLACA 3MM, 40 X 55CM CORES VARIADAS (CORES LISAS: BRANCO, AMARELO CLARO, AMARELO ESCURO, PRETO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, MARROM, LARANJA, ROSA PINK, ROSA CLARO, LILÁS, ROXO, BEGE, VERDE LIMÃO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,01

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 28/04/2020 09:31
Objeto: Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR AZUL CELESTE	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:252020 / UASG:927085
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/05/2020 13:27
	Homologação: 06/05/2020 13:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Folha
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.020.294/0001-37 * VENCEDOR *	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$ 4,49
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 4,50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 4,57
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 5,85
13.306.181/0001-20	R A SANTIAGO	R\$ 6,17
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	R\$ 6,17
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$ 6,17
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 36,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,34

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 28/04/2020 09:31
Objeto: Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 44 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:252020 / UASG:927085
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/05/2020 13:27
	Homologação: 06/05/2020 13:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Folha
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.306.181/0001-20 * VENCEDOR *	R A SANTIAGO	R\$ 2,64
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 2,64
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 2,70
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$ 4,12
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	R\$ 6,34
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 6,35
05.020.294/0001-37	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$ 6,50
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$ 6,70
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 6,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR AZUL CELESTE

CatMat: 400797 - PAPEL EMBORRACHADO, BORRACHA EVA, 60 CM, 40 CM, 2 MM, LISO, AZUL CELESTE

Data: 24/03/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192019 / UASG:160468

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/04/2020 11:29

Homologação: 02/04/2020 11:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Folha

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,97
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,99
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 3,70
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTI	R\$ 4,04
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 4,20
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,90
36.139.672/0001-20	ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB	R\$ 5,23
50.046.291/0001-27	JOAO MENDONCA FAHL EMPORIO - ME	R\$ 7,61
05.449.347/0001-30	ART CARD LTDA ME	R\$ 7,64
13.579.523/0001-86	ROGERIO TEJEDA LISTE - EPP	R\$ 7,65
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 7,65
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO - ME	R\$ 20,00

Item 67: E.V.A- PLACA 3MM, 40 X 55CM ESTAMPAS DIVERSAS

R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	E.V.A- PLACA 3MM, 40 X 55CM ESTAMPAS DIVERSAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO

Data: 24/03/2020 09:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDÁTICOS E EXPEDIENTES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: EVA (PAPEL EMBORRACHADO) ESTAMPADO - EVA (PAPEL EMBORRACHADO) ESTAMPADO

Identificação: 11041

Lote/Item: 160/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 550

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 5,18
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,20
03.174.759/0001-89	PAPELARIA LUPI LTDA - EPP	R\$ 5,63
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA - ME	R\$ 6,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 10,00
28.517.413/0001-67	JESSICA APARECIDA HUHN 03156335223	R\$ 16,00

Item 68: E.V.A. COM GLITER PLACA 3MM, 40X 55CM CORES VARIADAS

R\$ 6,85

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	E.V.A. COM GLITER PLACA 3MM, 40X 55CM CORES VARIADAS(CORES LISAS AMARELO CLARO, AMARELO ESCURO, PRETO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, MARROM, LARANJA, ROSA PINK, ROSA CLARO, LILÁS, ROXO, BEGE,)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,85

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO

Data: 24/03/2020 09:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDÁTICOS E EXPEDIENTES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: EVA (PAPEL EMBORRACHADO) COM GLITER CORES VARIADAS - EVA (PAPEL EMBORRACHADO) COM GLITER CORES VARIADAS

Identificação: 11041

Lote/Item: 159/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 600

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.637.690/0001-45 * VENCEDOR *	COMERCIAL VENUS LTDA - ME	R\$ 4,30
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,32
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 4,36
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 4,80
03.174.759/0001-89	PAPELARIA LUPI LTDA - EPP	R\$ 6,20
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 8,00
28.517.413/0001-67	JESSICA APARECIDA HUHN 03156335223	R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE. TAMANHO 12 MM X 50 M, ALTA QUALIDADE COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFERÊNCIA: 3 M EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 5,60****Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA**Data:** 19/05/2020 08:31**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:1992019 / UASG:984675**Lote/Item:** /153**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ADESIVO USO GERAL - FITA ADESIVA DUREX, (12MMX65M), TRANSPARENTE**Adjudicação:** 27/05/2020 10:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 24**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,01
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,30
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 1,59
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 3,50
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 11,20
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 15,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,80****Órgão:** MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO**Data:** 04/05/2020 09:00**Objeto:** Aquisição de material de expediente.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Descrição:** Pacote Durex fita adesiva 12 MM X 50 METROS - Pacote Durex fita adesiva 12 MM X 50 METROS**SRP:** NÃO**Identificação:** 11578**Lote/Item:** 1/13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Unid**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.442.464/0001-07 * VENCEDOR *	FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 2,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,57****Órgão:** MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES/PR**Data:** 17/12/2019 08:35**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, PAPELARIA E ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO; AGRICULTURA; ASSISTÊNCIA SOCIAL; EDUCAÇÃO; MEIO AMBIENTE; TRANSPORTES; E SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA – ANEXO I.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 10072**Lote/Item:** 96/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Quantidade:** 300**Unidade:** UN**UF:** PR**Descrição:** FITA ADESIVA 18mm x 50m (TIPO DUREX) UNID. - FITA ADESIVA 18mm x 50m (TIPO DUREX) UNID.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,57

Item 70: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA.**R\$ 4,78**

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,90****Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/SNT**Data:** 01/04/2020 00:00**Objeto:** Manutenção da rede hidráulica do prédio administrativo da Embrapa Estação Experimental Canoinhas - CPACT-EECAN.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 4/2020 / UASG: 135066**Lote/Item:** 36/1**Ata:** N/A**CatMat:** 323863 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Pacote 1,00 UN**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.102.213/0001-63 * VENCEDOR *	COMERCIAL PONTAROLO LTDA	R\$ 4,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,36****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR**Data:** 26/03/2020 08:08**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, impressora e toners para Secretaria de Ação Social e CRAS..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO**Identificação:** NºPregão:92020 / UASG:987883**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Pacote 1,00 UN**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

11.266.197/0001-21 * VENCEDOR *	PAPELARIA A4 ARAPOTI LTDA	R\$ 3,10
28.257.900/0001-38	PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,19
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,27
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 3,45
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,54
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 4,89

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,86

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PONTES LACERDA	Data: 01/03/2020 00:00
Objeto: Material de Expediente	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 40 M	SRP: NÃO
CatMat: 450848 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE TIPO MONOFACE LARGURA 24 MM COMPRIMENTO 40 M	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2020 / UASG: 158495
	Lote/Item: 40/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.837.253/0001-08 * VENCEDOR *	KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5,86

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 20/02/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Construção para atender a SEMED e Órgãos a ela vinculados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	SRP: NÃO
CatMat: 323863 - FITA ADESIVA , MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	Identificação: NºPregão:52020 / UASG:927453
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/02/2020 11:13
	Homologação: 27/02/2020 11:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.769.194/0001-03 * VENCEDOR *	M. S. SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,16
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$ 4,17
34.704.519/0001-72	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 4,18
16.554.492/0001-05	HELIANA W DIAS	R\$ 4,19
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 4,36
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 5,00
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	R\$ 5,06

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 5,40
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 8,88
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,00
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 9,00

Item 71: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR. R\$ 12,04

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,26

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (barbante, bateria, pilha e outros), para atender as necessidades da casa Gerência de Almoxarifado e Patrimônio - GAP, a pedido da Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos SUGESP..

Descrição: ROTULADOR - Fita adesiva dupla face, branca de 25 x 30 mm

Data: 27/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2602020 / UASG:925373

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2020 15:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 6,74
05.555.440/0001-29	ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,89
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 7,64
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 14,74

Órgão: PODER LEGISLATIVO
Câmara dos Deputados

Objeto: Aquisição de materiais para impressão em grande formato, tais como: vinil; filme; adesivo; chapa de PVC; removedor; verniz; emulsão; solvente; fita adesiva; perfil; ponteira; tarugo; espátula; papel contact; estilete; chapa de foam; plástico bolha e papel sulfite..

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL ADESIVO ACRÍLICO ALTA RESISTÊNCIA, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 2 M, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE DE FIXAÇÃO: 5KG A CADA 20CM

Data: 20/05/2020 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:572020 / UASG:10001

Lote/Item: 5/32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/05/2020 14:15

Homologação: 25/05/2020 19:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Rolo 30,00 M

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.130.609/0001-31	JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS - ME	R\$ 11,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.935.375/0001-49 * VENCEDOR *	ONADIR SERRATO JUNIOR	R\$ 14,00
13.556.056/0001-79	ALICE NAZARIO REIS	R\$ 15,48
00.446.039/0001-37	PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA - EPP	R\$ 21,04

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,80

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA	Data: 12/05/2020 08:30
Objeto: Aquisição de materiais elétricos destinados à manutenção de prédios públicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL ESPUMA ACRÍLICA, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 20 M, ESPESSURA 2,4 MM, COR BRANCA	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:412020 / UASG:987933
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.271.251/0001-85 * VENCEDOR *	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-ME	R\$ 20,63
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 20,63
30.139.494/0001-50	CASTANHEIRA & MARTINS LTDA	R\$ 20,80
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 21,00
82.312.018/0001-93	D MATIUSSI & CIA LTDA	R\$ 21,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	Data: 28/01/2020 10:02
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais pedagógicos para as atividades realizadas pelos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ADESIVO USO GERAL - FITA DUPLAFACE - Em polipropileno, com 19 mm x 30m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:982457
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 135
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 4,96
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 5,00
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 5,72
13.344.533/0001-32	BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 5,72

Item 72: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M.

R\$ 8,62

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 9,10**

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Data: 14/05/2020 14:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente.

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:70008

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2020 18:11

Homologação: 20/05/2020 09:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.395.467/0001-90 * VENCEDOR *	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 8,32
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 8,53
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 8,64
40.996.472/0001-60	W J R COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA	R\$ 9,10
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA - EPP	R\$ 9,30
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 40,86
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 8,48**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Pró-Reitoria de Administração

Data: 30/04/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais de expediente, materiais de escritório, materiais de limpeza, além de materiais elétricos de consumo, para atender as necessidades dos diferentes setores administrativos e acadêmicos da UFC na capital e nos campi do interior do Estado do Ceará por meio do Sistema de Registro de Preço..

Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:153045

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M

Quantidade: 3.030

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.590.793/0001-68 * VENCEDOR *	A D S QUEIROZ	R\$ 7,80
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,44
18.580.660/0001-54	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME - ME	R\$ 8,48
35.482.550/0001-79	C M CASTRO	R\$ 8,48
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 12,69
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 13,12
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
40º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de Expediente para atender as necessidades do 40º Batalhão de Infantaria..

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M

Data: 15/04/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160041

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,02
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 7,85
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 7,90
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,21
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 8,29
29.575.837/0001-40	MENEZES E RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 12,30
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 12,60
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 73: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM

R\$ 3,39

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP)..

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM

Data: 29/04/2020 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:40122020 / UASG:981253

Lote/Item: 21/250

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.629.492/0001-06 * VENCEDOR *	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 2,20
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,34
13.298.511/0001-83	ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 2,78
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 4,90
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA.	R\$ 6,46

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,40****Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA**Data:** 28/04/2020 09:31**Objeto:** Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 1 M, ESPESSURA 10 MM**Identificação:** N°Pregão:252020 / UASG:927085**Lote/Item:** /67**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/05/2020 13:27**Homologação:** 06/05/2020 13:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 4,39
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$ 4,40
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 4,40
05.020.294/0001-37	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$ 4,45
13.306.181/0001-20	R A SANTIAGO	R\$ 4,46

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 25/03/2020 09:17

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Nordeste

SRP: SIM

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

Identificação: N°Pregão:402019 / UASG:160343

7º Batalhão de Engenharia de Combate

Lote/Item: /65**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas no edital..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 600**CatMat:** 233842 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.400.339/0001-50 * VENCEDOR *	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS - ME	R\$ 2,98
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 74: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM**R\$ 4,59**

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,92**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e limpeza, para atender as necessidades da Escola de Formação Complementar e Colégio Militar de Salvador e as UG participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações (GCAL) da 6ª RM..

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM

Data: 14/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160525

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.913.591/0001-16 * VENCEDOR *	F. RIBEIRO BRITO - EPP	R\$ 3,00
22.479.777/0001-13	JCV COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 4,84

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Brasília

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente - Sistema ARCO..

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM

Data: 07/05/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160064

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/05/2020 11:20

Homologação: 27/05/2020 11:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 270

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,70
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	R\$ 3,00
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 3,90
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$ 7,50
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 12,00
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP)..

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM

Data: 29/04/2020 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:40122020 / UASG:981253

Lote/Item: 21/251

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 760

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,77
28.629.492/0001-06 * VENCEDOR *	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 4,00
13.298.511/0001-83	ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 4,15
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 7,30
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA.	R\$ 9,64

Item 75: GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA, COM CORANTE ATÓXICA, COM 12 CORES.

R\$ 4,45

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Caixas	GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA, COM CORANTE ATÓXICA, COM 12 CORES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 19/05/2020 08:31

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: GIZ DE ALFAIATE - GIZ DE CERA DA COR AZUL ESCURO, CAIXA COM 12 UNIDADES (GIZ ESTACA)

Identificação: N°Pregão:1992019 / UASG:984675

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2020 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 2,06
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,21
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 3,12
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 4,06
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 4,40
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 4,66
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 6,24
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 29,30
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 19/05/2020 08:31

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: GIZ DE ALFAIATE - GIZÃO DE CERA, CAIXA COM 12 UNIDADES/CORES

Identificação: N°Pregão:1992019 / UASG:984675

Lote/Item: /174

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2020 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 2,06
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,08
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 2,22
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 2,42
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,60
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 5,60
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 6,27
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 11,68
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 41,40
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,84

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO

Data: 24/03/2020 09:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDÁTICOS E EXPEDIENTES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: GIZ DE CERA EM BASTÃO GROSSO C/ 12 CORES - GIZ DE CERA EM BASTÃO GROSSO C/ 12 CORES

Identificação: 11041

Lote/Item: 53/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 220

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.637.690/0001-45 * VENCEDOR *	COMERCIAL VENUS LTDA - ME	R\$ 4,79
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,80
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 4,84
03.174.759/0001-89	PAPELARIA LUPI LTDA - EPP	R\$ 4,85
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 6,00

Item 76: GRAMPEADOR PARA PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO DOS GRAMPO 26/6.

R\$ 15,86

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	GRAMPEADOR PARA PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO DOS GRAMPO 26 /6.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Objeto: Aquisição de materiais de expediente.

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, capacidade para grampear 25 folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 14 cm, estrutura metálica com tratamento superficial galvanizado, pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade mínima de carga de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca de Referência: Classe ou similar. Preferencialmente com selo INMETRO

Data: 06/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:158719

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.590.793/0001-68 * VENCEDOR *	A D S QUEIROZ	R\$ 7,40
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA.	R\$ 7,50
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 7,60
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 10,80
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 12,59
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 12,60
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 14,00
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,78
33.651.718/0001-05	W R LIMA	R\$ 14,93
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 16,46
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 27,09
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 82,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,96

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição com fornecimento parcelado de material de expediente, tais como, papéis, canetas, borrachas, apagador, grampeadores, estiletes, giz, marcadores, tintas, outros;

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MESA, 26/6, EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM HASTE BASE MEDINDO NO MÍNIMO APROXIMADAMENTE 15 CM, EM AÇO INOX; CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE PAPEL 75G SIMULTANEAMENTE. COR PRETA. BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO. ESTOJO DE ALOJAMENTO DO GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. CAPACIDADE DE CARGA DE UM PENTE DE 208 GRAMPOS, UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6. DIMENSÕES: 163 X 40 X 54MM

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR , GRAMPEADOR NOME

Data: 04/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282019 / UASG:153052

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 12,80
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 12,83
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 13,03
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 13,72
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$ 14,40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 14,65
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 14,96
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 17,86
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 17,87
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$ 24,00
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 30,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 30,80
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 90,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,20

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações</p> <p>Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo, expediente e gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Superintendência de Polícia Técnico Científica - POLITEC..</p> <p>Descrição: GRAMPEADOR - Grampeador de mesa pequeno em metal, para grampo 26/6, base medindo no mínimo 20,4x4,5 e no mínimo 8cm de altura, capacidade pra grampear até 20 folhas de papel de 75g/m².</p>	<p>Data: 29/04/2020 09:05</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:1962020 / UASG:925373</p> <p>Lote/Item: 1/18</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 07/05/2020 12:20</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 49</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RO</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 22,20

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

<p>Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA</p> <p>Objeto: Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.</p> <p>Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampeador capacidade máxima para grampear de 12 a 20 folhas de papel, gramatura mínima 75g/m2.</p>	<p>Data: 28/04/2020 09:31</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:927085</p> <p>Lote/Item: /65</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 06/05/2020 13:27</p> <p>Homologação: 06/05/2020 13:31</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 50</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PA</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$ 7,08
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 7,10
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 9,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,98
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	R\$ 13,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 16,90
05.020.294/0001-37	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$ 17,00
13.306.181/0001-20	R A SANTIAGO	R\$ 17,16
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 17,18

Item 77: GRAMPEADOR PARA PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO DOS GRAMPO 23/6. R\$ 24,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	GRAMPEADOR PARA PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO DOS GRAMPO 23 /6.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,50

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO

Data: 07/02/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente, Material elétrico e eletrônico e Material Técnico para seleção e Treinamento mediante Registro de Preço, têm como a finalidade atender as necessidades dos Escritórios Regionais, Escritórios Locais e Centro Gerencial - CENGE da EMATER-RO em todo o Estado de Rondônia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme detalhamento no item 3 do Termo de Referência..

Identificação: NºPregão:372019 / UASG:926584

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2020 11:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, para papel manual em metal AE. 199mmx4cm para grampo 26/6 30 folhas.

Quantidade: 618

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 19,42
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 23,40
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM	R\$ 23,40
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 25,60
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 38,82
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 38,82

Item 78: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO GRAMPO 23/13, CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS. R\$ 15,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO GRAMPO 23/13, CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,11

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA

Data: 28/04/2020 10:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo grampeador, grampo de grampeador,
Grampo para grampeador longo alcance, material: metal, tratamento superficial:
galvanizado, 23/13

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:389260

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2020 15:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.599.727/0001-25 * VENCEDOR *	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 7,50
30.682.969/0001-50	KV VIEIRA MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 11,89
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	R\$ 13,11
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$ 13,11
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	R\$ 13,11
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,95
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 24,34
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

4º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de condicionamento. embalagens, expediente, limpeza, proteção, segurança, festividades, homenagens, educativos e esportivos.

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/13, caixa com 5.000 unidades.

CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR , GRAMPO DE GRAMPEADOR NOME

Data: 02/04/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422019 / UASG:160027

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/04/2020 17:22

Homologação: 16/04/2020 17:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 5.000,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.971.979/0001-15 * VENCEDOR *	POLY COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 15,99
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 16,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 16,61
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 17,20
21.689.353/0001-10	ROBSON NEY SILVA - ME	R\$ 20,04
13.181.572/0001-66	MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 20,50
15.615.228/0001-63	RIO GRANDAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (café regional - plantado, colhido e processado no estado de Rondônia, açúcar e água mineral) para atender a Superintendência Estadual Do Turismo - SETUR..

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/13, caixa com 5.000 unidades.

Data: 05/03/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4952019 / UASG:925373

Lote/Item: 3/51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2020 10:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Caixa

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 15,20

Item 79: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO GRAMPO 23/6. CAIXA COM 1.000 MIL GRAMPOS.

R\$ 10,03

Quantidade	Descrição	Observação
2.160 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO GRAMPO 23/6. CAIXA COM 1.000 MIL GRAMPOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Aquisição de material de expediente para atende as necessidades da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares da Guarnição de Macapá..

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/6

Data: 06/05/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160026

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Caixa 5.000,00 UN

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.070.220/0001-97 * VENCEDOR *	M SILVA COMERCIO E SERVICOS ME	R\$ 7,00
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 7,60
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 8,52
34.642.561/0001-06	A N GOMES - ME	R\$ 10,75
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material de expediente, destinada a atender às necessidades da 4ª Bda Inf L Mth e demais OMDS e OMV..

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, 23/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.

CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR, GRAMPO DE GRAMPEADOR NOME

Data: 04/02/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222019 / UASG:160111

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 103

Unidade: Caixa

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.880.763/0001-30 * VENCEDOR *	TALITHA A. DA S. GIROTTI	R\$ 9,50
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 10,05
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 10,87
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$ 11,30
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 11,83
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 20,08
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 500,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO - Grampo 23/6 galvanizado, desenvolvido para uso em grampeadores, com perfuração entre 10 e 30 folhas com 75 g/m². Caixa com 5.000 grampos.

CatMat: 67369 - PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO, PAPELEIRA PARA MESA DE ESCRITORIO NOME

Data: 17/01/2020 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392019 / UASG:160348

Lote/Item: /143

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 950

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.308.216/0001-30 * VENCEDOR *	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM	R\$ 8,59
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 8,60
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 10,90
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 80: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAMPO GALVANIZADOS. TAMANHO 26/6, TAMANHO MÉDIO. CAIXA COM 1.000 MIL GRAMPOS.

R\$ 3,84

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAMPO GALVANIZADOS. TAMANHO 26/6, TAMANHO M ÉDIO. CAIXA COM 1.000 MIL GRAMPOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

Data: 28/05/2020 08:35

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de expediente, informática e permanente, Mediante Sistema de Registro de Preços, em atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão da Prefeitura Municipal de Boa Esperança..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:985619

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 5.000,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.630.850/0001-76 * VENCEDOR *	N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 2,90
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA - ME	R\$ 3,02
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,10
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 3,34
24.553.849/0001-50	ESTAFE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 3,42
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 3,68
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,92
31.792.534/0001-21	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 3,96
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,55
11.373.442/0001-08	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 7,60
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA - EPP	R\$ 8,04
07.255.426/0001-35	POLI COMERCIAL LTDA EPP	R\$ 8,04

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,93

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Data: 27/05/2020 09:03

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades de várias Divisões da Administração..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/ COBREADO, TAMANHO 26/6, USO GRAMPEADOR DE MESA

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:987517

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa 5.000,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.951.571/0001-60 * VENCEDOR *	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 3,67
08.751.591/0001-40	MENON INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3,77
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$ 3,90
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 3,96

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 3,96
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,80**

<p>Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos</p> <p>Objeto: Aquisição de material de expediente..</p> <p>Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 210 GRAMPOS POR PENTE</p>	<p>Data: 27/05/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:101362020 / UASG:925998</p> <p>Lote/Item: /19</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1.872</p> <p>Unidade: Caixa 5.000,00 UN</p> <p>UF: AL</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	R\$ 2,85
20.811.098/0001-74	HIPERPAPELARIA LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 3,00
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 3,07
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 3,23
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 3,80
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	R\$ 4,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 4,00
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 81: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO, 80 MM, PARA 200 FOLHAS, 75 GR. TIPO ROMEU E JULIETA. **R\$ 7,43**

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO, 80 MM, PARA 200 FOLHAS, 75 GR. TIPO ROMEU E JULIETA. PACOTE COM 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 8,14**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva</p> <p>Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE..</p> <p>Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 195 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO DOCUMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE 300 FOLHAS</p>	<p>Data: 08/05/2020 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160170</p> <p>Lote/Item: /308</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 390</p> <p>Unidade: Pacote 50,00 UN</p> <p>UF: PA</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 4,71
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 6,90
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,99
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 9,30
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 15,75
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha
CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS

Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de material de limpeza, material de expediente e material descartável para atender as exigências da Capitania Fluvial de Minas Gerais e sua Organizações Militares..

Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO GARRA

Data: 07/05/2020 10:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:781312

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 286

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 4,15
07.708.872/0001-58	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	R\$ 7,40
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 7,43
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 7,43
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 100,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Aquisição de material de expediente para atende as necessidades da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares da Guarnição de Macapá..

Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO GARRA

Data: 06/05/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160026

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 3,85
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 5,39
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 6,90
23.070.220/0001-97	M SILVA COMERCIO E SERVICOS ME	R\$ 8,00
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 8,57

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.642.561/0001-06	A N GOMES - ME	R\$ 9,80

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,68**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Pró-Reitoria de Administração</p> <p>Objeto: Aquisição de Materiais de expediente, materiais de escritório, materiais de limpeza, além de materiais elétricos de consumo, para atender as necessidades dos diferentes setores administrativos e acadêmicos da UFC na capital e nos campi do interior do Estado do Ceará por meio do Sistema de Registro de Preço..</p> <p>Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO GARRA</p>	<p>Data: 30/04/2020 09:02</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:153045</p> <p>Lote/Item: /23</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 423</p> <p>Unidade: Caixa 50,00 UN</p> <p>UF: CE</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.899.665/0001-91 * VENCEDOR *	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 3,60
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 4,98
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 5,89
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,68
18.580.660/0001-54	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME - ME	R\$ 6,71
33.651.718/0001-05	W R LIMA	R\$ 6,71
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 9,52

Item 82: GRAMPO TRILHO, MATERIAL: METAL, TAMANHO: 80 MM, CAPACIDADE: ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES

R\$ 9,02

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Caixas	GRAMPO TRILHO, MATERIAL: METAL, TAMANHO: 80 MM, CAPACIDADE: ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 7,14**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX</p> <p>Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e limpeza, para atender as necessidades da Escola de Formação Complementar e Colégio Militar de Salvador e as UG participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações (GCAL) da 6ª RM..</p> <p>Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA</p>	<p>Data: 14/05/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160525</p> <p>Lote/Item: /66</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1.410</p> <p>Unidade: Pacote 50,00 UN</p> <p>UF: BA</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 6,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 6,50
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO - EPP	R\$ 7,08
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 7,14
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 7,59
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 7,75
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 24,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE..

Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 180 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM

Data: 08/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160170

Lote/Item: /126

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 3,85
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 6,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 6,89
09.165.782/0001-93	ESTRELA DALVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 6,91
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 7,50
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 8,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 8,22
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 8,30
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,33
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 18,33
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 81,10
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,39

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha
CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS

Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de material de limpeza, material de expediente e material descartável para atender as exigências da Capitania Fluvial de Minas Gerais e sua Organizações Militares..

Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL LATÃO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO LINGUETA

Data: 07/05/2020 10:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:781312

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 86

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 5,85
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 6,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 6,80
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 6,98
07.708.872/0001-58	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	R\$ 7,20
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 7,39
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 7,65
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 8,00
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 8,89
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,20
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ª Brigada de Infantaria de Selva
54ª Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente e limpeza..

Descrição: GRAMPO PASTA - GRAMPO PASTA, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPA DE AÇO REVESTIDA

Data: 29/04/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160005

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 5,88
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 6,52
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 7,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 8,90
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E	R\$ 10,00
32.301.602/0001-75	CAIQUE DA CRUZ FREIRES 84571942249	R\$ 10,73
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 10,73
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 14,00
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 20,73

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,48

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Objeto: Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo para pasta trilho, 80 mm, fabricado com chapa de aço, com tratamento anti-ferrugem, caixa com 50 unidades.

Data: 28/04/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:927085

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/05/2020 13:27

Homologação: 06/05/2020 13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.020.294/0001-37 * VENCEDOR *	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$ 7,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 7,95
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 8,00
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 12,35
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$ 12,60
13.306.181/0001-20	R A SANTIAGO	R\$ 12,65
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 12,70
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	R\$ 25,00

Item 83: LÁPIS DE COR DE MADEIRA. TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES.

R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Caixas	LÁPIS DE COR DE MADEIRA. TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,26

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 19/05/2020 08:31

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1992019 / UASG:984675

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2020 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 2,30
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 2,64
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,70
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,86
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 3,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,18
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 3,33
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 4,21
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 5,90
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$ 6,40
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 14,14

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,64**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de itens do Grupo 3016 - Material de expediente..

Descrição: LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

Data: 07/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:154069

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51 * VENCEDOR *	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,18
07.266.248/0001-48	PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA - ME	R\$ 3,60
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,60
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME	R\$ 3,95
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 4,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 4,48
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,47
01.956.142/0001-90	PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 5,50
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 5,78
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,19
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$ 6,39
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 9,33
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$ 9,95
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$ 11,43
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 18,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,04**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição com fornecimento parcelado de material de expediente, tais como, papéis, canetas, borrachas, apagador, grampeadores, estiletes, giz, marcadores, tintas, outros;

Descrição: LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

CatMat: 263333 - LÁPIS DE COR , MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

Data: 04/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282019 / UASG:153052

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3,00
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 3,10
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,18
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 3,19
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 3,44
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 4,46
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 5,04
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 5,90
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,00
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 8,00
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 9,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 9,80
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,85

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 28/04/2020 09:31

Objeto: Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:927085

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/05/2020 13:27

Homologação: 06/05/2020 13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 3,17
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,18
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 3,21
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 5,00
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 7,85
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$ 8,10
05.020.294/0001-37	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$ 8,10
13.306.181/0001-20	R A SANTIAGO	R\$ 8,17
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$ 30,00

Item 84: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, GRAFITE PRETO N.º 2. CAIXA COM 72 UNIDADES.

R\$ 23,81

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Caixas	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA GARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO N.º 2. CAIXA COM 72 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 18,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Data: 29/04/2020 09:32

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:40122020 / UASG:981253

Lote/Item: 14/175

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA 2B, FORMATO CORPO SEXTAVADO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA

Quantidade: 56

Unidade: Caixa 72,00 UN

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 14,98
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 15,99
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 16,80
13.298.511/0001-83 * VENCEDOR *	ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 21,13
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 26,00
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA.	R\$ 72,21

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,70

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Data: 28/04/2020 08:30

Objeto: Aquisição de Materiais Diversos para uso do Setor de Vigilância em Saúde do Município de Capanema-PR, em Atendimento ao Programa de Qualificações das Ações de Vigilância em Saúde- VIGIASUS- Resoluções SESA/PR 616/2015 e 1205/2017, Regulamentado pela Resolução SESA/PR 403/20178. Processado pelo Sistema Registro de Preços.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302020 / UASG:987487

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - LÁPIS PRETO N° 2, CAIXA COM 72 UNIDADES.

Adjudicação: 07/05/2020 09:36

Homologação: 07/05/2020 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 17,85
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 17,90
17.281.091/0003-45	CLAUDINA COMIRAN - ME	R\$ 19,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 24,70
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 30,00
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 45,00
30.273.846/0001-66	T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,21****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS**Data:** 20/04/2020 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..**SRP:** NÃO**Descrição:** PAPEL HELIOGRÁFICO - Lápis preto nº 02 caixa com 72 unidades.**Identificação:** NºPregão:382020 / UASG:452286**Lote/Item:** /40**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/05/2020 13:50**Homologação:** 19/05/2020 09:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 56**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 14,63
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 14,80
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 18,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 18,21
05.555.440/0001-29	ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 32,30
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA - ME	R\$ 40,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 64,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 25,01****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações**Data:** 03/02/2020 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Materiais De Consumo (Expediente, Limpeza, Gênero Alimentício, Copa E Cozinha E Processamento De Dados), Conforme Anexo I, Para Atender As Necessidades Desta PGE/RO..**SRP:** NÃO**Descrição:** LENCO DE TECIDO - Lápis preto, nº. 2, caixa com 72 Und.**Identificação:** NºPregão:2212019 / UASG:925373**Lote/Item:** /48**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/03/2020 11:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 8,50
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 13,66
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 18,00
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI - ME	R\$ 25,01
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 25,01
15.479.369/0001-04	GAMA COMPANY LTDA - EPP	R\$ 33,00
84.707.603/0001-18	IBMAQ EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 34,41
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 32,13**

Órgão: MUNICÍPIO DE PARECIS/RO
Objeto: EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS.
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 02 COM 72 UND - LÁPIS PRETO Nº 02 COM 72 UND

Data: 17/03/2020 08:45
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 10921
Lote/Item: 127/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 25
Unidade: CX
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.297.963/0001-00 * VENCEDOR *	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,20
34.477.133/0001-75	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 14,26
30.846.316/0001-60	EDINALDO SILVA 74592955234	R\$ 50,00
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 100,00

Item 85: LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM,**R\$ 4,61**

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL/BORRACHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,33**

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
 Secretaria da Receita Federal
 Superintendências Regionais da Receita Federal
 10ª Região Fiscal
Objeto: Aquisição de bens comuns, constituindo-se de material de consumo e de informática, conforme especificações e quantidades constantes do Edital.
Descrição: LAPISEIRA - LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL/BORRACHA

Data: 22/05/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:42020 / UASG:170177
Lote/Item: 2/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 3,93
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 4,17
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,50
00.079.862/0001-51	ROCHAZARDO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,76**

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria da Receita Federal
Superintendências Regionais da Receita Federal
3ª Região Fiscal
Delegacia da Receita Federal em São Luis

Objeto: Aquisição de material de consumo(papel, copo descartável, unidade de fusor, água mineral, açúcar, café, leite, carimbos, chaves), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: LAPISEIRA - LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORRACHA, SISTEMA AMORTECEDOR ANTIQUEBRA GRAFITE,

Data: 18/05/2020 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:170028

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.513.380/0001-56 * VENCEDOR *	VERGE COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 3,90
34.848.582/0001-82	JESSYCA S DE CARVALHO PENHA LTDA	R\$ 5,69
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP	R\$ 5,83
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 6,31

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,74

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente, pelo prazo de 12 (doze) meses, destinados a atender as necessidades da Companhia de Saneamento do Pará.

Descrição: LAPISEIRA - LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA

Data: 02/04/2020 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:925802

Lote/Item: 1/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI - EPP	R\$ 3,45
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI - ME	R\$ 3,50
09.165.782/0001-93 * VENCEDOR *	ESTRELA DALVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3,74
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 4,00
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 5,50

Item 86: LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM,

R\$ 5,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Unidades	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL/BORRACHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,76

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria da Receita Federal
Superintendências Regionais da Receita Federal
3ª Região Fiscal
Delegacia da Receita Federal em São Luis

Objeto: Aquisição de material de consumo(papel, copo descartável, unidade de fusor, água mineral, açúcar, café, leite, carimbos, chaves), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: LAPISEIRA - LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORRACHA, SISTEMA AMORTECEDOR ANTIQUEBRA GRAFITE,

Data: 18/05/2020 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:170028

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.513.380/0001-56 * VENCEDOR *	VERGE COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 3,90
34.848.582/0001-82	JESSYCA S DE CARVALHO PENHA LTDA	R\$ 5,69
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP	R\$ 5,83
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 6,31

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,18

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA

Objeto: Eventual fornecimento de diversos materiais de consumo de uso geral, material de expediente, material elétrico e serviços gráficos, no âmbito da 8.ª Superintendência, em São Luís MA.

Descrição: LAPISEIRA - LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM

CatMat: 200503 - LAPISEIRA , MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM

Data: 18/02/2020 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:195015

Lote/Item: 7/61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/02/2020 14:55

Homologação: 28/02/2020 10:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001-87 * VENCEDOR *	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME	R\$ 3,35
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 9,02

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de materiais de expedientes diversos, destinados ao atender demandas administrativa, arquivística e museológica do MPEG..

Descrição: LAPISEIRA - LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM

CatMat: 200503 - LAPISEIRA , MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM

Data: 17/02/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142019 / UASG:240125

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 3,34
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI - EPP	R\$ 3,50
31.920.842/0001-95 * VENCEDOR *	DELGADO SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,65
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,00
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$ 4,10
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 4,50
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 4,50
19.257.048/0001-08	F MOIA MONTEIRO - EPP	R\$ 5,02
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,36
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 5,50
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 35,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 87: LIVRO ATA PAUTADO COM 200 FOLHAS, PAPEL SULFITE, 75 G, 297 MM, 210 MM.

R\$ 14,21

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	LIVRO ATA PAUTADO COM 200 FOLHAS, PAPEL SULFITE, 75 G, 297 MM, 210 MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,85

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA
CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

Data: 26/05/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:926726

Lote/Item: 2/58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/05/2020 16:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 13,84
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 13,85
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 13,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza e processamento de dados para o Centro de Estudos de Pessoal e Forte Duque de Caxias..

Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS

CatMat: 283342 - LIVRO ATA , MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS

Data: 21/05/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82019 / UASG:160289

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.978.099/0001-08 * VENCEDOR *	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 12,95
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 12,99
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 13,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

Data: 18/05/2020 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160004

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,50
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 13,60
20.811.098/0001-74	HIPERPAPELARIA LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 14,00
16.618.429/0001-87	MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA 02316980708	R\$ 15,12
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 16,47
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 16,70
34.499.134/0001-10	RENATA LIZANE ARAUJO MOREIRA 09958654423	R\$ 16,74
22.212.874/0001-45	CYNTHIA LEO TENORIO DE VASCONCELOS 99520184449	R\$ 16,90

Item 88: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 75G,

R\$ 8,73

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 75G, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADO E COSTURADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,16

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

Data: 18/05/2020 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160004

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,01
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 7,05
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 7,25
20.811.098/0001-74	HIPERPAPELARIA LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 7,35
16.618.429/0001-87	MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA 02316980708	R\$ 7,81
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 8,50
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 8,78
28.604.035/0001-59	VINICIUS NONATO DA SILVA 08660237471	R\$ 8,90
22.212.874/0001-45	CYNTHIA LEO TENORIO DE VASCONCELOS 99520184449	R\$ 11,40
34.499.134/0001-10	RENATA LIZANE ARAUJO MOREIRA 09958654423	R\$ 13,36

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Escola de Formação Complementar do Exercito - ESFCEX

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e limpeza, para atender as necessidades da Escola de Formação Complementar e Colégio Militar de Salvador e as UG participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações (GCAL) da 6ª RM..

Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

Data: 14/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160525

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.580

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.899.665/0001-91 * VENCEDOR *	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 6,90
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 7,49
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO - EPP	R\$ 7,50
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 7,97
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$ 8,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 8,19
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 9,10
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 11,00
13.181.572/0001-66	MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 11,20
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 11,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,90**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Marinha
 Comando de Operações Navais
 Comando do 9º Distrito Naval
 Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Data: 08/05/2020 10:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82020 / UASG:788820**Lote/Item:** /72**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/05/2020 17:43**Homologação:** 14/05/2020 17:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.175**Unidade:** Unidade**UF:** AM

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Limpeza para garantir a funcionalidade administrativa e operacional das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 9º Distrito Naval nas áreas de Manaus-AM e Tabatinga-AM (Atrelado)..

Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.969.749/0001-38 * VENCEDOR *	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 7,78
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 7,79
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA - ME	R\$ 8,00
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 8,29
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 9,00
03.076.422/0001-39	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 10,72
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 10,80
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$ 11,90
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA- COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 12,00
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$ 12,25
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 12,90
35.798.178/0001-04	R C COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 13,50
29.708.632/0001-96	E F ACRIS EIRELI	R\$ 15,00
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 15,00
04.435.196/0001-06	M E T COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - EPP	R\$ 15,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,09**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 08/05/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:142020 / UASG:160170**Lote/Item:** /309**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Unidade**UF:** PA

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE..

Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.165.782/0001-93 * VENCEDOR *	ESTRELA DALVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 6,08
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,19

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 6,45
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 6,90
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 7,28
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 8,30
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 18,26
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais **R\$ 8,40**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha
CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS

Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de material de limpeza, material de expediente e material descartável para atender as exigências da Capitania Fluvial de Minas Gerais e sua Organizações Militares..

Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

Data: 07/05/2020 10:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:781312

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 451

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 7,11
07.708.872/0001-58	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	R\$ 7,25
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 8,31
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 8,40
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 9,48
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,80
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 89: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COM 100 FOLHAS, **R\$ 8,81**

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COM 100 FOLHAS, FORMATO 160 MM X 220 MM, COM 100 FOLHAS. ENCADERNAÇÃO COM FOLHAS COSTURADAS E COLADAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 8,38**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de expediente, informática e permanente, Mediante Sistema de Registro de Preços, em atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão da Prefeitura Municipal de Boa Esperança..

Descrição: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 180 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM TECIDO

Data: 28/05/2020 08:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:985619

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 6,50
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,80
24.553.849/0001-50	ESTAFE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7,14
31.792.534/0001-21	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 7,84
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 8,15
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 8,35
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA - ME	R\$ 8,38
17.630.850/0001-76	N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 8,88
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,84
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 9,92
11.373.442/0001-08	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 14,60
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA - EPP	R\$ 15,46
07.255.426/0001-35	POLI COMERCIAL LTDA EPP	R\$ 15,46

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
AR PR

Data: 26/05/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório, para suprir as necessidades do CIRUSPAR / SAMU 192 Sudoeste do Paraná. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com o consumo, mediante requisição prévia..

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:926720

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LIVRO PROTOCOLO - Livro de protocolo, em papel off-set, 100 folhas, dimensões mínimas 220 x 160mm, capa dura, folhas pautadas.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 8,55
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 9,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 10,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 12,93
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 76,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,05

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA
CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA

Data: 26/05/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:926726

Lote/Item: 2/59

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2

Adjudicação: 28/05/2020 16:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 8,04
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 8,05
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 8,07

Item 90: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, PONTA 4.0 MM,

R\$ 7,39

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, PONTA 4.0 MM, COM OPÇÃO DE TINTAS NAS CORES PRETA, AZUL, VERMELHO E VERDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,54****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material para Almoxarifado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Marcador para quadro branco recarregável, para uso em quadro laminado melamínico brilhante, de alta performance, cor verde, que utilize tinta especial, com ponta macia de material acrílico 6.0, espessura de escrita 2,3 mm, deve aceitar cartucho substituível, que seja no mínimo 91% recarregável, tinta que permita fácil remoção. Compatível com Pilot WBMA-WBM-M. Validade de no mínimo 1 ano na data de entrega. Poderá ser exigida amostra para análise das especificações.

Data: 17/04/2020 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:158126**Lote/Item:** 1/20**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.006**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.176.836/0001-00 * VENCEDOR *	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 6,50
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 6,90
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E	R\$ 7,72
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 7,93
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP	R\$ 8,24
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,85
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	R\$ 9,00
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 9,15
89.271.464/0001-46	G. DE OLIVEIRA E CIA LTDA - EPP	R\$ 9,19
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 10,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,58**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material para Almoarifado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Marcador para quadro branco recarregável, para uso em quadro laminado melamínico brilhante, de alta performance, cor violeta, que utilize tinta especial, com ponta macia de material acrílico 6.0, espessura de escrita 2,3 mm, deve aceitar cartucho substituível, que seja no mínimo 91% recarregável, tinta que permita fácil remoção. Compatível com Pilot WBMA-WBM-M. Validade de no mínimo 1 ano na data de entrega. Poderá ser exigida amostra para análise das especificações.

Data: 17/04/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:158126

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.176.836/0001-00 * VENCEDOR *	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 6,38
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 6,90
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E	R\$ 7,72
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 7,98
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP	R\$ 8,30
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,85
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	R\$ 9,00
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 9,15
89.271.464/0001-46	G. DE OLIVEIRA E CIA LTDA - EPP	R\$ 9,19
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 10,01

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,88

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco

Objeto: Compra de Materiais de expediente e didático, visando suprir demandas dos Setores Administrativos e Colegiados Acadêmicos..

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Pincel Marcador para quadro branco Recarregável através de cartuchos de reposição, com ponta média substituível. Cor: preto. Marca e modelo para referência, Pilot WBMA-VBM.

Data: 15/04/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:154421

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.460/0001-09 * VENCEDOR *	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7,09
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 7,10
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7,49
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA - ME	R\$ 7,50
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 8,87
16.618.429/0001-87	MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA 02316980708	R\$ 8,88
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 8,90
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 9,60
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 9,96

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,02
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 11,25

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 8,33**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco</p> <p>Objeto: Compra de Materiais de expediente e didático, visando suprir demandas dos Setores Administrativos e Colegiados Acadêmicos..</p> <p>Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Pincel Marcador para quadro branco Recarregável através de cartuchos de reposição, com ponta média substituível. Cor: vermelha. Marca e modelo para referência: Pilot WBMA-VBM.</p>	<p>Data: 15/04/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:154421</p> <p>Lote/Item: /6</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 700</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PE</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.543.707/0001-56 * VENCEDOR *	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 7,10
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7,49
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7,55
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 7,99
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 8,33
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 8,90
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 9,60
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA - ME	R\$ 10,00
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 11,25

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,64**

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES</p> <p>Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, APARELHOS TELEFÔNICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, divididos em 06 (seis) lotes, discriminados no quadro a seguir, a fim de atender as necessidades das Secretarias e Órgãos integrantes do Poder Executivo Municipal conforme especificações constantes no termo de referência..</p> <p>Descrição: TINTA PINCEL MARCADOR - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - NAS CORES AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, LÁPIS COM CORPO CILÍNDRICO, EM PLÁSTICO COM TAMPA, TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO E ALTA QUALIDADE. SECAGEM RÁPIDA, ESCRITA: 2 MM. PONTA: ACRÍLICO DE 4 MM. EMBALAGEM - ALTURA 6,2 CM; COMPRIMENTO 13,2 CM; LARGURA 8,00 CM. -PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO</p>	<p>Data: 06/02/2020 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:982457</p> <p>Lote/Item: 5/210</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 7.942</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PE</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$ 1,38
05.449.553/0001-40	TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,52
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 1,67
27.058.274/0001-98	JATOBARRETTO CENTRO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,64
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,66

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 5,00
35.271.796/0001-00	ELIZABETE NOBREGA ROCHA LOPES DE LIMA 10322156408	R\$ 1.000.000,00

Item 91: MASSA MODELAR, QUANTIDADE CORES 12 UNI, COR SORTIDA, R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CERAIS E CLORETO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UNI, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS, SEM MOLDES, PRAZO DE VALIDAD E 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICAS . 180g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,43

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Data: 27/05/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades de várias Divisões da Administração..

SRP: NÃO

Descrição: MASSA MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:987517

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Pote 180,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.951.571/0001-60 * VENCEDOR *	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 2,00
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 2,59
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI - ME	R\$ 2,60
08.751.591/0001-40	MENON INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3,04
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 3,43
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,43
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME	R\$ 3,60
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 4,44
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
Decanato de Assuntos Administrativos
Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Data: 06/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Artes Gráficas.

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:153166

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: MASSA MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA AMIDO, COR VARIADA

Quantidade: 22

Unidade: Pote 180,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,00****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**Data:** 29/04/2020 09:32**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** MASSA MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA AMIDO, COR VARIADA**Identificação:** N°Pregão:40122020 / UASG:981253**Lote/Item:** 15/202**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Caixa 300,00 G**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 2,94
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,46
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 3,80
13.298.511/0001-83 * VENCEDOR *	ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 5,00
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA.	R\$ 59,76
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 96,84
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,80****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 15/01/2020 14:31**Objeto:** Aquisição de material de consumo (pedagógico, artesanato e jardinagem), por um período de 12 (doze) meses para consumo e reposição de estoque, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** MASSA MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 POTES, QUANTIDADE CORES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA**Identificação:** N°Pregão:15472019 / UASG:943001**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Embalagem 90,00 G**UF:** CE**CatMat:** 225169 - MASSA MODELAR , COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 POTES, QUANTIDADE CORES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.590.793/0001-68 * VENCEDOR *	A D S QUEIROZ	R\$ 1,24
29.404.299/0001-21	SUPPLEX COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO & PAPELARIA	R\$ 1,35
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA.	R\$ 1,58
21.731.071/0001-34	EVANIA CARVALHO AGUIAR MAIA	R\$ 1,60
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 10,00
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 10,00
33.651.718/0001-05	W R LIMA	R\$ 10,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 50,00

Item 92: FURADOR DE PAPEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PERFURAR 30 FOLHAS DE PAPEL SULFITE, GRAMATURA DE 75G. R\$ 30,08

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FURADOR DE PAPEL - ESCRITOR (PERFURADOR DE MESA PARA PAPEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PERFURAR 30 FOLHAS DE PAPEL SULFITE, GRAMATURA DE 75G, DE UMA SÓ VEZ (2 FUIROS COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 5,5 MM), COM DEPÓSITO PARA CONFETES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,70

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	Data: 27/05/2020 09:03
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades de várias Divisões da Administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL - Perfuradora papel para espiral, perfurador , furador de papel - escritor	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:987517
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.168.566/0001-10 * VENCEDOR *	DGW BRASIL EIRELI - ME	R\$ 5,30
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 5,30
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME	R\$ 7,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 24,70
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 24,70
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 24,76
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,04

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	Data: 13/05/2020 14:01
Objeto: Aquisição de material de consumo - Aquisição de material de expediente. SMED.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL - Perfuradora papel para espiral, perfurador , furador de papel - escritor	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:988815
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.168.566/0001-10 * VENCEDOR *	DGW BRASIL EIRELI - ME	R\$ 26,20
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 28,20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 31,00
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 31,69
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 32,00
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$ 32,20
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 34,09
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 36,09
20.426.511/0001-87	AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN 02479517144	R\$ 39,99
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 47,09
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 47,45
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 55,34
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA - EPP	R\$ 56,25
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 60,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 64,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 64,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

21ª Companhia de Engenharia de Construção.

Objeto: Registro de preço para Eventual Aquisição de Material de Expediente, Limpeza e Esportivo destinados à 21ª Cia E Cnst e UGs Participantes..

Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL - PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, NOME PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITOR

CatMat: 32921 - PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL , PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITOR NOME

Data: 04/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52019 / UASG:160022

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/05/2020 18:07

Homologação: 21/05/2020 14:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.798.178/0001-04 * VENCEDOR *	R C COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 26,00
26.155.845/0001-40	V G TAVARES FILHO EIRELI	R\$ 27,50
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 37,55

Item 93: PAPEL 40 KG, CORES VARIADAS, TAMANHO 66 X 96 CM.

R\$ 6,65

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	PAPEL 40 KG, CORES VARIADAS, TAMANHO 66 X 96 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: EEFM SANTO AMARO

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: PAPEL - PAPEL, A4, 40 KG, CORES VARIADAS, PACOTE 50.0 FOLHA

Data: 22/04/2020 10:00

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202005352

Lote/Item: 1/21
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: PACOTE 50.0 FOLHA
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.582.608/0001-98	MARIA DE FÁTIMA MARQUES DE SOUSA - ME	R\$ 4,00
31.175.880/0001-60 * VENCEDOR *	JOSE ROMUALDO FERREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 4,00
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
13.559.072/0001-15	J E CAVALCANTE PRATA ME	R\$ 6,00
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 8,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 8,99
07.039.751/0001-60	FRANCISCA DAS CHAGAS R MOTA - ME	R\$ 23,00
12.326.133/0001-31	F. J. GAMA COUTINHO - ME	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,74**

Órgão: EEM EDITE ALCÂNTARA MOTA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM FAVOR DA E.E.M EDITE ALCÂNTARA MOTA
Descrição: PAPEL - PAPEL, A4, 40 KG, CORES VARIADAS, PACOTE 50.0 FOLHA Obs: CORES ROSA, AZUL,VERDE, AMARELO E BRANCO

Data: 01/04/2020 15:00
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202006238
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: PACOTE 50.0 FOLHA
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.559.072/0001-15 * VENCEDOR *	J E CAVALCANTE PRATA ME	R\$ 6,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI - ME	R\$ 6,00
28.314.791/0001-43	PEDACIM DU CAMPO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	R\$ 6,00
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS - ME	R\$ 6,50
15.368.126/0001-90	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI- ME	R\$ 6,99
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 7,00
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 8,00
03.839.308/0001-13	ZILFRANIO A DE SOUSA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,00**

Órgão: CENTRO EDUCACIONAL DOM HÉLIO CAMPOS
Objeto: Aquisição de Material de Expediente
Descrição: PAPEL - PAPEL, A4, 40 KG, CORES VARIADAS, PACOTE 50.0 FOLHA

Data: 24/03/2020 14:30
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202004313
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.932.867/0001-03	VJ SILVA VARIEDADES LTDA ME	R\$ 4,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FÁTIMA MARQUES DE SOUSA - ME	R\$ 4,00
31.175.880/0001-60 * VENCEDOR *	JOSE ROMUALDO FERREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 4,00
27.495.927/0001-04	M DAS GRACAS DA SILVA BEZERRA PAPELARIA	R\$ 4,80
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,95
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 5,00
34.165.077/0001-33	N B DA COSTA	R\$ 6,00
21.890.758/0001-12	A C FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES - ME	R\$ 7,00
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 7,00
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS - ME	R\$ 7,00
13.334.745/0001-39	RICARDO REGIS BARROSO DIAS	R\$ 8,00
31.696.467/0001-41	RM COMERCIO E SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	R\$ 8,00
07.039.751/0001-60	FRANCISCA DAS CHAGAS R MOTA - ME	R\$ 18,00
17.612.939/0001-00	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,50****Órgão:** EEM CORONEL APOLIANO**Data:** 12/03/2020 12:40**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O EXERCÍCIO 2020**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)**Descrição:** PAPEL - PAPEL, A4, 40 KG, CORES VARIADAS, PACOTE 50.0 FOLHA**SRP:** NÃO**Identificação:** 202004089**Lote/Item:** 1/21**Ata:** N/A**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** PACOTE 50.0 FOLHA**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI - ME	R\$ 5,50
04.772.058/0001-04 * VENCEDOR *	CLEIDE GOMES MARTINS - ME	R\$ 5,50
04.637.947/0001-69	CLEYSE M. RODRIGUES ME	R\$ 7,50
07.045.596/0001-95	F. DO AMARAL F. LIMA - ME	R\$ 7,50
07.791.346/0001-02	EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME	R\$ 8,00
27.187.374/0001-14	ANTONIO RICARDO EVANGELISTA DA SILVA ME	R\$ 9,00
05.551.355/0001-92	M A CAVALCANTE GOMES MIUDEZAS - ME	R\$ 29,99

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,00****Órgão:** EEFM PROFESSOR EDMILSON PINHEIRO**Data:** 27/02/2020 17:00

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: PAPEL - PAPEL, A4, 40 KG, CORES VARIADAS, PACOTE 50.0 FOLHA

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202001141
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: PACOTE 50.0 FOLHA
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,02
13.559.072/0001-15 * VENCEDOR *	J E CAVALCANTE PRATA ME	R\$ 4,02
11.582.608/0001-98	MARIA DE FÁTIMA MARQUES DE SOUSA - ME	R\$ 4,50
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
06.270.023/0001-00	COMERCIAL MODELO DE MAQUINAS E PAPEIS LTDA - ME	R\$ 6,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI - ME	R\$ 6,00
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS - ME	R\$ 7,00
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 7,20
13.334.745/0001-39	RICARDO REGIS BARROSO DIAS	R\$ 8,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 8,00

Item 94: PAPEL A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G, COR BRANCA. RESMA DE 500 FOLHAS.

R\$ 22,67

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Resmas	PAPEL A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G, COR BRANCA. RESMA COM 500 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Departamento de Polícia Federal
Superintendência Regional no Ceará

Data: 07/04/2020 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de consumo do tipo de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material laboratorial, material de copa e cozinha, material elétrico, material de limpeza e produtos de higienização, para atender às necessidades da Superintendência Regional de Polícia Federal no Ceará, a unidade do Cais do Porto do Mucuripe, a unidade do Aeroporto Internacional Pinto Martins, a unidade do Shopping Iguatemi em Fortaleza/CE e Delegacia da PF em Juazeiro do Norte/CE..

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:200392

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/04/2020 16:22

Homologação: 13/04/2020 16:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: 'PAPEL SULFITE' - 'PAPEL SULFITE', MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4

Quantidade: 1.000

Unidade: RESMA

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,48
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 15,69
31.557.186/0001-08	ATIVA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 15,73

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.069.938/0001-26	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 20,00
08.170.178/0001-92	DV COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 20,34
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 22,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Campus de Colorado do Oeste

Data: 25/03/2020 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:158341

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/05/2020 11:00

Objeto: Aquisição futura e parcelada de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, TONER E TINTAS DE IMPRESSORAS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO..

Homologação: 14/05/2020 15:56

Descrição: PAPEL VEGETAL - PAPEL VEGETAL, TIPO TRANSPARENTE, GRAMATURA 70 G/M2, FORMATO A4, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Resma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 16,54
24.069.938/0001-26	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 18,90
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 19,10
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME	R\$ 21,00
63.753.693/0001-03	ANDRADE & RODRIGUES LTDA - EPP	R\$ 21,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 21,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 21,20
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 25,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 27,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE) para um consumo estimado por um período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Candeias do Jamari – PMCJ/RO

Descrição: PAPEL RECICLADO - PAPEL RECICLADO, formato A4 cor branca, tamanho 210 x 297mm, gramatura 75g/m², resma com 500 folhas.

Data: 25/03/2020 09:21

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 11093

Lote/Item: 64/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.304

Unidade: Resma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.060.256/0001-57 * VENCEDOR *	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 22,00
34.477.133/0001-75	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 23,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 36,01
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 39,00

Item 95: PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, PCT COM 400 FOLHAS. R\$ 33,22

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 210, COR BRANCA, PCT COM 400 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,96

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal FLuminense
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Aquisição de Papel para atender à UFF.

Descrição: PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM

Data: 20/05/2020 10:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:150182

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2020 13:17

Homologação: 09/06/2020 15:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.563

Unidade: Pacote 400,00 FL

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93 * VENCEDOR *	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 26,84
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,90
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 27,90
32.578.559/0001-90	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SE	R\$ 28,95
14.702.169/0001-06	BAZAR E PAPELARIA MN LTDA - ME	R\$ 32,98
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 33,03
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 43,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição com fornecimento parcelado de material de expediente, tais como, papéis, canetas, borrachas, apagador, grampeadores, estiletes, giz, marcadores, tintas, outros;

Descrição: PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM

CatMat: 203525 - PAPEL ALMAÇO , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM

Data: 04/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282019 / UASG:153052

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Pacote 400,00 FL

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 25,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 26,00
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 31,95
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 35,27
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 35,28
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 36,40
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 37,97
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 39,00
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 40,00
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 46,08
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 139,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,28

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo
Centro de Ciências Agrárias da UFES

Objeto: Formação de Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, para atender as demandas da CASES/UFES para o ano de 2020, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas neste Termo de Referência, na modalidade de compra Pregão eletrônico (SRP) e julgamento por Menor Preço..

Descrição: PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM

Data: 28/04/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:20032020 / UASG:153050

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/05/2020 15:03

Homologação: 13/05/2020 15:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 155

Unidade: Pacote 400,00 FL

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93 * VENCEDOR *	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 27,88
24.553.849/0001-50	ESTAFE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 29,74
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA - EPP	R\$ 29,85
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 32,27
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 32,28
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 35,18
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 35,36
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 36,40
36.415.495/0001-67	LIVRARIA E PAPELARIA NOVA VIDA LTDA - ME	R\$ 47,73

Item 96: PAPEL CAMURÇA, CORES DIVERSAS, PCT COM 25 FOLHAS

R\$ 29,30

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	PAPEL CAMURÇA, CORES DIVERSAS, PCT COM 25 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,28

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Objetivando a Aquisição de Materiais de Educação Ambiental para atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do Município de Guimarães/RN..

Descrição: PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AZUL MARINHO

Data: 07/04/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:926449

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/05/2020 13:45

Homologação: 05/05/2020 13:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Pacote 25,00 FL

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 25,99
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 28,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,24

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Objetivando a Aquisição de Materiais de Educação Ambiental para atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do Município de Guimarães/RN..

Descrição: PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AZUL MARINHO

Data: 07/04/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:926449

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/05/2020 13:45

Homologação: 05/05/2020 13:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Pacote 25,00 FL

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 25,91
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 28,57

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
7º Depósito de Suprimento

Objeto: Adquirir bandeiras diversas e material de expediente, visando atender as necessidades do 7º Depósito de Suprimento..

Descrição: PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR VERDE

CatMat: 248106 - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR VERDE

Data: 09/03/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160198

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 25,00 FL

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 15,64
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA - ME	R\$ 15,64
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 47,70
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,02

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO

Data: 07/02/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente, Material elétrico e eletrônico e Material Técnico para seleção e Treinamento mediante Registro de Preço, têm como a finalidade atender as necessidades dos Escritórios Regionais, Escritórios Locais e Centro Gerencial - CENGE da EMATER-RO em todo o Estado de Rondônia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme detalhamento no item 3 do Termo de Referência..

Identificação: N°Pregão:372019 / UASG:926584

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2020 11:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PAPEL CAMURÇA - PAPEL, camurça 40x60 cores variadas.

Quantidade: 2.805

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 0,64
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 31,02
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 100,00

Item 97: PAPEL CARBONO, TIPO MONOFACE, CAIXA COM 100 FOLHAS.

R\$ 32,86

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETO , CAIXA COM 100 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 18/05/2020 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160004

Lote/Item: /153

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA

Quantidade: 122

Unidade: Caixa 100,00 FL

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 20,02
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 33,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
22 Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de produtos que se fazem necessário para serem empregadas ao 22ºBl.

Descrição: PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA

Data: 14/05/2020 09:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:160547**Lote/Item:** /139**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Caixa 100,00 UN**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90 * VENCEDOR *	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 27,70
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 27,80
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 30,80
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 33,00
02.610.348/0001-26	MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS MONTEIRO & CIA LTDA - ME	R\$ 39,13
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 42,26
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Finais**R\$ 33,08**

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de materiais de expediente (estilete, etiqueta, extrator de grampos, fita adesiva, lacre e etc), a fim de atender às demandas dos diversos Órgãos que compõem a Estrutura Administrativa do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital..

Descrição: PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA

Data: 12/05/2020 10:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:432020 / UASG:974002**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/05/2020 20:49**Homologação:** 22/05/2020 13:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 67**Unidade:** Caixa 100,00 FL**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90 * VENCEDOR *	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 16,17
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 50,00
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 246,00

Item 98: PAPEL CELOFANE, TAMANHO 70 X 80 CM - CORES SORTIDAS**R\$ 1,67**

Quantidade	Descrição	Observação
8.400 Unidades	PAPEL CELOFANE, TAMANHO 70 X 80 CM - CORES SORTIDAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,78**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Rio Grande

Objeto: Aquisição de material de consumo - Aquisição de material de expediente. SMED.

Descrição: PAPEL CELOFANE - Papel celofane, papel celofane

Data: 13/05/2020 14:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:988815

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.715.427/0001-78 * VENCEDOR *	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$ 0,49
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,77
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 0,90
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 1,15
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 2,40
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA - EPP	R\$ 2,40
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 2,40
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 2,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Aquisição de material de expediente para atende as necessidades da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares da Guarnição de Macapá..

Descrição: PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 85 CM, COR INCOLOR, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18 G/M2

Data: 06/05/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160026

Lote/Item: /133

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 0,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1,80
23.070.220/0001-97	M SILVA COMERCIO E SERVICOS ME	R\$ 1,80
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 2,50
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,65

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Objeto: Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.

Descrição: PAPEL RECADO - Papel celofane, dimensões 69 x 59 cm, diversas cores.

Data: 28/04/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:927085

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/05/2020 13:27

Homologação: 06/05/2020 13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 29

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$ 1,55
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 1,59
05.020.294/0001-37	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$ 1,65
13.306.181/0001-20	R A SANTIAGO	R\$ 1,66
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 1,66

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 27/02/2020 08:37

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Fornecimento De Material De Escritório E Expediente, Destinado As Necessidades Das Secretarias Solicitantes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 0,07 MM, COR AMARELA, APRESENTAÇÃO FOLHA

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:987809

Lote/Item: /116

CatMat: 386080 - PAPEL CELOFANE, 80 CM, 80 CM, 0,07 MM, AMARELA, FOLHA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.943.423/0001-15 * VENCEDOR *	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 0,83
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 1,00
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$ 1,45
09.571.885/0001-53	GRAFICA TUSSI LTDA	R\$ 2,00
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 2,00

Item 99: PAPEL COLOR SETE, TAMANHO A4, COR VARIADA.

R\$ 2,23

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	PAPEL COLOR SETE, TAMANHO A4, COR VARIADA, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 110 G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,14

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU

Data: 07/04/2020 08:30

Objeto: Compra de papel (art. 6º,III da Lei nº8,666 de 21 de junho de 1993) de papeis, para fornecimento parcelado, observado os prazos máximos para fornecimento as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados no edital e no termo de referencia(anexo I) exclusivamente para participação de micro empresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas..

Descrição: **PAPEL CARTÃO** - Papel Color set, formato A4, pacote com 50 unidades. Sendo 40 pacotes na cor amarelo, 40 pacotes na cor azul turquesa, 40 pacotes na cor branco, 40 pacotes na cor verde grama, 40 na cor vermelho.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:984673

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 5,93
15.414.361/0001-51	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 7,00
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 8,14
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,50
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,75

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de material de expediente, insumos de informática, bandeiras e materiais pedagógicos, para atender todos os setores da administração municipal - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: **PAPEL COLOR SET** - PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 45 CM, GRAMATURA 120 G/M2

Data: 11/02/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:987541

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Folha

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.943.423/0001-15 * VENCEDOR *	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 0,64
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME	R\$ 0,65
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 0,70
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 0,80
05.686.030/0001-17	ITAMAR LUIS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 0,85
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,48

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Objeto: Aquisição de material escolar para atender as escolas e creches municipais no ano de 2020, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação.

Descrição: **PAPEL COLOR SET** - PAPEL COLOR SET, FORMATO A4, COR VARIADA, COMPRIMENTO 29,7 CM, LARGURA 21 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO NAS DUAS FACES

Data: 17/01/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:985427

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Folha

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 0,18
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$ 0,32
15.414.361/0001-51	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 0,39
25.102.138/0001-22	PAPELARIA AMERICANA LTDA - EPP	R\$ 0,40
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 0,40
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 0,44
08.300.595/0001-02	COPMAYS DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA - EPP	R\$ 0,48
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 0,48
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & PASQUALON LTDA - ME	R\$ 0,56
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM - ME	R\$ 0,67
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME	R\$ 0,67
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,00
32.625.874/0001-20	FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,20
07.266.248/0001-48	PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA - ME	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,00**

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDATICOS E EXPEDIENTES
Descrição: PAPEL COLOR SET COLORIDO - PAPEL COLOR SET COLORIDO

Data: 24/03/2020 09:05
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 11041
Lote/Item: 170/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 600
Unidade: UN
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.174.759/0001-89 * VENCEDOR *	PAPELARIA LUPI LTDA - EPP	R\$ 0,74
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,75
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA - ME	R\$ 1,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 1,10
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,79**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: PAPEL - COLOR SET,FORMATO A4,COLORIDO - PAPEL - COLOR SET,FORMATO A4,COLORIDO

Data: 11/02/2020 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 1112010-17-01-2020
Lote/Item: 1/174
Ata: N/A

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15701767000115 * VENCEDOR *	C.S.Z COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 0,79

Item 100: PAPEL CREPOM, COR VARIADAS.

R\$ 1,12

Quantidade	Descrição	Observação
8.400 Unidades	PAPEL CREPOM MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIA DAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,82

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades de várias Divisões da Administração..**Descrição:** PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA**Data:** 27/05/2020 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:112020 / UASG:987517**Lote/Item:** /52**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.682.900/0001-04 * VENCEDOR *	SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME	R\$ 0,65
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,75
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 0,90
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	R\$ 0,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,86

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes (materiais de consumo), para atender as demandas da sede do DSEI-TO, Pólos e Unidades vinculadas, bem como para a realização de trabalho psicopedagógicos em Educação Permanente/ Promoção em saúde, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência..**Descrição:** PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR AMARELA**Data:** 12/05/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52020 / UASG:257054**Lote/Item:** /55**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/05/2020 16:53**Homologação:** 25/05/2020 11:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** Unidade**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

62.492.798/0001-93 * VENCEDOR *	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 0,70
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 0,70
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 0,75
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 0,97
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$ 1,02
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 28/04/2020 09:31
Objeto: Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL RECADO - Papel crepom, dimensões 2,0 x 0,48 m, diversas cores.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:927085
	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/05/2020 13:27
	Homologação: 06/05/2020 13:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.020.294/0001-37 * VENCEDOR *	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$ 1,60
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 1,60
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 1,75
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$ 1,80
13.306.181/0001-20	R A SANTIAGO	R\$ 1,82
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 1,82
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 27/12/2019 10:31
Objeto: Aquisição de materiais diversos destinados as Escolas da Rede de Educação Básica de Ensino, cuja aplicação destina-se ao Programa Dinheiro Direto na Escola-PDDE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA	SRP: NÃO
CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM, CELULOSE VEGETAL, 18 G/M2, 2 M, 48 CM, VARIADA	Identificação: N°Pregão:32019 / UASG:927453
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/12/2019 16:02
	Homologação: 30/12/2019 16:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 0,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$ 0,80
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 0,90
05.020.294/0001-37 * VENCEDOR *	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$ 1,00
09.165.782/0001-93	ESTRELA DALVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1,12
19.323.703/0001-89	RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,45
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS LTDA - EPP	R\$ 2,10

Item 101: PAPEL KRAFT NATURAL 80 G, 60 CM X 150 M

R\$ 97,04

Quantidade	Descrição	Observação
500 Rolos	PAPEL KRAFT NATURAL 80 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 91,19

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal FLuminense
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Aquisição de Papel para atender à UFF.

Descrição: PAPEL KRAFT - PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR BRANCA

Data: 20/05/2020 10:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172020 / UASG:150182

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2020 13:17

Homologação: 09/06/2020 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.345

Unidade: Pacote 250,00 FL

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93 * VENCEDOR *	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 81,88
42.199.505/0001-77	PIMORE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS EIRELI	R\$ 82,00
14.702.169/0001-06	BAZAR E PAPELARIA MN LTDA - ME	R\$ 95,07
32.186.812/0001-60	D.G.L SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 95,10
18.304.284/0001-75	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 101,90
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 108,70
24.069.938/0001-26	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 108,88
20.390.569/0001-18	C2S COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 111,38
32.578.559/0001-90	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SE	R\$ 111,38
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 120,00
19.316.354/0001-78	ALEXANDRE YUKITO MORE - EPP	R\$ 128,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,80

Órgão: CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS - CFT

Data: 22/04/2020 09:32

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, escritório e suprimentos de informática..

Descrição: PAPEL EMBRULHO - PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO BOBINA, LARGURA 80 CM, PESO 5 KG, COR PARDA, APLICAÇÃO EMBALAGEM

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:927165

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/05/2020 10:31

Homologação: 13/05/2020 10:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Bobina 150,00 M

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.816.522/0001-08 * VENCEDOR *	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$ 72,00
34.888.440/0001-49	CLIM COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTIC	R\$ 97,80
21.256.099/0001-67	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS	R\$ 149,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 102,14

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia
Universidade Federal do Sul da Bahia

Objeto: Material de expediente..

Descrição: PAPEL KRAFT - PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 60 CM

CatMat: 438380 - PAPEL KRAFT , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 60 CM

Data: 01/04/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62019 / UASG:158720

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/04/2020 09:13

Homologação: 28/04/2020 16:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Rolo 200,00 M

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93 * VENCEDOR *	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 99,52
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO - EPP	R\$ 104,76

Item 102: PAPEL LAMINADO - DOURADO, COMPRIMENTO 59 CM, LARGURA 45 CM

R\$ 0,99

Quantidade	Descrição	Observação
8.400 Unidades	PAPEL LAMINADO - DOURADO, COMPRIMENTO 59 CM, LARGURA 45 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR PRATA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM

Data: 18/05/2020 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160004

Lote/Item: /160

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 0,68
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,75
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 0,85
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Brasília

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente - Sistema ARCO..

Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM

Data: 07/05/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160064

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/05/2020 11:20

Homologação: 27/05/2020 11:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.210

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,45
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 0,65
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 0,75
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 0,76
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 0,90
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 0,97
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 0,98
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$ 1,00
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 1,08
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$ 1,68
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 2,00
01.995.294/0001-00	MILLENA PAPELARIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 2,04

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Campus de Colorado do Oeste

Objeto: Aquisição futura e parcelada de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, TONER E TINTAS DE IMPRESSORAS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO..

Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM

Data: 25/03/2020 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:158341

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/05/2020 11:00

Homologação: 14/05/2020 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.753.693/0001-03 * VENCEDOR *	ANDRADE & RODRIGUES LTDA - EPP	R\$ 1,15
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 1,25

Item 103: PAPEL LAMINADO - PRATA COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM

R\$ 0,98

Quantidade	Descrição	Observação
8.400 Unidades	PAPEL LAMINADO - PRATA COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,86

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Objeto: Aquisição de material de consumo - Aquisição de material de expediente. SMED.

Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR DOURADA, COMPRIMENTO 73 CM, LARGURA 55 CM

Data: 13/05/2020 14:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:988815

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.715.427/0001-78 * VENCEDOR *	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$ 0,50
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 0,55
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 0,82
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 0,85
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA - EPP	R\$ 0,88
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 1,20
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 2,65
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 2,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,88

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Objeto: Aquisição de material de consumo - Aquisição de material de expediente.
SMED.

Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR DOURADA, COMPRIMENTO 73
CM, LARGURA 55 CM

Data: 13/05/2020 14:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:988815

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.715.427/0001-78 * VENCEDOR *	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$ 0,50
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 0,55
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 0,82
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 0,85
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA - EPP	R\$ 0,88
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 1,20
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,11
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 2,65
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	R\$ 2,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Campus de Colorado do Oeste

Objeto: Aquisição futura e parcelada de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, TONER E TINTAS
DE IMPRESSORAS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO..

Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60
CM, LARGURA 50 CM

Data: 25/03/2020 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:158341

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/05/2020 11:00

Homologação: 14/05/2020 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.753.693/0001-03 * VENCEDOR *	ANDRADE & RODRIGUES LTDA - EPP	R\$ 1,15
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 1,25

Item 104: PAPEL QUADRICULADO 200 X 275 MM. PACOTE COM 50 FOLHAS

R\$ 12,10

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	PAPEL QUADRICULADO 200 X 275 MM. PACOTE COM 50 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)
39º Batalhão de Infantaria Leve

Objeto: Eventual Aquisição de Material de Consumo e Permanente de Manobra e Patrulhamento..

Descrição: PAPEL MILIMETRADO - PAPEL MILIMETRADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, FORMATO A4

CatMat: 266579 - PAPEL MILIMETRADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, FORMATO A4

Data: 09/03/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160474

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 741

Unidade: BLOCO 50,00 FL

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.485.774/0001-79 * VENCEDOR *	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$ 12,35
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 12,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,86

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO
INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PONTES LACERDA

Objeto: Material de Expediente

Descrição: PAPEL MILIMETRADO - PAPEL MILIMETRADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, FORMATO A4

CatMat: 266579 - PAPEL MILIMETRADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, FORMATO A4

Data: 01/03/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 12/2020 / UASG: 158495

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Bloco 50,00 FL

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.971.979/0001-15 * VENCEDOR *	POLY COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 11,86

Item 105: PAPEL SEDA, DIMENSÕES MÍNIMAS 48CMX60CM-CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS

R\$ 23,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	PAPEL SEDA, DIMENSÕES MÍNIMAS 48CMX60CM-CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP)..

Descrição: PAPEL SEDA - PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 48 CM, COR MARRON, GRAMATURA 18 G/M2

Data: 29/04/2020 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:40122020 / UASG:981253

Lote/Item: 4/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Folha

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.590.793/0001-68 * VENCEDOR *	A D S QUEIROZ	R\$ 14,00
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 16,77
12.240.925/0001-99	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO	R\$ 19,06
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 24,00
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA.	R\$ 30,56
13.298.511/0001-83	ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 31,20
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 42,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,88

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	Data: 07/04/2020 08:00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Objetivando a Aquisição de Materiais de Educação Ambiental para atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do Município de Guamaré/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL SEDA - PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 48 CM, COR LILÁS, GRAMATURA 18 G/M2	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:926449
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/05/2020 13:45
	Homologação: 05/05/2020 13:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Pacote 100,00 FL
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 23,75
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 24,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,67

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	Data: 21/01/2020 09:31
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo, materiais didáticos, brinquedos e jogos pedagógicos adequados ao atendimento educacional especializado de alunos público-alvo da educação especial.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL SEDA - PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 48 CM, COR MARROM, GRAMATURA 18 G/M2	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:926321
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/02/2020 10:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Pacote 100,00 FL
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.824.383/0001-78 * VENCEDOR *	ASTOR STAUDT ME	R\$ 21,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	PAPEL VERGÊ BRANCO, TAMANHO 210 X 297 MM, CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, 180 G, 297 MM, 210 MM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,50**

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
AR PR

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório, para suprir as necessidades do CIRUSPAR / SAMU 192 Sudoeste do Paraná. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com o consumo, mediante requisição prévia..

Descrição: PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

Data: 26/05/2020 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92020 / UASG:926720**Lote/Item:** /41**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Caixa 50,00 FL**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.880.763/0001-30 * VENCEDOR *	TALITHA A. DA S. GIROTTI	R\$ 10,79
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 12,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 13,50
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 14,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 132,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,03**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

Objeto: Aquisição de material de expediente (papel A4, grampo, borracha, lápis, clips e outros), para atender o Centro Regional de Saúde do Trabalhador na Região do Médio Paraíba-CEREST/SMS/PMVR.

Descrição: PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

Data: 25/05/2020 09:44**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:332020 / UASG:926850**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/05/2020 09:33**Homologação:** 03/06/2020 11:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Pacote 50,00 FL**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 14,03

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,00**

Órgão: PODER LEGISLATIVO

Senado Federal

Objeto: Aquisição de Papel para Reprografia A4, com entrega imediata, para as diversas unidades administrativas e legislativas do Senado Federal, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos..

Descrição: PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 85 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4

Data: 21/05/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:582020 / UASG:20001

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.500

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.069.938/0001-26 * VENCEDOR *	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 12,67
26.976.381/0001-32	MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.	R\$ 12,68
34.384.756/0001-01	A&J IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS HOSPITALARES E EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 12,88
21.912.865/0001-02	ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI	R\$ 13,29
08.228.010/0001-90	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 13,30
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,00
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 14,96
17.748.562/0001-10	F&J COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS E ARTIGOS DE PAPELA	R\$ 15,00
33.935.894/0001-60	CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 15,91
08.170.178/0001-92	DV COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 18,94
29.590.960/0001-30	CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 19,05

Item 107: PASTA ABA ELÁSTICA

R\$ 2,11

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	PASTA ABA ELÁSTICA COM DORSO DE 17 MM, 100% PLÁSTICA PP, ESPESSURA 0,45 MM, TEXTURA, SUPER LINE DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 245 LARGURA, 335 ALTURA X 17 DORSO. COR TRANSPARENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,27

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL

Objeto: Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das secretarias municipais, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..

Descrição: PASTA DE ESMERILHAR - Pasta plástica transparente, aba elastica pvc sem lombada na cor cristal, dimensões 245x335mm.

Data: 02/06/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:987459

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.102.277/0001-41 * VENCEDOR *	SOLO COMERCIAL LTDA. - EPP	R\$ 1,19
34.754.202/0001-40	ENGE ENTREGAS DE BENS E PRODUTOS LTDA	R\$ 1,24
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 1,27
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,42

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME	R\$ 1,44

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,66**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	Data: 28/05/2020 08:35
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de expediente, informática e permanente, Mediante Sistema de Registro de Preços, em atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão da Prefeitura Municipal de Boa Esperança..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 4 CM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:985619
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.630.850/0001-76 * VENCEDOR *	N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 2,25
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA - ME	R\$ 2,34
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,41
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,47
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 2,66
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,73
31.792.534/0001-21	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 2,95
11.373.442/0001-08	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3,97
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA - EPP	R\$ 3,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,75**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	Data: 26/05/2020 09:01
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:926726
	Lote/Item: 3/74
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/05/2020 16:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 1,09
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 1,23
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1,75
13.556.056/0001-79	ALICE NAZARIO REIS	R\$ 1,75
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 17,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,75****Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA**Data:** 28/04/2020 09:31**Objeto:** Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** SUPORTE PASTA - Pasta documento em plástico, transparente, aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm, diversas cores.**Identificação:** N°Pregão:252020 / UASG:927085**Lote/Item:** /94**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/05/2020 13:27**Homologação:** 06/05/2020 13:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 350**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 2,71
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 2,72
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$ 2,75
05.020.294/0001-37	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$ 2,75
13.306.181/0001-20	R A SANTIAGO	R\$ 2,80

Item 108: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO Prensado, TIPO SUSPensa**R\$ 1,49**

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO Prensado, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 35 MM, COR CASTANH A, PRENDEDOR INTERNO TRILHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,50****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 14/05/2020 09:32Comando do Exército
22 Batalhão de Infantaria**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de produtos que se fazem necessário para serem empregadas ao 22ºBI.**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:160547**Lote/Item:** /84**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM PRENDEDOR INTERNO TIPO ESPIRAL**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** Unidade**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.830.168/0001-83 * VENCEDOR *	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 1,09
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 1,19
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,19
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,37
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,40
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,60

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.610.348/0001-26	MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS MONTEIRO & CIA LTDA - ME	R\$ 1,96
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 1,97
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 2,12
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,61

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	Data: 14/05/2020 09:02
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, de expediente, limpeza, lâmpadas e outros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO TIMBÓ MARMORIZADO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 365 MM, ALTURA 240 MM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO FIXADOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LENTICULAR LATERAL COM 2 SUPORTES PLÁSTICOS	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:322020 / UASG:154051
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/06/2020 11:57
	Homologação: 09/06/2020 07:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90 * VENCEDOR *	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,35
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1,39
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & PASQUALON LTDA - ME	R\$ 1,57
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 1,60
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 1,61
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,61
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,57
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME	R\$ 2,96
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$ 3,02

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 08/05/2020 10:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, GRAMATURA 280 G/M2	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160170
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.700
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 1,08
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 1,15

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,16
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 1,29
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 1,30
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 1,42
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,43
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 1,50
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 11,43
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 109: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO.

R\$ 1,76

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, ALTURA 350 MM, LOMBADA 45 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2, PRENDEDOR INTERNO/ALAVANCA/ COM 2 FUIROS/BOLSA PLÁS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,35

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Data: 27/05/2020 09:03

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades de várias Divisões da Administração..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:987517

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.951.571/0001-60 * VENCEDOR *	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 0,91
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME	R\$ 0,95
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI - ME	R\$ 1,17
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 1,53
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,69
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

Data: 26/05/2020 09:01

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:926726

Lote/Item: 3/70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/05/2020 16:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 1,21
13.556.056/0001-79	ALICE NAZARIO REIS	R\$ 1,21
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 2,10
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 2,50
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 12,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,84

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Campus Muzambinho

Objeto: Eventual Aquisição de Futura de Materiais de expediente, embalagens e descartáveis..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO COM ABAS E ELÁSTICO, LARGURA 250 MM, LOMBADA 85 MM, COMPRIMENTO 355 MM, CAPACIDADE 100 FOLHAS

Data: 07/05/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:158303

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/05/2020 10:25

Homologação: 19/05/2020 13:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.511.448/0001-18 * VENCEDOR *	MIRIAM IMACULADA RODRIGUES - ME	R\$ 1,23
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 1,27
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,35
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 1,40
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 1,45
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 1,59
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 1,60
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 1,84
19.450.147/0001-01	PAPELARIA LUANA LTDA - EPP	R\$ 1,85
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,87
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,76
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 5,15
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$ 6,88
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$ 6,88
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 110: PASTA ARQUIVO: MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA.

R\$ 42,39

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	PASTA ARQUIVO: MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA. LARGURA 350 MM ALTURA X 240 MM LARGURA X 65 MM ESPESSURA. COR CRISTAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 30 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,01

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Data: 06/05/2020 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SANFONADA, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE ALFABÉTICO AZ E 31 DIVISÓRIAS, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:158719

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.590.793/0001-68 * VENCEDOR *	A D S QUEIROZ	R\$ 32,30
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 32,52
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 33,93
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 34,95
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 35,00
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA.	R\$ 35,01
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 36,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 36,48
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 36,66
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 37,03
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,67

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUSEP

Data: 06/05/2020 08:35

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de Materiais de Expediente, e demais itens de consumo, com a finalidade de atender as necessidades administrativas do SAMU Regional Norte Novo e do Consórcio Público Intermunicipal de Gestão da AMUSEP PROAMUSEP..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO ALTA QUALIDADE, TIPO SANFONADA, LARGURA 360MM, ALTURA 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABAS, ELÁSTICO, VISOR, ETIQUETA, ÍNDICE ALFA-, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926750

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90 * VENCEDOR *	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 53,66
07.299.558/0001-69	BGQ PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 53,68

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,49

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição com fornecimento parcelado de material de expediente, tais como, papéis, canetas, borrachas, apagador, grampeadores, estiletes, giz, marcadores, tintas, outros;.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO SANFONADA, LARGURA 250 CM, ALTURA 350 CM, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 31 DIVISÓRIAS

CatMat: 338184 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 31 DIVISÓRIAS, TIPO SANFONADA, LARGURA 250 CM, ALTURA 350 CM

Data: 04/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282019 / UASG:153052

Lote/Item: /125

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 29,85
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 29,91
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 32,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 34,54
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 34,55
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 37,98
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 39,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIOTTO	R\$ 40,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 41,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 46,20
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 59,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 111: PASTA AZ LOMBO LARGO - PARA ARQUIVAMENTO EM PAPELÃO SUPER RESISTENTE,

R\$ 12,16

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PASTA AZ LOMBO LARGO - PARA ARQUIVAMENTO EM PAPELÃO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 CM DE ALTURA, 8 CM DE LOMBO, 27 CM DE LARGURA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORDA INFERIOR EM AÇO, APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,98

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Objeto: A presente licitação objetiva o registro de preços para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PLS N° 184/2019..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDOR E ALAVANCA NIQUELADA COM ALTA PRECISÃO

Data: 22/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:101312020 / UASG:925998

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.610

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	R\$ 6,03

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,04
20.811.098/0001-74	HIPERPAPELARIA LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 6,35
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 8,79
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 10,98
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 11,56
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 13,50
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 24,51
81.475.196/0001-72	BSA TECNOLOGIA E SOLUCOES EIRELI - EPP	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ª Brigada de Infantaria Motorizada
23º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para o 23º Batalhão de Infantaria..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO

Data: 20/05/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160440

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.899.665/0001-91 * VENCEDOR *	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 8,20
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 8,40
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 8,49
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 8,80
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 8,93
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 9,37
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 9,38
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 9,44
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,19

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO

Data: 14/05/2020 14:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:70008

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2020 18:11

Homologação: 20/05/2020 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 255

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.873.342/0001-23 * VENCEDOR *	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 7,07
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA - EPP	R\$ 7,20
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 21,18
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,52

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 07/05/2020 09:00
Objeto: Aquisição de itens do Grupo 3016 - Material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:154069
	Lote/Item: /108
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.956.142/0001-90 * VENCEDOR *	PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 8,75
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,92
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 11,03
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	R\$ 11,03
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 18,02
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 18,20
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 100,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 112: PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. TAMANHO OFÍCIO A4

R\$ 2,68

Quantidade	Descrição	Observação
8.400 Unidades	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. TAMANHO OFÍCIO A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,45

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PALHOÇA	Data: 27/05/2020 15:00
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e detalhadas no Termo de Referência do Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 240 MM, ALTURA 330 MM, COR INCOLOR, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:927950
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

31.552.106/0001-21 * VENCEDOR *	ZER05 DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,43
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI - ME	R\$ 1,92
08.255.734/0001-23	PH MIDIA INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 1,93
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 2,45
05.937.672/0001-41	EONIX SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 2,45
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTI	R\$ 2,45
07.709.085/0001-20	LEONICE A. ANCELMO DE OLIVEIRA - CORNELIO PROCOPIO	R\$ 2,45
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 17,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,35

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais de expedientes (materiais de consumo), para atender as demandas da sede do DSEI-TO, Pólos e Unidades vinculadas, bem como para a realização de trabalho psicopedagógicos em Educação Permanente/ Promoção em saúde, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência..</p> <p>Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR INCOLOR, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE E COM VISOR</p>	<p>Data: 12/05/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:257054</p> <p>Lote/Item: /71</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 14/05/2020 16:53</p> <p>Homologação: 25/05/2020 11:12</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 2.500</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: TO</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74 * VENCEDOR *	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 1,60
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 1,90
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1,96
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,12
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,35
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,58
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 2,60
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 3,18
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 4,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,24

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares, para manutenção das Secretarias Municipais e Fundos Municipais..</p> <p>Descrição: ORGANIZADOR - Pasta classificadora em cartolina 480g/m², 345mmx235mm, c/ grampo plástico estendido tipo trilho, cor cinza, para até 500 folhas. Similar a Dello.</p> <p>CatMat: 150278 - ORGANIZADOR , ORGANIZADOR NOME</p>	<p>Data: 16/01/2020 08:32</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:522019 / UASG:988049</p> <p>Lote/Item: /102</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 700</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: SC</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.552.106/0001-21 * VENCEDOR *	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,10
21.063.346/0001-09	FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA DEPARTAMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 2,50
75.652.305/0001-87	CAMPOS & GAVA LTDA - ME	R\$ 3,23
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E	R\$ 3,24
31.551.960/0001-73	JONAS SCHUTZ	R\$ 4,25
11.472.411/0001-04	BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,25

Item 113: PASTA PLÁSTICA COM CANALETA FORMATO A4, EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS R\$ 2,36

Quantidade	Descrição	Observação
8.400 Unidades	PASTA PLÁSTICA COM CANALETA FORMATO A4, EM POLIPROPILENO, ESPESSURA 0,18 MM, TRANSPARENTE, DIMENSÃO S 220 X 330 MM E CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Brasília

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente - Sistema ARCO..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO
TRANSPARENTE, TIPO COM CANALETA, COR INCOLOR,TAMANHO A4

Data: 07/05/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160064

Lote/Item: /159

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/05/2020 11:25

Homologação: 27/05/2020 17:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,07
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 1,16
34.888.440/0001-49	CLIM COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTIC	R\$ 1,16
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,18
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 1,20
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 1,22
10.305.011/0001-33	SEIEAD SOLUCAO EDUCACIONAL NA INTERNET ENSINO SUP	R\$ 1,30
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,36
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$ 1,43
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 1,55
31.246.107/0001-48	JT PAPELARIA LTDA	R\$ 1,70
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	R\$ 2,03
01.995.294/0001-00	MILLENA PAPELARIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 2,25
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 2,51
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 2,52
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	R\$ 10,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 10,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,95**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ</p> <p>Objeto: Aquisição de itens do Grupo 3016 - Material de expediente..</p> <p>Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO COM CANALETA, COR INCOLOR,TAMANHO A4</p>	<p>Data: 07/05/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:154069</p> <p>Lote/Item: /110</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 50</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MG</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 1,60
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 1,63
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,00
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 3,90
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 100,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,50**

<p>Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins</p> <p>Objeto: Aquisição futura de materiais de expediente e consumo, por meio de Sistema de Registro de Preços, conforme demanda e disponibilidade orçamentária, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com especificações e quantidades estabelecidas neste Termo de Referência..</p> <p>Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO COM CANALETA, COR INCOLOR,TAMANHO A4</p>	<p>Data: 05/05/2020 08:32</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:925814</p> <p>Lote/Item: /25</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 29/05/2020 13:39</p> <p>Homologação: 08/06/2020 09:52</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: TO</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,47
10.305.011/0001-33	SEIEAD SOLUCAO EDUCACIONAL NA INTERNET ENSINO SUP	R\$ 1,49
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 1,49
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1,50
02.610.348/0001-26	MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS MONTEIRO & CIA LTDA - ME	R\$ 1,50
09.603.075/0001-31	DAMACENA & PEREIRA LTDA	R\$ 2,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,50****Órgão:** ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN**Data:** 01/04/2020 09:04**Objeto:** O objeto da presente licitação é Registro de Preços para aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte, conforme as condições, quantidades e especificações estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72020 / UASG:926697**Lote/Item:** /48**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/05/2020 10:54**Homologação:** 13/05/2020 11:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** Unidade**UF:** RN**Descrição:** PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO COM CANALETA, COR INCOLOR,TAMANHO A4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.653.918/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL J A LTDA - EPP	R\$ 1,40
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,05
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 2,09
23.681.396/0001-85	M A S DA CUNHA - ME	R\$ 3,50
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	R\$ 3,90
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME	R\$ 3,99
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 4,00

Item 114: PASTA TIPO MALOTE EM NYLON,**R\$ 15,55**

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PASTA TIPO MALOTE EM NYLON, SUPR RESISTENTE, COM ZIPER NAS COR: PRETA, COM DIMENSÕES APROXIMADAMENTE DE 27,5X39,5 CM. MATERIAL DE BOA QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,10****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Gabinete do Comandante do Exército

Data: 11/05/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:160086**Lote/Item:** /15**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.200**Unidade:** Unidade**UF:** DF**Objeto:** Aquisição de material institucional, destinados ao Centro de Comunicação Social do Exército (CComSEx) e ao Gabinete do Comandante do Exército (Gab Cmt Ex)..**Descrição:** BRINDE - Brinde, Pasta camuflada em nylon 600 no formato 35 x 25 cm, acabamento com zíper e gorgurão e personalizada.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.677.267/0001-13 * VENCEDOR *	VENTURI GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 7,95
09.674.711/0001-16	D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LTDA - ME	R\$ 8,00
11.004.446/0001-00	GRAFICA E EDITORA QUALYTA LTDA - ME	R\$ 8,90
32.648.923/0001-40	GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI	R\$ 9,50
05.162.027/0001-02	MANA RIO CONFECÇOES, COMERCIO, SERVICOS E MATERIAS DE B	R\$ 10,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.494.648/0001-27	SERVICOS GRAFICOS FRANCA LTDA - ME	R\$ 10,00
08.839.695/0001-01	UNIQUE BRASIL GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	R\$ 11,00
19.106.828/0001-57	BABINSKI BOLSAS EIRELI - EPP	R\$ 11,20
36.631.409/0001-53	ONERCON SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 12,00
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 13,98
15.604.676/0001-61	LEONARDO CUNHA NEVES EIRELI	R\$ 14,00
13.331.928/0001-09	LISANDRO TAVARES DE SOUSA - ME	R\$ 14,00
09.562.089/0001-54	VIVA - BUREAU E EDITORA LTDA - ME	R\$ 14,00
33.169.218/0001-23	AWK EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Data: 18/02/2020 10:00

Objeto: Contratação de serviços especializados em Economia Criativa para realização de cursos de qualificação profissional e assessoria tecnológica nos setores de moda, tecnologia e plano de negócios para empreendimentos/empreendedores do município do Jaboatão dos Guararapes/PE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:982457

Descrição: Confecção Pasta - Uso Pessoal para Documento / Congresso -

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Pastas: Pasta tipo maleta executiva em Poliéster (Nylon 600) impermeável, no tamanho de 38 x 29 x 10cm, com fechamento do corpo principal com zíper comum nº06. Bolso frontal tipo canguru com fechamento em zíper comum nº06 em U invertido, com 3 portas canetas e um bolso (15x12cm) no interior. Acabamento em toda a bolsa em vivo tubular nº09 na cor da pasta. Alça de mão em poliéster (Nylon) 3.27cm, revestida com pegador em poliéster (Nylon 600). Fundo de papelão reforçado, revestido do mesmo material da pasta. Aplicação de serigrafia colorida (4 cores), contendo a logomarca da Incubadora Jaboatão Criativo, da Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes e do Ministério da Ciência, Tecnologia, inovações e comunicações MCTIC.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.630.321/0001-35 * VENCEDOR *	ECART PROJETOS E GESTAO LTDA - ME	R\$ 18,44
08.961.997/0001-58	FADURPE	R\$ 18,74
03.390.604/0001-80	MARCOS BELMONTE - ME	R\$ 19,37
07.878.284/0001-62	COONSULT - COOPERATIVA DE CONSULTORES E SERVICOS T	R\$ 20,00
17.076.626/0001-84	M N DE OLIVEIRA RIBEIRO - ME	R\$ 21,94
14.783.416/0001-38	GRUPOJAM MIDIA INTEGRADA LTDA - ME	R\$ 24,55
10.462.477/0001-42	FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA	R\$ 24,55

Item 115: PASTA, ABA COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO EM PAPEL TRIPLEX

R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	PASTA, ABA COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO EM PAPEL TRIPLEX, DIMENSÃO: 56 X 36 CM, ABERTA: 250 G; PLASTIFICAÇÃO BRILHO DE PROTEÇÃO, 4 X 0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,92

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Brasília

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente - Sistema ARCO..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO TRIPLEX, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR AZUL CLARO, GRAMATURA 275 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VISORE ETIQUETA

Data: 07/05/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160064

Lote/Item: /222

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/05/2020 11:31

Homologação: 27/05/2020 17:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.180

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,10
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 1,11
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,22
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 1,44
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 1,83
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,88
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 1,95
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 1,96
01.995.294/0001-00	MILLENA PAPELARIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 2,00
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$ 2,18
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 2,20
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 4,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Materiais para Divulgação Institucional..

Descrição: PASTA EVENTOS - PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL TRIPLEX, ALTURA 320 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSO INTERNO, GRAMATURA 250 G/M2, COR 4 X 0, LARGURA 240 MM, APLICAÇÃO EVENTOS/ SEMINÁRIOS

Data: 07/05/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:160448

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75 * VENCEDOR *	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	R\$ 1,99
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 2,99
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP	R\$ 3,50
32.566.370/0001-87	O & P COMUNICACAO LTDA	R\$ 4,29
04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA - ME	R\$ 4,30
32.648.923/0001-40	GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI	R\$ 4,90
08.432.848/0001-00	ALFA PRINT EDITORA E GRAFICA LTDA - ME	R\$ 4,99

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	R\$ 5,98
04.137.442/0001-35	GL EDITORA GRAFICA LTDA - ME	R\$ 6,70
82.581.406/0001-70	CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 6,70
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 6,70
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 6,70
19.296.321/0001-03	EVERPRINT INDUSTRIA GRAFICA EIRELI - ME	R\$ 13,50
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA - EPP	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Órgão: Tribunal Regional Eleitoral de Roraima	Data: 03/04/2020 10:00
Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto o Registro de Preços para aquisição parcelada de bens de consumo (material de expediente), conforme especificações e condições estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO TRIPLEX, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR AMARELA, GRAMATURA 275 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VISOR E ETIQUETA	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:70028
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/04/2020 15:16
	Homologação: 08/05/2020 10:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.206.992/0001-00 * VENCEDOR *	A. F. P. COSTA - ME	R\$ 2,50
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 2,60
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,80
13.085.554/0001-80	SANDRA H. G. ZEFERINO - ME	R\$ 3,10
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA - ME	R\$ 3,30

Item 116: PERCEVEJO LOTANADO N.º 4, CAIXA COM 100 UNIDADES

R\$ 2,28

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Caixas	PERCEVEJO LOTANADO N.º 4, CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,25

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	Data: 23/04/2020 13:01
Objeto: Material de expediente,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PERCEVEJO - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:70018
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07 * VENCEDOR *	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 1,40
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 1,42
15.657.876/0001-82	HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1,56
29.461.034/0001-65	GISLANDIA GONCALVES DA CRUZ FERREIRA 05588461657	R\$ 2,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,08
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 2,15
27.797.888/0001-91	PILOMIX COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 2,35
00.670.468/0001-93	C.C.E. COMERCIO DE PAPEIS E MATERIAIS DE ESCRITORIO E P	R\$ 2,37
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,39
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,49
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 2,70
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ª Brigada de Infantaria Motorizada

47ª Batalhão de Infantaria

Objeto: Registro de preço para atender as necessidades de material de consumo para o 47º BI e OM participantes, conforme condições e quantidades previstas em Edital e seus anexos..

Descrição: PERCEVEJO - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4

Data: 24/03/2020 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160147

Lote/Item: /248

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 570

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,52
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 1,79
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,51
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,53
17.182.696/0001-17	COMERCIAL KIMURA & DOMINGOS LTDA - EPP	R\$ 3,42
07.918.676/0002-99	SOUZA ALVES & CIA LTDA - EPP	R\$ 3,42

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,06

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

Hospital Universitário Julio Muller

Objeto: Implantação de Registro de Preços para aquisições futuras e eventuais de Materiais de Expediente, diversos..

Descrição: PERCEVEJO - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4

Data: 16/03/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:155019

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.372.398/0001-06 * VENCEDOR *	COMPATIVEL COMERCIO MATERIAIS PARA ESCRITORIO E INFORMA	R\$ 1,60
15.701.767/0001-15	C.S.Z COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 1,65
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,01
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 2,12
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 2,40
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 117: PERFURADOR PAPEL CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FOLHAS

R\$ 44,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza e processamento de dados para o Centro de Estudos de Pessoal e Forte Duque de Caxias..

Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

CatMat: 231771 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Data: 21/05/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82019 / UASG:160289

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.978.099/0001-08 * VENCEDOR *	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 18,25
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 18,29
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 52,10
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA - ME	R\$ 64,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 51,95

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

Objeto: Eventual aquisição futura de materiais de consumo (expediente, copa e cozinha, produtos de higienização, dentre outros)..

Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE EM PLÁSTICO E ALAVANCA EM FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE FUROS 2 UN, TIPO FURO REDONDO

Data: 14/05/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182020 / UASG:70016

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 45,45
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 45,95
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 64,45
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 70,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 84,25
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 98,91
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 46,51**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 08/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160170

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE..

Lote/Item: /76

Descrição: **PERFURADOR PAPEL** - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE EM PLÁSTICO E ALAVANCA EM FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE FUROS 2 UN, TIPO FURO REDONDO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 45,00
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 47,26
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 47,26
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 55,73
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 57,26
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 60,00
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 62,00
09.165.782/0001-93	ESTRELA DALVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 72,04
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 84,25
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 118: PINCEL ATÔMICO, CORES VARIADAS. **R\$ 3,61**

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CORES VARIADAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,92**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Data: 27/05/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades de várias Divisões da Administração..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:987517

Descrição: **PINCEL ATÔMICO** - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERMELHA

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 1,05
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI - ME	R\$ 1,05
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 1,18
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,92
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,92
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ - ME	R\$ 2,94
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,96**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	Data: 27/05/2020 09:03
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades de várias Divisões da Administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:112020 / UASG:987517
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 1,05
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI - ME	R\$ 1,05
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 1,18
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,96
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,96
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ - ME	R\$ 3,00
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4,96**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 23º Batalhão de Infantaria	Data: 20/05/2020 10:01
Objeto: Aquisição de material de expediente para o 23º Batalhão de Infantaria..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA AZUL	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160440
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.321.858/0001-03 * VENCEDOR *	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA	R\$ 1,90
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 2,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 10,99
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 13,17
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 15,00
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 16,24

Item 119: PINCEL DESENHO, TIPO PONTA CHATO, TAMANHO 14

R\$ 2,72

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Unidades	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 14	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 02/06/2020 08:30
Objeto: Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das secretarias municipais, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel desenho, material cabo de plástico, tipo ponta chato, cerdas nylon, tamanho 14.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:987459
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.102.277/0001-41 * VENCEDOR *	SOLO COMERCIAL LTDA. - EPP	R\$ 1,71
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA & CIA LTDA - ME	R\$ 2,70
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME	R\$ 2,80
34.754.202/0001-40	ENGE ENTREGAS DE BENS E PRODUTOS LTDA	R\$ 3,39
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 3,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	Data: 13/05/2020 10:03
Objeto: Registro de preços para a aquisição de cestas básicas e kits escolares para doação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 14	SRP: SIM
CatMat: 204783 - PINCEL DESENHO , MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 14	Identificação: N°Pregão:192019 / UASG:786810
	Lote/Item: 3/77
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.629.699/0001-03	PROVER MEDICOS ASSOCIADOS	R\$ 1,60

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.596.082/0001-47 * VENCEDOR *	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 1,65
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 1,71
20.299.623/0001-14	MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA - ME	R\$ 1,89
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,95
14.792.054/0001-41	MEGA FEIRAO ESCOLAR CAXIAS EIRELI - ME	R\$ 2,50
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 3,80
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 5,30
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Região Militar
22º Depósito de Suprimento

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo para manutenção de armamento..

Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 14

Data: 16/04/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160476

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/04/2020 17:56

Homologação: 04/05/2020 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI - ME	R\$ 1,85
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 2,00
36.044.208/0001-50	KAIQUE LAMEIRA DA SILVA 39729262861	R\$ 2,03
53.202.768/0001-04	TOALL COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 2,10
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$ 2,79
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 2,80
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUÇOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,95
26.353.108/0001-51	Emj comercial e serviços eireli - ME	R\$ 17,65

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,68

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Objetivando a Aquisição de Materiais de Educação Ambiental para atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do Município de Guamaré/RN..

Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA SINTÉTICA, TAMANHO 14

Data: 07/04/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:132020 / UASG:926449

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/05/2020 13:45

Homologação: 05/05/2020 13:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,65
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,68
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 117,35

Item 120: PINCEL N.º 10 PARA TECIDO

R\$ 5,26

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Unidades	PINCEL N.º 10 PARA TECIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO**Data:** 04/05/2020 09:00**Objeto:** Aquisição de materiais de decoração e artesanato para viabilizar a realização de oficinas e de outras atividades dos clubes de mães do município..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** PINCEL DESENHO - PINCEL ARTÍSTICO TECIDO, CHATO CABO AMARELO LONGO CERDAS SINTETICAS OU NATURAIS, NÚMERO 10**Identificação:** N°Pregão:592020 / UASG:987565**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 82**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.798.806/0001-84 * VENCEDOR *	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 2,43
17.281.091/0003-45	CLAUDINA COMIRAN - ME	R\$ 5,49
11.102.277/0001-41	SOLO COMERCIAL LTDA. - EPP	R\$ 5,62
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 5,62
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 5,62

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,74

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO**Data:** 24/03/2020 09:05**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DIDATICOS E EXPEDIENTES**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** PINCEL P/ TECIDO N° 10 - PINCEL P/ TECIDO N° 10**Identificação:** 11041**Lote/Item:** 43/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Quantidade:** 103**Unidade:** UND**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

03.174.759/0001-89 * VENCEDOR *	PAPELARIA LUPI LTDA - EPP	R\$ 7,70
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,72
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 7,77
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,41

Órgão: MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO

Data: 07/01/2020 08:00

Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 10250

Lote/Item: 92/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: Und

UF: RO

Descrição: Pincel para tecido nº 2 - Pincel para tecido nº 2,4,5,6,8 e 10

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.496.958/0001-03 * VENCEDOR *	R DA ROCHA DA COSTA EIRELI	R\$ 2,40
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 2,42

Item 121: PINCEL N.º 12, FORMATO CHATO

R\$ 16,24

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	PINCEL N.º 12, CERDAS DE PELO DE ORELHA DE BOI, CABO VERMELHO, CABO LONGO, EM MADEIRA VERMELHA, VIRALA D E ALUMÍNIO E FORMATO CHATO DE 1ª QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,44

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
Decanato de Assuntos Administrativos
Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Data: 06/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:153166

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: RJ

Objeto: Aquisição de Material de Artes Gráficas.

Descrição: PINCEL ARTE PLÁSTICA - PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS ORELHA DE BOI, TIPO CABO LONGO, TAMANHO 12, FORMATO CHATO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.485.774/0001-79 * VENCEDOR *	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$ 12,80
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 13,00
14.234.924/0001-67	MURAL COLOR COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP	R\$ 13,88
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,44

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
Decanato de Assuntos Administrativos
Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Objeto: Aquisição de Material de Artes Gráficas.

Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHANFRADO ANGULAR, MATERIAL CERDA SINTÉTICA, TAMANHO 12

Data: 06/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:153166

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 15,00
14.234.924/0001-67	MURAL COLOR COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP	R\$ 23,87
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,85

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

Objeto: Aquisição de equipamentos médicos, materiais, insumos, equipamentos diversos, utensílios e mobiliários, necessários ao Centro Especializado em Reabilitação Tipo IV - CER IV LOTE 10.

Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 12

CatMat: 393613 - PINCEL DESENHO, MADEIRA, CHATO, PÊLO SINTÉTICO, 12

Data: 23/01/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1622019 / UASG:926775

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2020 10:32

Homologação: 21/02/2020 11:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	R\$ 1,70
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 30,00

Item 122: PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N.º 6

R\$ 2,41

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N.º 6	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,41

Órgão: MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO

Data: 07/01/2020 08:00

Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 10250

Lote/Item: 92/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: Und

UF: RO

Descrição: Pincel para tecido nº 2 - Pincel para tecido nº 2,4,5,6,8 e 10

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.496.958/0001-03 * VENCEDOR *	R DA ROCHA DA COSTA EIRELI	R\$ 2,40
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 2,42

Item 123: PISTOLA ELÉTRICA EM PLÁSTICO PARA COLA QUENTE. TAMANHO PEQUENO, PARA BASTÃO FINO.

R\$ 11,74

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PISTOLA ELÉTRICA EM PLÁSTICO PARA COLA QUENTE. TAMANHO PEQUENO, PARA BASTÃO FINO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,68

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Data: 28/04/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais Diversos para uso do Setor de Vigilância em Saúde do Município de Capanema-PR, em Atendimento ao Programa de Qualificações das Ações de Vigilância em Saúde- VIGIASUS- Resoluções SESA/PR 616/2015 e 1205/2017, Regulamentado pela Resolução SESA/PR 403/20178. Processado pelo Sistema Registro de Preços.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302020 / UASG:987487

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PISTOLA - PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO, 15 WATTS, BIVOLT, COM ISOLANTE TÉRMICO NA PONTA, FIO 2 X 0,75 MM2.

Adjudicação: 07/05/2020 09:36

Homologação: 07/05/2020 09:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 10,35
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,37
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 11,00
17.281.091/0003-45	CLAUDINA COMIRAN - ME	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,65

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 20/04/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:452286

Lote/Item: /213

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PAPEL HELIOGRÁFICO - Pistola 15w bivolt para bastão fino 7,5mm x 300mm pistola para aplicar cola quente no tamanho pequeno ideal para papéis, plásticos, madeira, cerâmica etc.

Adjudicação: 07/05/2020 13:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,50
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 12,42
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 13,65
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 19,99
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 20,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 10,88**

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 21/02/2020 09:02
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de Expediente e Escolar, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PISTOLA APLICADORA - Pistola de cola quente pequena, para refil fino de aproximadamente 7,5mm. Material de plástico resistente, bico aplicador, suporte de apoio, gatilho. potência mínima: 40w, 220v.	SRP: SIM
CatMat: 72613 - PISTOLA APLICADORA , PISTOLA DE APLICACAO DE COLA NOME	Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:926748
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2020 14:51
	Homologação: 01/06/2020 08:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 975
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.629.492/0001-06 * VENCEDOR *	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 10,40
01.995.294/0001-00	MILLENA PAPELARIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 10,50
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,66
05.958.184/0001-10	NOROESTE COMERCIO CONSULTORIA E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 10,86
34.533.426/0001-22	GESY SARAIVA DE GOIAS	R\$ 10,89
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI - ME	R\$ 19,98
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 19,99
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 24,20

Item 124: PISTOLA ELÉTRICA EM PLÁSTICO PARA COLA QUENTE. TAMANHO GRANDE, PARA BASTÃO GROSSO. R\$ 17,58

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PISTOLA ELÉTRICA EM PLÁSTICO PARA COLA QUENTE. TAMANHO GRANDE, PARA BASTÃO GROSSO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,55**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: Aquisição de Materiais Diversos para uso do Setor de Vigilância em Saúde do Município de Capanema-PR, em Atendimento ao Programa de Qualificações das Ações de Vigilância em Saúde- VIGIASUS- Resoluções SESA/PR 616/2015 e 1205/2017, Regulamentado pela Resolução SESA/PR 403/20178. Processado pelo Sistema Registro de Preços.

Descrição: PISTOLA - PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO, 40 WATTS, BIVOLT, COM ISOLANTE TÉRMICO NA PONTA, FIO 2 X 0,75 MM2.

Data: 28/04/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302020 / UASG:987487

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2020 09:36

Homologação: 07/05/2020 09:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 10,01
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 10,56
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 14,85
17.281.091/0003-45	CLAUDINA COMIRAN - ME	R\$ 16,25
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 19,75
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,21

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,96

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de Expediente e Escolar, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..

Descrição: PISTOLA APLICADORA - Pistola de cola quente grande, para refil grosso de aproximadamente 11mm, material de plástico resistente, bico aplicador, suporte de apoio, gatilho. potência mínima: 40w, 220v.

CatMat: 72613 - PISTOLA APLICADORA , PISTOLA DE APLICACAO DE COLA NOME

Data: 21/02/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:926748

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/05/2020 14:51

Homologação: 01/06/2020 08:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 701

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.629.492/0001-06 * VENCEDOR *	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 11,15
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 11,20
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 12,19
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI - ME	R\$ 12,20
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 14,48
34.533.426/0001-22	GESY SARAIVA DE GOIAS	R\$ 15,65
05.958.184/0001-10	NOROESTE COMERCIO CONSULTORIA E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 15,96
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 16,76
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,77
01.995.294/0001-00	MILLENA PAPELARIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 18,00
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 29,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 33,78
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 37,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 18,83**

Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	Data: 04/03/2020 10:20
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W BIVOLT PARA REFIL GROSSO - PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W BIVOLT PARA REFIL GROSSO	SRP: SIM
	Identificação: 10656
	Lote/Item: 112/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.132.888/0001-00 * VENCEDOR *	M. M. ARAUJO SERVICOS LTDA	R\$ 14,90
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA - ME	R\$ 15,00
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 21,66
06.150.481/0001-06	ATACADO TOTAL LTDA	R\$ 40,90
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 42,87

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 20,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA	Data: 26/02/2020 00:00
Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PAPELARIA, PARA CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS DAS SECRETARIAS DE AÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PISTOLA - GROSSA -DE PLASTICO, COM GATILHO E PONTA COM ISOLANTE TERMICO,PARA APLICACAO DE COLA QUENTE,POTENCIA DE 40W, BIVOLT - PISTOLA - GROSSA -DE PLASTICO, COM GATILHO E PONTA COM ISOLANTE TERMICO,PARA APLICACAO DE COLA QUENTE,POTENCIA DE 40W, BIVOLT	SRP: NÃO
	Identificação: 1112275-04-02-2020
	Lote/Item: 1/58
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 65
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19808881000108 * VENCEDOR *	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 20,00

Item 125: PORTA LÁPIS, CANETA, CLIPES E LEMBRETES, EM ACRÍLICO FUMÊ, COM 3 DIVISÕES. **R\$ 15,26**

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	PORTA LÁPIS, CANETA, CLIPES E LEMBRETES, EM ACRÍLICO FUMÊ, COM 3 DIVISÕES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Data: 04/02/2020 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:222019 / UASG:160111**Lote/Item:** /215**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 297**Unidade:** Unidade**UF:** MG

Objeto: Aquisição de material de expediente, destinada a atender às necessidades da 4ª Bda Inf L Mth e demais OMDS e OMV..

Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - PORTA-LÁPIS, CLIPS E CARTÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 75MM, ALTURA: 100MM E PROFUNDIDADE: 240MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCANINHO TRIPLO, LATERAIS E FUNDO FECHADOS, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS COM 3 DIVISÕES

CatMat: 94714 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE , PORTA - OBJETO (LAPIS / CLIPS / FITA AD NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 7,06
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 8,10
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 8,20
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 8,76
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 9,50
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$ 9,79
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,25
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$ 11,08
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 11,11
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 11,11
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 22,22
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

Data: 08/04/2020 07:05**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 11254**Lote/Item:** 95/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UND**UF:** PE

Descrição: PORTA LÁPIS CANETA COM 3 COMPARTIMENTOS: TELADO AÇO - PORTA LÁPIS CANETA COM 3 COMPARTIMENTOS: TELADO AÇO, METAL PRETO OU PRATA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.000.390/0001-84 * VENCEDOR *	NUNES & TENORIO LTDA	R\$ 28,35
33.039.726/0001-97	FABIO LUCAS W E SILVA EIRELI	R\$ 28,50
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 43,47

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: PORTA LAPIS - ACRILICO, 3 EM 1 (PORTA LAPIS/CLIPS/PAPEL), FUME. - PORTA LAPIS - ACRILICO, 3 EM 1 (PORTA LAPIS/CLIPS/PAPEL), FUME.

Data: 11/02/2020 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 1112010-17-01-2020
Lote/Item: 1/46
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 200
Unidade:
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15701767000115 * VENCEDOR *	C.S.Z COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 7,04

Item 126: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM,

R\$ 1,77

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,10

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades de várias Divisões da Administração..
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM

Data: 27/05/2020 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:112020 / UASG:987517
Lote/Item: /70
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.168.566/0001-10 * VENCEDOR *	DGW BRASIL EIRELI - ME	R\$ 0,85
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 0,85
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 1,03
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 1,09
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 1,10
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME	R\$ 1,30
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,73
08.751.591/0001-40	MENON INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 1,77
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,75

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO CM/POL, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL

Data: 26/05/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:926726

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/05/2020 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 1,33
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 1,34
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 1,73
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1,77
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,77
19.702.350/0001-28	EVOLUCAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1,81

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,47

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ª Brigada de Infantaria Motorizada
23º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para o 23º Batalhão de Infantaria..

Descrição: RÉGUA COMUM - Régua 30 Cm - Régua Escritório, Material Alumínio, Comprimento 30 Cm, Graduação Centímetro E Polegada, Tipo Material Rígido. Produto Com Qualidade De Eficiência E Resistência Equivalente, Similar Ou De Melhor Qualidade Que A Marca Cis.

Data: 20/05/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160440

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.321.858/0001-03 * VENCEDOR *	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA	R\$ 2,32
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 2,38
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 2,70
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO	R\$ 2,72
35.633.383/0001-10	LANZA E VILLANOVA DE LEON LTDA	R\$ 2,88
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,99
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 3,14
31.552.106/0001-21	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,20
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,27
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 3,45
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 3,98
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 6,79
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,79
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$ 6,79

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.451/0002-13	ZIMMEX EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	R\$ 6,79
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,79
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 13,46
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 15,00

Item 127: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 CM,

R\$ 3,06

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO CM/POL, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: RÉGUA COMUM - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE

Data: 18/05/2020 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160004

Lote/Item: /126

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 260

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 2,05
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 2,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

22 Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de produtos que se fazem necessário para serem empregadas ao 22ºBI.

Descrição: RÉGUA COMUM - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COR INCOLOR

Data: 14/05/2020 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160547

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90 * VENCEDOR *	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,62
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,80
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,00
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 3,54
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 3,96

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 4,28
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,95
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,35

Órgão: Procuradoria da República no Amapá	Data: 08/05/2020 10:00
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender às necessidades da Procuradoria da República no Amapá, conforme especificações contidas no Anexo I (Termo de Referência) da minuta do Edital anexada..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:380005
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.258.541/0001-82 * VENCEDOR *	E A C DA COSTA - EPP	R\$ 1,04
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 2,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 4,20
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 5,90

Item 128: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 60 CM,

R\$ 4,45

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 60 CM, GRADUAÇÃO, CENTÍMETRO CM/POL, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Brasília	Data: 07/05/2020 10:01
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente - Sistema ARCO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 60 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO CM/POL, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160064
	Lote/Item: /189
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2020 11:25
	Homologação: 27/05/2020 17:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.360
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,10
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 2,65

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 2,90
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 3,50
21.256.099/0001-67	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS	R\$ 4,50
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$ 4,99
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 6,50
28.058.750/0001-33	ANA PAULA CRUZ DOS SANTOS 15160384871	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4,90**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de itens do Grupo 3016 - Material de expediente..

Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 60 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA, COR CRISTAL

Data: 07/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:154069

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.899.665/0001-91 * VENCEDOR *	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 2,70
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 5,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 7,62
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,00
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 12,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 100,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 129: TELA PARA PINTURA MEDINDO 40 X 50 CM,

R\$ 11,46

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	TELA PARA PINTURA MEDINDO 40 X 50 CM, COMPATÍVEL PARA TINTA ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA, COM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA, ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA UNIFORME DE 1ª QUALIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 9,22**

Órgão: PREF.MUN.DE GIRAU DO PONCIANO

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente destinados aos órgãos e entidades da Administração do município de Girau do Ponciano/AL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Descrição: TELA DE PINTURA - TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 50 CM, USO ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM MADEIRA

Data: 28/02/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:100072020 / UASG:982757

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/04/2020 10:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 305
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.811.098/0001-74 * VENCEDOR *	HIPERPAPELARIA LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 7,79
12.275.473/0001-80	M. A. BRENSAN GARCIA SERIGRAFIA	R\$ 7,80
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,54
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,90
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 10,68
30.932.811/0001-91	COMERCIAL ROCHA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 13,70**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Data: 11/02/2020 08:00
Objeto: Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de material de expediente, insumos de informática, bandeiras e materiais pedagógicos, para atender todos os setores da administração municipal - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TELA DE PINTURA - TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 50 CM, USO ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM MADEIRA	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:52020 / UASG:987541
	Lote/Item: /157
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.275.473/0001-80 * VENCEDOR *	M. A. BRENSAN GARCIA SERIGRAFIA	R\$ 9,00
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 10,90
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 13,49
05.686.030/0001-17	ITAMAR LUIS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 13,70
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 13,71
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 14,40
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 18,46
75.652.305/0001-87	CAMPOS & GAVA LTDA - ME	R\$ 43,19

Item 130: TELA PARA PINTURA, MEDINDO 20 X 30 CM.

R\$ 8,32

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	TELA PARA PINTURA, MEDINDO 20 X 30 CM. COMPATÍVEL PARA TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA, COM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA UNIFORME DE 1ª QUALIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 8,32**

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de material de consumo para o PROJETO REABILITAR para a unidade de referência DR. MARCELLO CANDIA do 1º CRS/SESPA..

Descrição: TELA DE PINTURA - TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 20 CM, USO ARTÍSTICO

Data: 27/03/2020 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926006

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.203.578/0001-61 * VENCEDOR *	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI - ME	R\$ 8,00
23.724.296/0001-99	J & L DISTRICOM LTDA - ME	R\$ 8,30
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 8,35
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 200,00

Item 131: TELA PARA PINTURA, MEDINDO 30 X 40.

R\$ 8,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	TELA PARA PINTURA, MEDINDO 30 X 40. COMPATÍVEL PARA TINTA ÓLEO, ACRÍLICA AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA COM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA UNIFORME, DE 1ª QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,32

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de material de consumo para o PROJETO REABILITAR para a unidade de referência DR. MARCELLO CANDIA do 1º CRS/SESPA..

Descrição: TELA DE PINTURA - TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 40 CM, USO ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM MADEIRA

Data: 27/03/2020 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926006

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.203.578/0001-61 * VENCEDOR *	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI - ME	R\$ 8,00
23.724.296/0001-99	J & L DISTRICOM LTDA - ME	R\$ 8,30
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 8,35
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Órgão: Governo do Estado de Alagoas
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material Pedagógico.

Descrição: TELA DE PINTURA - TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 40 CM, USO ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM MADEIRA

CatMat: 424122 - TELA DE PINTURA, TECIDO ALGODÃO, 30 CM, 40 CM, ARTÍSTICO, MOLDURA EM MADEIRA

Data: 19/02/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:926703

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2020 07:51

Homologação: 09/03/2020 11:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.044

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.041.676/0001-94 * VENCEDOR *	VIVO LICITACOES EIRELI	R\$ 7,05
12.275.473/0001-80	M. A. BRENSAN GARCIA SERIGRAFIA	R\$ 7,10
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 7,18
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,18
20.811.098/0001-74	HIPERPAPELARIA LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 7,40
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 7,90
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$ 8,15
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 13,29
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 16,00
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 23,40
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Órgão: Governo do Estado de Alagoas
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material Pedagógico.

Descrição: TELA DE PINTURA - TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 40 CM, USO ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM MADEIRA

CatMat: 424122 - TELA DE PINTURA, TECIDO ALGODÃO, 30 CM, 40 CM, ARTÍSTICO, MOLDURA EM MADEIRA

Data: 19/02/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:926703

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2020 07:51

Homologação: 09/03/2020 11:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.116

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 7,18
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,29
20.811.098/0001-74	HIPERPAPELARIA LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 7,40
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 7,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 13,29
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 23,40

Item 132: TELA PARA PINTURA, MEDINDO 50 X 60 CM:

R\$ 18,36

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	TELA PARA PINTURA, MEDINDO 50 X 60 CM: COMPATÍVEL PARA TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA, COM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA UNIFORME DE E 1ª QUALIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Data: 06/05/2020 08:32
Objeto: Aquisição de materiais Educativos - Esportivos e Similares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TELA DE PINTURA - TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 45 CM, USO ARTÍSTICO	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:332020 / UASG:154502
	Lote/Item: /149
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/05/2020 17:17
	Homologação: 01/06/2020 11:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.356.181/0001-96 * VENCEDOR *	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 13,80
30.041.676/0001-94	VIVO LICITACOES EIRELI	R\$ 14,90
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO - ME	R\$ 19,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,82

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Data: 27/03/2020 13:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de material de consumo para o PROJETO REABILITAR para a unidade de referência DR. MARCELLO CANDIA do 1ºCRS/SESPA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TELA DE PINTURA - TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 70 CM, USO ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDURA EM MADEIRA	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926006
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.203.578/0001-61 * VENCEDOR *	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI - ME	R\$ 21,50
23.724.296/0001-99	J & L DISTRICOM LTDA - ME	R\$ 21,75
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 21,90
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8 POL, COMPRIMENTO 20 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais **R\$ 27,64**

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 21/02/2020 09:02
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de Expediente e Escolar, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TESOURA COSTURA - Tesoura para picotar de no mínimo 21 cm de tamanho, 8 . Cabo anatômico. Com resistência e durabilidade. Lâminas fabricadas em Aço inoxidável. Cabos em Resina Termoplástica. Marca Ref. Mundial/Tramontina ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.	Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:926748
	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
CatMat: 61530 - TESOURA COSTURA , TESOURA - COSTURA NOME	Adjudicação: 19/05/2020 14:52
	Homologação: 01/06/2020 08:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.239
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 25,00
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 27,80
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 28,00
34.533.426/0001-22	GESY SARAIVA DE GOIAS	R\$ 29,75
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 41,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 42,29
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 52,43
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 52,50
27.323.299/0001-71	ESCAME'S ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 58,07
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 60,00
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 62,00
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 62,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 32,03**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 21/02/2020 09:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Tecidos, Aviamentos, Materiais de Insumos e Permanente (Materiais para serigrafia) para atender as necessidades do Núcleo de Capacitação, integrante da Gerência de Reinserção Social da Secretaria de Estado de Justiça de Rondônia - GERES/SEJUS/RO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: TESOURA COSTURA - Tesoura para Costureira de 8', Cor do Cabo: Preto, Compr. Lâmina: 10,5 cm, Compr. Total: 21 cm. CONFORME ANEXO I DO EDITAL	Identificação: N°Pregão:4442019 / UASG:925373
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2020 12:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 30,73
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 31,36
63.777.940/0001-01	TECNOMED DIST DE PROD FARMACEUTICOS E MEDICO HOSP LTDA	R\$ 34,00
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 48,40
07.976.492/0002-85	PLANETA COMERCIO ATACADISTA DE UTILIDADES DO LAR LTDA	R\$ 48,40

Item 134: TESOURA DE PICOTAR ZIG ZAG, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 8 POLEGADAS, TAMANHO: 22 CM, COR: PRETA. R\$ 5,70

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TESOURA DE PICOTAR ZIG ZAG, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 8 POLEGADAS, TAMANHO: 22 CM, COR: PRETA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,26

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 18/03/2020 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, que irão atender as necessidades de todas Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer - SEMECEL..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:453187

Descrição: TESOURA COSTURA - TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL 24CM: tesoura de picotar, material: aço inoxidável, tamanho: 24cm.

Lote/Item: 3/288

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA - EPP	R\$ 5,26
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 5,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Data: 24/01/2020 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de produtos e materiais diversos para uso no CRAS(CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL), EM ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR N° 410450120170001, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1132019 / UASG:987487

Descrição: TESOURA COSTURA - TESOURA DE PICOTAR, LARGURA: 8CMCOMPRIMENTO: 24CMCOMPOSICAO: AÇO INOXIDAVEL E RESINA TERMOPLASTICA TESOURA COM CABO EMBORRACHADO DE 9,5 , UTILIZADO PARA TECIDOS, CARTOLINAS, TRABALHOS ESCOLARES, ETC.

Lote/Item: 6/199

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 61530 - TESOURA COSTURA , TESOURA - COSTURA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 * VENCEDOR *	PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 6,00
17.281.091/0003-45	CLAUDINA COMIRAN - ME	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,85**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL	Data: 27/04/2020 00:00
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E MATERIAL ESCOLAR	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: TESOURA ESCOLAR - DE EM ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 21CM, CABO DE PLASTICO, NA COR PRETA, PARA PICOTAR, COM FORMATO 02 DEDOS, LAMINA DE ACO, SEM PONTA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR GARANTIA POR TEMPO INDETERMINADO - TESOURA ESCOLAR - DE EM ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 21CM, CABO DE PLASTICO, NA COR PRETA, PARA PICOTAR, COM FORMATO 02 DEDOS, LAMINA DE ACO, SEM PONTA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR GARANTIA POR TEMPO INDETERMINADO	Identificação: 1111723-14-04-2020
	Lote/Item: 1/78
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17874189000144 * VENCEDOR *	POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA -EIRELI	R\$ 5,85

Item 135: TESOURA, TIPO ESCOLAR, TAMANHO 13 CM, AÇO INOXIDÁVEL,**R\$ 2,70**

Quantidade	Descrição	Observação
4.200 Unidades	TESOURA, TIPO ESCOLAR, TAMANHO 13 CM, AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO, PRETO, PONTA ARREDONDAD A, SIMILAR OU SUPERIOR AO PRODUZIDO PELA EMPRESA TRAMONTAINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,40**

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Data: 27/03/2020 13:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de material de consumo para o PROJETO REABILITAR para a unidade de referência DR. MARCELLO CANDIA do 1ºCRS/SESPA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: TESOURA COSTURA - Tesoura escolar ponta redonda 13 cm cabo ergonômico em polietileno	Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926006
	Lote/Item: /115
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.724.296/0001-99 * VENCEDOR *	J & L DISTRICOM LTDA - ME	R\$ 2,30
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI - ME	R\$ 2,40
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 2,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,25**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 18/03/2020 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, que irão atender as necessidades de todas Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer - SEMECEL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TESOURA COSTURA - TESOURA: Aplicação: de uso geral, escolar; Tamanho: 13 cm; lâmina em aço inox; ponta arredondada, cabo plástico, anatômico.	Identificação: NºPregão:242020 / UASG:453187
	Lote/Item: 1/97
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 105

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 2,18
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA - EPP	R\$ 2,32

* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,46****Órgão:** MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES/PR**Data:** 17/12/2019 08:35

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, PAPELARIA E ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO; AGRICULTURA; ASSISTÊNCIA SOCIAL; EDUCAÇÃO; MEIO AMBIENTE; TRANSPORTES; E SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA – ANEXO I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 10072**Lote/Item:** 208/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitane.com.br

Descrição: TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL - TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO EM PLÁSTICO REFORÇADO PRETO, PONTA ARREDONDADA, SEM PROTUBERÂNCIAS, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR TAMANHO NO MÍNIMO 13 CM. COM MARCA IMPRESSA NO CORPO. COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM

Quantidade: 350**Unidade:** UN**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,45
* VENCEDOR *		
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$ 3,47

Item 136: TINTA EM SPRAY MULTIUSO BRILHANTE 400 ML. CORES DIVERSAS**R\$ 12,72**

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TINTA EM SPRAY MULTIUSO BRILHANTE 400 ML. CORES: AZUL, BRANCA, PRETA, VERMELHA, AMARELA, ALUMÍNIO E CINZA. REF. SUVINIL OU SIMILAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12,72****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

23º Batalhão de Infantaria

Data: 24/04/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72019 / UASG:160440**Lote/Item:** /71**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de material de instrução para o 23º Batalhão de Infantaria..**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: TINTA ESMALTE - Tinta Spray De Alta Qualidade Secagem Extra Rápida, Fácil Aplicação E Resistência A Açõ Do Sol E De Chuva, Tubo 400 MI/250g.azul

Quantidade: 600**CatMat:** 30724 - TINTA ESMALTE , TINTA ESMALTE NOME**Unidade:** Lata**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.240.470/0001-30	R.A.C. CUNHA - ME	R\$ 9,50
* VENCEDOR *		
11.132.334/0001-35	T. J. L. COMERCIO & ATACADO EIRELI - ME	R\$ 9,99
05.937.672/0001-41	EONIX SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 11,18
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 12,72

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 12,73
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 15,68
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA - ME	R\$ 15,69

Item 137: TINTA GUACHE, CAIXA COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES, CORES VARIADAS

R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	TINTA GUACHE, CAIXA COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES, CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,15

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	Data: 27/05/2020 09:03
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades de várias Divisões da Administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA GUACHE - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:987517
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.168.566/0001-10 * VENCEDOR *	DGW BRASIL EIRELI - ME	R\$ 2,05
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME	R\$ 2,05
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 2,30
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,15
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 3,15
08.751.591/0001-40	MENON INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 3,24
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 3,46
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 18/05/2020 09:15
Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA GUACHE - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160004
	Lote/Item: /152
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 2,70

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,80
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,01

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,82**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladario</p> <p>Objeto: Registro de preços para a aquisição de cestas básicas e kits escolares para doação..</p> <p>Descrição: TINTA GUACHE - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA</p> <p>CatMat: 375733 - TINTA GUACHE, RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, DIVERSAS, CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA</p>	<p>Data: 13/05/2020 10:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:192019 / UASG:786810</p> <p>Lote/Item: 3/84</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 200</p> <p>Unidade: Caixa 6,00 UN</p> <p>UF: MS</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.629.699/0001-03	PROVER MEDICOS ASSOCIADOS	R\$ 2,00
24.596.082/0001-47 * VENCEDOR *	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 2,04
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 2,24
14.792.054/0001-41	MEGA FEIRAO ESCOLAR CAXIAS EIRELI - ME	R\$ 2,50
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,82
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,95
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 11,73
20.299.623/0001-14	MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA - ME	R\$ 11,73
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 11,73

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,05**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladario</p> <p>Objeto: Registro de preços para a aquisição de cestas básicas e kits escolares para doação..</p> <p>Descrição: TINTA GUACHE - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA</p> <p>CatMat: 375733 - TINTA GUACHE, RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, DIVERSAS, CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA</p>	<p>Data: 13/05/2020 10:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:192019 / UASG:786810</p> <p>Lote/Item: 2/50</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 200</p> <p>Unidade: Caixa 6,00 UN</p> <p>UF: MS</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.629.699/0001-03	PROVER MEDICOS ASSOCIADOS	R\$ 2,48
24.596.082/0001-47 * VENCEDOR *	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 2,50
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,61
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 3,02
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 3,05

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.792.054/0001-41	MEGA FEIRAO ESCOLAR CAXIAS EIRELI - ME	R\$ 4,00
20.299.623/0001-14	MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA - ME	R\$ 5,07
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,07
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,17

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 28/04/2020 09:31
Objeto: Aquisição de material de expediente e didático visando atender a secretaria municipal de trabalho e assistência social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA GUACHE - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:252020 / UASG:927085
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/05/2020 13:28
	Homologação: 06/05/2020 13:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.306.181/0001-20 * VENCEDOR *	R A SANTIAGO	R\$ 3,01
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,02
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 3,30
05.020.294/0001-37	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$ 5,03
33.947.667/0001-55	M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO	R\$ 5,20
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 5,38

Item 138: TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO À BASE D'ÁGUA, FRASCO COM 60 ML.

R\$ 4,19

Quantidade	Descrição	Observação
5.200 Unidades	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO À BASE D'ÁGUA, COM OPÇÃO DE TINTA NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO, FRASCO COM 60 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,18

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA	Data: 26/05/2020 09:01
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES BASE ÓLEO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO NUMERADOR AUTOMÁTICO	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:926726
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/05/2020 15:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Frasco 42,00 ML
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 3,40
19.702.350/0001-28	EVOLUCAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 5,40
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 6,00
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 6,35
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,36
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 6,36

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,30**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria</p> <p>Objeto: Aquisição de produtos que se fazem necessário para serem empregadas ao 22ºBI.</p> <p>Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO</p>	<p>Data: 14/05/2020 09:32</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160547</p> <p>Lote/Item: /109</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 110</p> <p>Unidade: Frasco 42,00 ML</p> <p>UF: TO</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.899.665/0001-91 * VENCEDOR *	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 1,41
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,67
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,39
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,30
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 4,65
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,81
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,98**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria</p> <p>Objeto: Aquisição de produtos que se fazem necessário para serem empregadas ao 22ºBI.</p> <p>Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTOMÁTICO</p>	<p>Data: 14/05/2020 09:32</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160547</p> <p>Lote/Item: /110</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 110</p> <p>Unidade: Frasco 42,00 ML</p> <p>UF: TO</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.899.665/0001-91 * VENCEDOR *	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 1,41
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,67
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,30

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 4,65
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,81
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
22 Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de produtos que se fazem necessário para serem empregadas ao 22ºBI.

Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Data: 14/05/2020 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160547

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Frasco 42,00 ML

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.899.665/0001-91 * VENCEDOR *	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 1,41
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,67
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2,39
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,30
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 4,65
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,81
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 10.000,00

Item 139: TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO. UNIDADE 1 LITRO.

R\$ 94,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO. UNIDADE 1 LITRO. DESCRIÇÃO: TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO UTILIZADA PARA REABASTECER TODAS AS MARCAS DE PINCEL UTILIZADAS EM QUADRO BRANCO. IDEAL PARA USO ESCOLAR. O FRASC O DEVERÁ VIR COM BICO REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, VISANDO FACILITAR O MANUSEIO. COR A SER DEFINIDA NO ATO DA ENTREGA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Órgão: MUNICÍPIO DE PARECIS/RO

Objeto: EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS.

Descrição: Tinta para pincel de quadro branco (cores variadas) - Tinta para pincel de quadro branco (cores variadas)

Data: 17/03/2020 08:45

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 10921

Lote/Item: 219/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6

Unidade: LT

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

34.477.133/0001-75 * VENCEDOR *	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 89,00
28.517.413/0001-67	JESSICA APARECIDA HUHN 03156335223	R\$ 95,00
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 100,00
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 136,00
30.846.316/0001-60	EDINALDO SILVA 74592955234	R\$ 295,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Órgão: EEEP MARWIN	Data: 12/03/2020 10:00
Objeto: Aquisição de material e expediente	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: TINTA PARA PINCEL - TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM 1.0 LITRO Obs: Preto, Vermelho, Azul	SRP: NÃO
	Identificação: 202002333
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 LITRO
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 55,00
13.559.072/0001-15	J E CAVALCANTE PRATA ME	R\$ 90,00
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 115,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,90

Órgão: EEM RAIMUNDO NOGUEIRA	Data: 11/03/2020 08:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: CONVITE
Descrição: TINTA PARA PINCEL - TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM 1.0 LITRO Obs: 50% NA COR PRETA; 50% NA COR AZUL	SRP: NÃO
	Identificação: 202003665
	Lote/Item: 1/32
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 LITRO
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 99,90

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Órgão: EEFM LOURENÇO FILHO	Data: 10/03/2020 18:00
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: TINTA PARA PINCEL - TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM 1.0 LITRO Obs: NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO	SRP: NÃO
	Identificação: 202002369
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.772.058/0001-04 * VENCEDOR *	CLEIDE GOMES MARTINS - ME	R\$ 48,00
27.187.374/0001-14	ANTONIO RICARDO EVANGELISTA DA SILVA ME	R\$ 48,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI - ME	R\$ 100,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FÁTIMA MARQUES DE SOUSA - ME	R\$ 100,00
23.726.342/0001-99	MARIA DA PIEDADE BURGOS DE MACEDO ALVES - ME	R\$ 245,00

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais**R\$ 85,00****Órgão:** EEEP JOSÉ IVANILTON NOCRATO**Data:** 02/03/2020 10:30**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE EXPEDIENTE**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)**Descrição:** TINTA PARA PINCEL - TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM 1.0 LITRO Obs: COR: AZUL: 02 COR: PRETO: 02 COR: VERMELHA: 01**SRP:** NÃO**Identificação:** 202002755**Lote/Item:** 1/18**Ata:** N/A**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** EMBALAGEM 1.0 LITRO**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.495.927/0001-04	M DAS GRACAS DA SILVA BEZERRA PAPELARIA	R\$ 2,40
04.772.058/0001-04 * VENCEDOR *	CLEIDE GOMES MARTINS - ME	R\$ 2,40
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 75,00
13.559.072/0001-15	J E CAVALCANTE PRATA ME	R\$ 80,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FÁTIMA MARQUES DE SOUSA - ME	R\$ 90,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI - ME	R\$ 100,00
06.270.023/0001-00	COMERCIAL MODELO DE MAQUINAS E PAPEIS LTDA - ME	R\$ 120,00
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 130,00

Item 140: TINTA PARA TECIDO - COR AMARELO OURO 37 ML. CX COM 12 UNIDADES**R\$ 21,91**

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	TINTA PARA TECIDO - COR AMARELO OURO 37 ML. CX COM 12 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 21,86****Órgão:** MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO**Data:** 21/05/2020 09:00**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de material de expediente didático e papelaria.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Descrição:** Tinta para tecido - Tinta para tecido, na cor amarelo limão cx com 12 unidades**SRP:** NÃO**Identificação:** 11800**Lote/Item:** 4/7**Ata:** [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.477.133/0001-75 * VENCEDOR *	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 21,86

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 21,96**

Órgão: MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO

Data: 21/05/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente didático e papelaria.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Tinta para tecido na cor pistache cx com 12 unidades - Tinta para tecido na cor pistache cx com 12 unidades

Identificação: 11800

Lote/Item: 4/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.477.133/0001-75 * VENCEDOR *	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 21,96

Item 141: TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO, COR AZUL, 20 ML, CAIXA COM 12 **R\$ 39,17**

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO, COR AZUL, 20 ML, CAIXA COM 12, DE BOA QUALIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 36,50**

Órgão: EEFM CARMINHA VASCONCELOS

Data: 24/04/2020 16:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: TINTA PARA PINCEL - TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, FRASCOS 20 ML, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 12.0 UNIDADES

SRP: NÃO

Identificação: 202006359

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: CAIXA 12.0 UNIDADES

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 34,45
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 34,45
01.540.305/0001-59	LITORANEA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 35,00
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS - ME	R\$ 38,00
13.316.163/0001-20	JOÃO VIANEI PEREIRA-ME	R\$ 39,99

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.655.687/0001-15	K M OLIVEIRA DA SILVA	R\$ 55,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 41,00**

Órgão: EEFM SANTO AMARO	Data: 22/04/2020 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: TINTA PARA PINCEL - TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, FRASCOS 20 ML, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 12.0 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 202005352
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: CAIXA 12.0 UNIDADES
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
31.175.880/0001-60 * VENCEDOR *	JOSE ROMUALDO FERREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 30,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 38,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FÁTIMA MARQUES DE SOUSA - ME	R\$ 40,00
12.326.133/0001-31	F. J. GAMA COUTINHO - ME	R\$ 42,00
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 45,00
13.559.072/0001-15	J E CAVALCANTE PRATA ME	R\$ 48,00
07.039.751/0001-60	FRANCISCA DAS CHAGAS R MOTA - ME	R\$ 55,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 40,00**

Órgão: EEFM JOSÉ VALDO RIBEIRO RAMOS	Data: 14/04/2020 15:30
Objeto: Reposição de material para aplicação de aulas e projetos.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: TINTA PARA PINCEL - TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, FRASCOS 20 ML, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 12.0 UNIDADES Obs: PARA PINCEL DA MARCA PILOT WBM - 7	SRP: NÃO
	Identificação: 202005259
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: CAIXA 12.0 UNIDADES
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.295.204/0001-60	ALFA COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	R\$ 3,26
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 3,26
21.890.758/0001-12	A C FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES - ME	R\$ 39,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FÁTIMA MARQUES DE SOUSA - ME	R\$ 40,00
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS - ME	R\$ 40,00
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 45,00
13.559.072/0001-15	J E CAVALCANTE PRATA ME	R\$ 48,00

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL, QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, 20 ML, CAIXA COM 12, DE BOA QUALIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 36,50****Órgão:** EEFM CARMINHA VASCONCELOS**Data:** 24/04/2020 16:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)**Descrição:** TINTA PARA PINCEL - TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, FRASCOS 20 ML, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 12.0 UNIDADES**SRP:** NÃO**Identificação:** 202006359**Lote/Item:** 1/11**Ata:** N/A**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** CAIXA 12.0 UNIDADES**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 34,45
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 34,45
01.540.305/0001-59	LITORANEA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 35,00
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS - ME	R\$ 38,00
13.316.163/0001-20	JOÃO VIANEI PEREIRA-ME	R\$ 39,99
34.655.687/0001-15	K M OLIVEIRA DA SILVA	R\$ 55,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 41,00****Órgão:** EEFM SANTO AMARO**Data:** 22/04/2020 10:00**Objeto:** Aquisição de material de expediente.**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)**Descrição:** TINTA PARA PINCEL - TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, FRASCOS 20 ML, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 12.0 UNIDADES**SRP:** NÃO**Identificação:** 202005352**Lote/Item:** 1/30**Ata:** N/A**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br**Quantidade:** 23**Unidade:** CAIXA 12.0 UNIDADES**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
31.175.880/0001-60 * VENCEDOR *	JOSE ROMUALDO FERREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 30,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 38,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FÁTIMA MARQUES DE SOUSA - ME	R\$ 40,00
12.326.133/0001-31	F. J. GAMA COUTINHO - ME	R\$ 42,00
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 45,00
13.559.072/0001-15	J E CAVALCANTE PRATA ME	R\$ 48,00
07.039.751/0001-60	FRANCISCA DAS CHAGAS R MOTA - ME	R\$ 55,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 40,00****Órgão:** EEFM JOSÉ VALDO RIBEIRO RAMOS**Data:** 14/04/2020 15:30**Objeto:** Reposição de material para aplicação de aulas e projetos.**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)**Descrição:** TINTA PARA PINCEL - TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, FRASCOS 20 ML, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 12.0 UNIDADES Obs: PARA PINCEL DA MARCA PILOT WBM - 7**SRP:** NÃO**Identificação:** 202005259**Lote/Item:** 1/9**Ata:** N/A**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** CAIXA 12.0 UNIDADES**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.295.204/0001-60	ALFA COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	R\$ 3,26
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 3,26
21.890.758/0001-12	A C FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES - ME	R\$ 39,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FÁTIMA MARQUES DE SOUSA - ME	R\$ 40,00
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS - ME	R\$ 40,00
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 45,00
13.559.072/0001-15	J E CAVALCANTE PRATA ME	R\$ 48,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 40,50****Órgão:** EEM EDITE ALCÂNTARA MOTA**Data:** 01/04/2020 15:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM FAVOR DA E.E.M EDITE ALCÂNTARA MOTA**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)**Descrição:** TINTA PARA PINCEL - TINTA PARA PINCEL, SEM OLEO, QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, FRASCOS 40 ML, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 12.0 UNIDADES Obs: 01 CX COR PRETA 01 CX COR VERMELHA 01 CX COR AZUL**SRP:** NÃO**Identificação:** 202006238**Lote/Item:** 1/4**Ata:** N/A**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** CAIXA 12.0 UNIDADES**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.559.072/0001-15 * VENCEDOR *	J E CAVALCANTE PRATA ME	R\$ 30,00
15.368.126/0001-90	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI- ME	R\$ 30,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI - ME	R\$ 36,00
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS - ME	R\$ 36,00
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 45,00
03.839.308/0001-13	ZILFRANIO A DE SOUSA	R\$ 50,00
28.314.791/0001-43	PEDACIM DU CAMPO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	R\$ 60,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 80,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Rolos	TNT - COM 50 METROS, CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 52,56****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ªBrigada de Infantaria de Selva
54ªBatalhão de Infantaria de Selva**Data:** 29/04/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:160005**Lote/Item:** /92**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente e limpeza..**Descrição:** TNT - TECIDO NÃO TEXTURIZADO (TNT), GRAMATURA 40 G/M2, ROLO COM 50 METROS DE COMPRIMENTO, COM 1.40 M DE LARGURA, POLIPROPILENO, COR: AZUL, BRANCA, PRETA, VERMELHA, AMARELA E VERDE.**Quantidade:** 100**Unidade:** Rolo**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.969.749/0001-38 * VENCEDOR *	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 47,99
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 49,98
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 50,00
32.301.602/0001-75	CAIQUE DA CRUZ FREIRES 84571942249	R\$ 52,56
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 62,56
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 69,00
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 100,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 49,45****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar da Amazônia**Data:** 17/03/2020 11:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:152019 / UASG:160016**Lote/Item:** /69**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente (Papelaria) para o Comando Militar da Amazônia e Órgãos Participantes..**Descrição:** TNT - TECIDO NÃO TEXTURIZADO (TNT), gramatura 40 grs/m2, rolo com 50 metros de comprimento, com 1.40 m de largura, polipropileno, cor: azul, branca, preta, vermelha, amarela e verde.**CatMat:** 19267 - TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA NOME**Quantidade:** 1.493**Unidade:** Rolo**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.830.080/0001-54 * VENCEDOR *	PERLA SOARES FERNANDES DE SOUZA	R\$ 36,00
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 37,90
03.866.881/0001-16	MANUEL RAYMUNDO VIANA DA SILVA - ME	R\$ 39,70
30.522.766/0001-05	F DONIZETI DA COSTA EIRELI	R\$ 40,00
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 43,00
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$ 46,90
08.338.280/0001-54	TEVAN COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 52,00
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$ 52,66
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$ 52,66

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 52,66
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 62,66
31.099.961/0001-29	LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327309220	R\$ 75,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,45

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia</p> <p>Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Papeleria) para o Comando Militar da Amazônia e Órgãos Participantes..</p> <p>Descrição: TNT - TECIDO NÃO TEXTURIZADO (TNT), gramatura 40 grs/m2, rolo com 50 metros de comprimento, com 1.40 m de largura, polipropileno, cor: azul, branca, preta, vermelha, amarela e verde.</p> <p>CatMat: 19267 - TNT , TECIDO DE FIBRA SINTETICA NOME</p>	<p>Data: 17/03/2020 11:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:152019 / UASG:160016</p> <p>Lote/Item: /58</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 6.367</p> <p>Unidade: Rolo</p> <p>UF: AM</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.969.749/0001-38 * VENCEDOR *	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 39,80
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 39,90
13.830.080/0001-54	PERLA SOARES FERNANDES DE SOUZA	R\$ 40,00
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 47,68
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$ 49,70
30.522.766/0001-05	F DONIZETI DA COSTA EIRELI	R\$ 50,03
08.338.280/0001-54	TEVAN COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 52,00
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	R\$ 52,45
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$ 52,66
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$ 52,66
31.099.961/0001-29	LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327309220	R\$ 54,00
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 62,66
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 68,90
03.866.881/0001-16	MANUEL RAYMUNDO VIANA DA SILVA - ME	R\$ 75,00
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 75,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,19

<p>Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO</p> <p>Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de Expediente e Escolar, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..</p> <p>Descrição: TNT - Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; Na cor: Dourado.</p> <p>CatMat: 19267 - TNT , TECIDO DE FIBRA SINTETICA NOME</p>	<p>Data: 21/02/2020 09:02</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:926748</p> <p>Lote/Item: /82</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 19/05/2020 14:52</p> <p>Homologação: 01/06/2020 08:51</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 348</p> <p>Unidade: Rolo</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 36,99
34.533.426/0001-22	GESY SARAIVA DE GOIAS	R\$ 37,00
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 42,00
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 42,19
32.533.661/0001-79	M A SANTOS CONFECÇOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 45,00
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI - ME	R\$ 100,00
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 180,00

Item 144: TRANSFERIDOR 360° CHANFRADO, COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE DIÂMETRO E 3 MM DE MILÍMETRO R\$ 3,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TRANSFERIDOR 360° CHANFRADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE DIÂMETRO E 3 MM DE MILÍMETRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,48

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

Data: 08/04/2020 09:01

Objeto: Registro de preços para aquisição de kit escolar para os alunos do ensino fundamental, médio e educação de jovens e adultos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TRANSFERIDOR ESCOLAR - TRANSFERIDOR ESCOLAR, MATERIAL ACRÍLICO, GRADUAÇÃO 0 A 360 GRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIVIDIDO EM GRAU E ½ GRAU

Identificação: NºPregão:3522019 / UASG:925302

Lote/Item: 3/39

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 462323 - TRANSFERIDOR ESCOLAR, MATERIAL ACRÍLICO GRADUAÇÃO 0 A 360 GRA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIVIDIDO EM GRAU E ½ GRAU

Adjudicação: 25/04/2020 09:21

Homologação: 28/05/2020 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110.841

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 1,00
18.627.195/0001-60 * VENCEDOR *	MASTER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA	R\$ 1,10
16.994.727/0001-71	PBF GRAFICA E TEXTIL LTDA	R\$ 1,29
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX LTDA	R\$ 1,39
29.903.019/0001-20	DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIRELI	R\$ 1,56
33.402.008/0001-33	START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,64
11.146.610/0001-14	GRAFICA A UNICA LTDA	R\$ 1,80
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	R\$ 2,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,64

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

Objeto: Registro de preços para aquisição de kit escolar para os alunos do ensino fundamental, médio e educação de jovens e adultos..

Descrição: **TRANSFERIDOR ESCOLAR** - TRANSFERIDOR ESCOLAR, MATERIAL ACRÍLICO, GRADUAÇÃO 0 A 360 GRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIVIDIDO EM GRAU E ½ GRAU

CatMat: **462323** - TRANSFERIDOR ESCOLAR, MATERIAL ACRÍLICO GRADUAÇÃO 0 A 360 GRA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIVIDIDO EM GRAU E ½ GRAU

Data: 08/04/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:3522019 / UASG:925302

Lote/Item: 4/51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/04/2020 09:21

Homologação: 28/05/2020 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 46.641

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 1,00
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,01
29.903.019/0001-20	DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIRELI	R\$ 1,25
16.994.727/0001-71	PBF GRAFICA E TEXTIL LTDA	R\$ 1,29
19.913.591/0002-05	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 1,47
18.627.195/0001-60 * VENCEDOR *	MASTER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA	R\$ 1,64
33.402.008/0001-33	START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,64
30.213.258/0001-37	COMERCIAL NOVA TRAPICHE EIRELI	R\$ 1,64
11.146.610/0001-14	GRAFICA A UNICA LTDA	R\$ 1,80
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	R\$ 2,75
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - ME	R\$ 9,01

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,26

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO
INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PONTES LACERDA

Objeto: Material de Expediente

Descrição: **TRANSFERIDOR ESCOLAR** - TRANSFERIDOR ESCOLAR, MATERIAL ACRÍLICO, GRADUAÇÃO 0 A 360 GRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIVIDIDO EM GRAU E GRAU

CatMat: **462323** - TRANSFERIDOR ESCOLAR, MATERIAL ACRÍLICO GRADUAÇÃO 0 A 360 GRA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIVIDIDO EM GRAU E ½ GRAU

Data: 01/03/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 12/2020 / UASG: 158495

Lote/Item: 34/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.889.274/0001-77 * VENCEDOR *	SILVAN MACHADO GUIMARAES 12132706778	R\$ 6,26

Item 145: TRANSFERIDOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 180°, COM NO MÍNIMO 12 CM DE DIÂMETRO.

R\$ 2,13

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TRANSFERIDOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 180º, COM NO MÍNIMO 12 CM DE DIÂMETRO. GRADUAÇÃO DE 0,5 GR AUS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladarío	Data: 13/05/2020 10:03
Objeto: Registro de preços para a aquisição de cestas básicas e kits escolares para doação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TRANSFERIDOR ESCOLAR - TRANSFERIDOR ESCOLAR, MATERIAL POLIESTIRENO, GRADUAÇÃO 0 A 180 GRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, DIVISÃO EM MÍLIMETROS, MARCAÇÕES NU	SRP: SIM
CatMat: 430300 - TRANSFERIDOR ESCOLAR, MATERIAL POLIESTIRENO, GRADUAÇÃO 0 A 180 GRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, DIVISÃO EM MÍLIMETROS, MARCAÇÕES NU	Identificação: N°Pregão:192019 / UASG:786810
	Lote/Item: 4/89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 0,56
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,83
20.299.623/0001-14	MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA - ME	R\$ 0,88
13.629.699/0001-03 * VENCEDOR *	PROVER MEDICOS ASSOCIADOS	R\$ 1,98
14.792.054/0001-41	MEGA FEIRAO ESCOLAR CAXIAS EIRELI - ME	R\$ 2,00
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 2,40
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,65
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 3,67
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 3,67
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 3,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Data: 06/05/2020 09:31
Objeto: Aquisição de material de expediente para atende as necessidades da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares da Guarnição de Macapá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TRANSFERIDOR ESCOLAR - TRANSFERIDOR ESCOLAR, MATERIAL POLIESTIRENO, GRADUAÇÃO 0 A 180 GRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, DIVISÃO EM MÍLIMETROS, MARCAÇÕES NU	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160026
	Lote/Item: /202
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 0,56
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$ 3,30
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 3,87
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 4,20
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 4,65
34.642.561/0001-06	A N GOMES - ME	R\$ 4,97

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.070.220/0001-97	M SILVA COMERCIO E SERVICOS ME	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,54**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS</p> <p>Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material para Almoxarifado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..</p> <p>Descrição: TRANSFERIDOR ESCOLAR - TRANSFERIDOR ESCOLAR, MATERIAL POLIESTIRENO, GRADUAÇÃO 0 A 180 GRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, DIVISÃO EM MÍLIMETROS, MARCAÇÕES NU</p>	<p>Data: 17/04/2020 14:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:158126</p> <p>Lote/Item: /30</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 09/05/2020 14:26</p> <p>Homologação: 12/05/2020 19:18</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 520</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RS</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.629.492/0001-06 * VENCEDOR *	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 1,24
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP	R\$ 1,25
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 1,54
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	R\$ 3,20
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,42**

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI</p> <p>Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de kits escolares..</p> <p>Descrição: TRANSFERIDOR ESCOLAR - TRANSFERIDOR ESCOLAR, MATERIAL POLIESTIRENO, GRADUAÇÃO 0 A 180 GRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, DIVISÃO EM MÍLIMETROS, MARCAÇÕES NU</p>	<p>Data: 06/04/2020 09:35</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:982761</p> <p>Lote/Item: /18</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 22/04/2020 12:56</p> <p>Homologação: 23/04/2020 10:07</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 2.500</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: AL</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.174.062/0001-88 * VENCEDOR *	MACHADO ARMARINHOS LTDA - ME	R\$ 0,80
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 0,90
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 1,00
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,20
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 1,36
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 1,48
06.125.169/0001-54	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL LTDA	R\$ 2,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 2,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,00
20.166.545/0001-80	SUICA COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA - ME	R\$ 16,98

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Lábrea

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente para o exercício de 2020, para a execução de trabalhos administrativos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas campus Lábrea, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste Termo de Referência..

Descrição: TRANSFERIDOR - TRANSFERIDOR ESCOLAR, MATERIAL POLIESTIRENO, GRADUAÇÃO 0 A 180 GRA, CARACTERÍSTICAS DICIONAIS TRANSPARENTE, DIVISÃO EM MÍLIMETROS

Data: 23/03/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:158564

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/04/2020 10:34

Homologação: 04/05/2020 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.605.448/0001-90 * VENCEDOR *	M J P RODRIGUES - ME	R\$ 1,20
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 1,29
24.602.719/0001-60	NEIRTON SANTOS DE PAES	R\$ 1,30
30.201.027/0001-03	L M BATISTA DOS SANTOS	R\$ 1,50
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 11,50

Item 146: CAPA DE ENCADERNAÇÃO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES (COR OPCIONAL)

R\$ 23,10

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	CAPA DE ENCADERNAÇÃO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES (COR OPCIONAL)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza e processamento de dados para o Centro de Estudos de Pessoal e Forte Duque de Caxias..

Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X297 MM

CatMat: 316200 - CAPA ENCADERNAÇÃO , MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X 297 MM

Data: 21/05/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82019 / UASG:160289

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 20,71
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 21,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 22,00
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 22,00
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 22,00
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 22,00
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA - ME	R\$ 36,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ª Brigada de Infantaria Motorizada
23º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para o 23º Batalhão de Infantaria..

Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL ACETATO, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X 297 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

Data: 20/05/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160440

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 20,49
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 20,50
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,90
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 20,98
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 21,80
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 22,17
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 23,06
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 23,82
31.552.106/0001-21	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM

Data: 18/05/2020 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160004

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.200

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 22,50
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 22,60

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,90
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 29,90
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	Data: 14/05/2020 09:32
Objeto: Aquisição de produtos que se fazem necessário para serem empregadas ao 22ºBI.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL ACETATO, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X 297 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160547
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.327.858/0001-11 * VENCEDOR *	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 20,90
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 21,80
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 23,89
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 23,90
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 27,49
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 41,00
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 47,18
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 51,30
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 10.000,00

Item 147: CONTRACAPA DE ENCADERNAÇÃO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES (COR OPCIONAL)

R\$ 22,41

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	CONTRA CAPA DE ENCADERNAÇÃO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES (COR OPCIONAL)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,07

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Centro de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias	Data: 21/05/2020 09:30
Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza e processamento de dados para o Centro de Estudos de Pessoal e Forte Duque de Caxias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM	SRP: SIM
CatMat: 381090 - CAPA ENCADERNAÇÃO, POLIPROPILENO, PRETA, 210 X 297 MM	Identificação: NºPregão:82019 / UASG:160289
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 19
	Unidade: PACOTE 100,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.978.099/0001-08 * VENCEDOR *	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 13,65
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 13,68
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 18,07
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA - ME	R\$ 28,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ª Brigada de Infantaria Motorizada
23º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para o 23º Batalhão de Infantaria..

Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM

Data: 20/05/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160440

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 15,10
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 15,13
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 16,97
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 17,02
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 17,85
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO	R\$ 19,80
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS 01018656944	R\$ 22,30
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,98
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 23,50
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 23,50
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$ 23,50
31.552.106/0001-21	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 30,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,86

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ª Brigada de Infantaria de Selva
54º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente e limpeza..

Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM

Data: 29/04/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160005

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 19,00
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 21,80
08.192.409/0001-69	MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA -	R\$ 21,92
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 22,00
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 26,72
32.301.602/0001-75	CAIQUE DA CRUZ FREIRES 84571942249	R\$ 26,99
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 27,90
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	R\$ 28,56
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E	R\$ 28,56
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 38,00